



## Relatório de Cotação: Processo: 23111.014484/2021-96 - Odontologia Teresina (Valor mensal)

Pesquisa realizada entre 23/03/2022 11:25:16 e 25/03/2022 15:46:37

Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item                                                                                                                                                   | Preços | Quantidade   | Preço Estimado    | Percentual | Preço Máximo | Total         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|-------------------|------------|--------------|---------------|
| 1) Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabicomposto<br>de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos. | 3      | 89 Serviços  | R\$ 236,87 (un)   | -          | R\$ 236,87   | R\$ 21.081,43 |
| 2) Mocho mecânico coluna à pistão Dabi                                                                                                                 | 3      | 225 Serviços | R\$ 27,33 (un)    | -          | R\$ 27,33    | R\$ 6.149,25  |
| 3) Cuba ultrassônica Dabi                                                                                                                              | 3      | 2 Serviços   | R\$ 233,33 (un)   | -          | R\$ 233,33   | R\$ 466,66    |
| 4) Ap. de profilaxia jet sonora Schuster (231324,231326,195715)                                                                                        | 3      | 2 Serviços   | R\$ 69,58 (un)    | -          | R\$ 69,58    | R\$ 139,16    |
| 5) Ap. profilaxia jet laxis (231323, 231325)                                                                                                           | 3      | 2 Serviços   | R\$ 69,58 (un)    | -          | R\$ 69,58    | R\$ 139,16    |
| 6) Plastificadora à vácuo marca VH (231442)                                                                                                            | 0      | 2 Serviços   | R\$ 0,00 (un)     | -          | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |
| 7) Ap. profilaxia sonic jet Alt (195714)                                                                                                               | 3      | 1 Serviço    | R\$ 69,58 (un)    | -          | R\$ 69,58    | R\$ 69,58     |
| 8) Localizador apical Schuster (231334)                                                                                                                | 2      | 1 Serviço    | R\$ 29,99 (un)    | -          | R\$ 29,99    | R\$ 29,99     |
| 9) Negatoscópio (58765)                                                                                                                                | 3      | 6 Serviços   | R\$ 40,33 (un)    | -          | R\$ 40,33    | R\$ 241,98    |
| 10) Amalgamador odonto mix (195685)                                                                                                                    | 3      | 2 Serviços   | R\$ 37,75 (un)    | -          | R\$ 37,75    | R\$ 75,50     |
| 11) Amalgamador mixalloy (58750)                                                                                                                       | 3      | 2 Serviços   | R\$ 37,75 (un)    | -          | R\$ 37,75    | R\$ 75,50     |
| 12) Fotopolimerizador wireless Dabi (231479)                                                                                                           | 3      | 1 Serviço    | R\$ 68,88 (un)    | -          | R\$ 68,88    | R\$ 68,88     |
| 13) Fotopolimerizador Kondortech (250547,250548,250553,250556)                                                                                         | 3      | 4 Serviços   | R\$ 68,88 (un)    | -          | R\$ 68,88    | R\$ 275,52    |
| 14) Fotopolimeirizador acoplado Dabi                                                                                                                   | 3      | 27 Serviços  | R\$ 68,88 (un)    | -          | R\$ 68,88    | R\$ 1.859,76  |
| 15) Fotopolimerizador ultra led Dabi (89649, 89650, 89651)                                                                                             | 3      | 3 Serviços   | R\$ 68,88 (un)    | -          | R\$ 68,88    | R\$ 206,64    |
| 16) Aparelho de solda ortodontico (31092)                                                                                                              | 0      | 4 Serviços   | R\$ 0,00 (un)     | -          | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |
| 17) Micro motor odontológico para endo Dentsply (250560)                                                                                               | 3      | 1 Serviço    | R\$ 115,97 (un)   | -          | R\$ 115,97   | R\$ 115,97    |
| 18) Micro motor hand 702 Marathon (250425)                                                                                                             | 3      | 1 Serviço    | R\$ 115,97 (un)   | -          | R\$ 115,97   | R\$ 115,97    |
| 19) Bomba vácuo p/4 cons. Schuster                                                                                                                     | 3      | 12 Serviços  | R\$ 120,55 (un)   | -          | R\$ 120,55   | R\$ 1.446,60  |
| 20) Compressor de ar modelo XR-22A marca Xin Ran                                                                                                       | 3      | 2 Serviços   | R\$ 135,97 (un)   | -          | R\$ 135,97   | R\$ 271,94    |
| 21) Compressor 6X11FF marca Atlas(231490,231491)                                                                                                       | 1      | 2 Serviços   | R\$ 4.946,23 (un) | -          | R\$ 4.946,23 | R\$ 9.892,46  |
| 22) Amalgamador modelo ultramat 2 (51115)                                                                                                              | 3      | 1 Serviço    | R\$ 25,33 (un)    | -          | R\$ 25,33    | R\$ 25,33     |



|                                                                                                                                                           |   |             |                   |   |              |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------------|-------------------|---|--------------|--------------|
| 23) Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion                                                                                                               | 3 | 3 Serviços  | R\$ 171,00 (un)   | - | R\$ 171,00   | R\$ 513,00   |
| 24) Aparelho de Raio-X Panorâmico Digital, CS 8000c -Kodak                                                                                                | 3 | 1 Serviço   | R\$ 171,00 (un)   | - | R\$ 171,00   | R\$ 171,00   |
| 25) Aparelho de Raio-X modelo Ion 70X marca (250421)                                                                                                      | 3 | 1 Serviço   | R\$ 171,00 (un)   | - | R\$ 171,00   | R\$ 171,00   |
| 26) Aparelho de Raio-X spectro 70 Dabi (77988                                                                                                             | 3 | 3 Serviços  | R\$ 171,00 (un)   | - | R\$ 171,00   | R\$ 513,00   |
| 27) Aparelho de Raio-X Funk                                                                                                                               | 3 | 1 Serviço   | R\$ 171,00 (un)   | - | R\$ 171,00   | R\$ 171,00   |
| 28) Cadeira á óleo mod. versa max plus Dabi (62863)                                                                                                       | 3 | 1 Serviço   | R\$ 254,17 (un)   | - | R\$ 254,17   | R\$ 254,17   |
| 29) Negatoscópio parede (58763, 30034)                                                                                                                    | 0 | 1 Serviço   | R\$ 0,00 (un)     | - | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |
| 30) Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion (250422                                                                                                       | 3 | 1 Serviço   | R\$ 171,00 (un)   | - | R\$ 171,00   | R\$ 171,00   |
| 31) Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa esugador) Dabi                                                                                  | 3 | 32 Serviços | R\$ 65,00 (un)    | - | R\$ 65,00    | R\$ 2.080,00 |
| 32) Seladora Cristofoli (SC8130027L322965)                                                                                                                | 3 | 1 Serviço   | R\$ 261,73 (un)   | - | R\$ 261,73   | R\$ 261,73   |
| 33) Seladora modelo MP300 Selamax                                                                                                                         | 3 | 5 Serviços  | R\$ 263,39 (un)   | - | R\$ 263,39   | R\$ 1.316,95 |
| 34) Autocalve 19 litros marca Dabi (K0001599                                                                                                              | 3 | 1 Serviço   | R\$ 520,79 (un)   | - | R\$ 520,79   | R\$ 520,79   |
| 35) Autoclave mod. AHMC 42L marca Sercon (70046)                                                                                                          | 3 | 1 Serviço   | R\$ 119,16 (un)   | - | R\$ 119,16   | R\$ 119,16   |
| 36) Autoclave 42 litros marca Sercon (070047)                                                                                                             | 3 | 1 Serviço   | R\$ 394,27 (un)   | - | R\$ 394,27   | R\$ 394,27   |
| 37) Autoclave horizontal 134 litros IHM Sercon                                                                                                            | 3 | 3 Serviços  | R\$ 707,94 (un)   | - | R\$ 707,94   | R\$ 2.123,82 |
| 38) Consultório odontológico modelo Personal SF Dabi composto: cadeira, equipo acoplado c/4 termianis, unidade auxiliar c/2 sugadores, refeltor reflex LD | 3 | 1 Serviço   | R\$ 325,01 (un)   | - | R\$ 325,01   | R\$ 325,01   |
| 39) Autoclave 21 litros Vitale Plus analógica Cristofoli(VT2510020)                                                                                       | 3 | 1 Serviço   | R\$ 290,80 (un)   | - | R\$ 290,80   | R\$ 290,80   |
| 40) Autoclave 21 litros D700 (K001369                                                                                                                     | 3 | 1 Serviço   | R\$ 290,80 (un)   | - | R\$ 290,80   | R\$ 290,80   |
| 41) Cabeças de manequim                                                                                                                                   | 3 | 55 Serviços | R\$ 69,30 (un)    | - | R\$ 69,30    | R\$ 3.811,50 |
| 42) Refletor de bancada versa c/espelho multifacetado Dabi                                                                                                | 3 | 35 Serviços | R\$ 68,33 (un)    | - | R\$ 68,33    | R\$ 2.391,55 |
| 43) Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa esugador) Dabi                                                                                  | 3 | 64 Serviços | R\$ 58,86 (un)    | - | R\$ 58,86    | R\$ 3.767,04 |
| 44) Cadeira odontológica versa max Dabi                                                                                                                   | 3 | 2 Serviços  | R\$ 1.200,00 (un) | - | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 |
| 45) Recortador de gesso Essence Dental (174822, 231424)                                                                                                   | 3 | 2 Serviços  | R\$ 70,00 (un)    | - | R\$ 70,00    | R\$ 140,00   |
| 46) Microscópio binocular Panasonic (97120)                                                                                                               | 3 | 1 Serviço   | R\$ 322,99 (un)   | - | R\$ 322,99   | R\$ 322,99   |
| 47) Microscópio binocular MBB (238211, 238202                                                                                                             | 3 | 1 Serviço   | R\$ 322,99 (un)   | - | R\$ 322,99   | R\$ 322,99   |
| 48) Microscópio binocular Libi                                                                                                                            | 3 | 14 Serviços | R\$ 322,99 (un)   | - | R\$ 322,99   | R\$ 4.521,86 |
| 49) Vibrador de gesso (231436)                                                                                                                            | 3 | 1 Serviço   | R\$ 119,95 (un)   | - | R\$ 119,95   | R\$ 119,95   |
| 50) Micromotor elétrico de suspensão c/mandril e chicote. -109630                                                                                         | 3 | 1 Serviço   | R\$ 91,67 (un)    | - | R\$ 91,67    | R\$ 91,67    |
| 51) Panela elétrica polimerizada (231423)                                                                                                                 | 0 | 1 Serviço   | R\$ 0,00 (un)     | - | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |
| 52) Espatulador (231423)                                                                                                                                  | 3 | 1 Serviço   | R\$ 10,40 (un)    | - | R\$ 10,40    | R\$ 10,40    |
| 53) Fotopolimerizador radial cal (25327)                                                                                                                  | 3 | 1 Serviço   | R\$ 75,66 (un)    | - | R\$ 75,66    | R\$ 75,66    |
| 54) Fotopolimerizador Gnatus (4491349200, 4491349207, S/N)                                                                                                | 3 | 3 Serviços  | R\$ 140,95 (un)   | - | R\$ 140,95   | R\$ 422,85   |

Valor Global: R\$ 70.833,24

## Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
 Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
[token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

Item 1: Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabicomposto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos.

Preço Estimado: R\$ 236,87 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 236,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,87

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                        | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 89 Serviços | Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabicomposto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 245,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG

**Data:** 12/07/2021 13:00

**Objeto:** Aquisicao de materiais e equipamentos em atendimento a secretaria municipal de saude para serem utilizados na Unidade Básica de Saude do Bairro Ana Rita com recursos proveniente de Resolução SES/MG nr. 6820 de 30 de agosto de 2019..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:252021 / UASG:985373

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/07/2021 17:00

**Homologação:** 10/08/2021 14:15

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

**Descrição:** Consultório odontológico - Consultório odontológico, material estrutura: aço, pintura eletrostática, tipo revestimento: pvc s, costuras, tipo controle: cadeira elétrica, 2 pedais, equipo: equipo acoplado, bandeja, 2 terminais borden, tipo refletor: halógeno, tipo unidade auxiliar: cuba, 1 sugador, componente adicional: compressor de ar, mocho, caixa transporte, característica adicional: portátil

**CatMat:** 411072 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.994.516/0001-48<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI                      | R\$ 245,00              |
| <b>Descrição:</b> MOCHO Assento Espuma injetada redonda; Revestimento: courvim. Encosto Espuma anatômico;Revestimento: courvim.Base giratória Estrutura: aço com capa injetada;Regulagem de altura: sim;Apoio de pés: sim;Coluna / pistão a gás: sim;Rodízios: sim;Peso suportado: 110 kg;Garantia 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.                                                                                                                                      |                                                              |                         |
| 24.603.766/0001-29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CLARA MARIA PEREIRA MARQUES                                  | R\$ 250,00              |
| <b>Descrição:</b> MOCHO COM - Assento Espuma injetada redonda; Revestimento: courvim. Encosto Espuma anatômico;Revestimento: ourvim.Base giratória Estrutura: aço com capa injetada;Regulagem de altura;Apoio de pés: ;Coluna / pistão a gás;sim;Rodízios;Peso suportado: 110 kg                                                                                                                                                                                                       |                                                              |                         |
| 26.294.192/0001-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | F V P COELHO                                                 | R\$ 324,50              |
| <b>Descrição:</b> Consultório odontológico, material estrutura: aço, pintura eletrostática, tipo revestimento: pvc s, costuras, tipo controle: cadeira elétrica, 2 pedais, equipo: equipo acoplado, bandeja, 2 terminais borden, tipo refletor: halógeno, tipo unidade auxiliar: cuba, 1 sugador, componente adicional: compressor de ar, mocho, caixa transporte, característica adicional: portátil                                                                                  |                                                              |                         |
| 38.007.528/0001-65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA | R\$ 400,00              |
| <b>Descrição:</b> MOCHO ASSENTO ESPUMA INJETADA REDONDA; REVESTIMENTO: COURVIM. ENCOSTO ESPUMA ANATÔMICO; REVESTIMENTO: COURVIM.BASE GIRATÓRIA ESTRUTURA: AÇO COM CAPA INJETADA; REGULAGEM DE ALTURA: SIM; APOIO DE PÉS: SIM; COLUNA / PISTÃO A GÁS: SIM; RODÍZIOS: SIM; PESO SUPORTADO: 110 KG; GARANTIA 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL FABRICANTE: SWAB MARCA: DESTAK M ODELO: MOCHO – DESTAK ANVISA: ISENTA CONFORME RDC 185/2002             |                                                              |                         |
| 40.238.923/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI                 | R\$ 404,25              |
| <b>Descrição:</b> MOCHO Assento Espuma injetada redonda; Revestimento: courvim. Encosto Espuma anatômico;Revestimento: courvim.Base giratória Estrutura: aço com capa injetada;Regulagem de altura: sim;Apoio de pés: sim;Coluna / pistão a gás: sim;Rodízios: sim;Peso suportado: 110 kg;Garantia 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.                                                                                                                                      |                                                              |                         |
| 38.438.581/0001-10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682                | R\$ 420,00              |
| <b>Descrição:</b> Material: Revestimento em PU Peso máximo suportado: 120 KG Altura mínima do chão para o assento (sem assento acionado): 43cm Altura máxima do chão para o assento (com assento acionado): 56cm Altura total do encosto da cadeira (sem o pistão do assento acionado): 72cm Altura total do encosto da cadeira (com o pistão do assento acionado): 86cm Diâmetro do assento: 33cm Tamanho do encosto: 33 X 33 cm Espessura do assento: 7cm Espessura do encosto: 2 cm |                                                              |                         |
| 13.694.036/0001-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | EMENALLI MEDICAL LTDA                                        | R\$ 447,00              |
| <b>Descrição:</b> Consultório odontológico, material estrutura: aço, pintura eletrostática, tipo revestimento: pvc s, costuras, tipo controle: cadeira elétrica, 2 pedais, equipo: equipo acoplado, bandeja, 2 terminais borden, tipo refletor: halógeno, tipo unidade auxiliar: cuba, 1 sugador, componente adicional: compressor de ar, mocho, caixa transporte, característica adicional: portátil                                                                                  |                                                              |                         |
| 24.575.752/0001-49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | IDEA TECNOLOGIA LTDA                                         | R\$ 480,00              |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor                                                                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Descrição:</b> MOCHO Assento Espuma injetada redonda; Revestimento: courvim. Encosto Espuma anatômico;Revestimento: courvim.Base giratória Estrutura: aço com capa injetada;Regulagem de altura: sim;Apoio de pés: sim;Coluna / pistão a gás: sim;Rodízios: sim;Peso suportado: 110 kg;Garantia 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                            |                         |
| 29.084.765/0001-39                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA                                                       | R\$ 512,50              |
| <b>Descrição:</b> MOCHO Assento Espuma injetada redonda; Revestimento: courvim. Encosto Espuma anatômico;Revestimento: courvim.Base giratória Estrutura: aço com capa injetada;Regulagem de altura: sim;Apoio de pés: sim;Coluna / pistão a gás: sim;Rodízios: sim;Peso suportado: 110 kg;Garantia 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                            |                         |
| 31.010.395/0001-37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ELEVONI COMERCIO E ASSESSORIA HOSPITALAR EIRELI                                            | R\$ 625,00              |
| <b>Descrição:</b> MOCHO Assento Espuma injetada redonda; Revestimento: courvim. Encosto Espuma anatômico;Revestimento: courvim.Base giratória Estrutura: aço com capa injetada;Regulagem de altura: sim;Apoio de pés: sim;Coluna / pistão a gás: sim;Rodízios: sim;Peso suportado: 110 kg;Garantia 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                            |                         |
| 11.357.754/0001-10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | W A HOSPITALAR LTDA                                                                        | R\$ 626,00              |
| <b>Descrição:</b> MOCHO Assento Espuma injetada redonda; Revestimento: courvim. Encosto Espuma anatômico;Revestimento: courvim.Base giratória Estrutura: aço com capa injetada;Regulagem de altura: sim;Apoio de pés: sim;Coluna / pistão a gás: sim;Rodízios: sim;Peso suportado: 110 kg;Garantia 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                            |                         |
| 18.258.209/0001-15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA | R\$ 652,50              |
| <b>Descrição:</b> MOCHO ODONTOLÓGICO CONCHA BACK BP com elevação do assento através de sistema com pistão à gás, regulagem de altura do encosto através de catraca, inclinação do encosto através de alavanca lateral (Sistema Back System), assento med. 39 x 42 espuma injetada de 3cm de altura, encosto anatômico med. 29 x 37 com espuma injetada de 3 cm, revestimento em Couro Sintético sem costura. Estrela em Aço com Capa de Polipropileno, Rodizio em Nylon Injetado. Espuma Injetada. Sistema Back System de Regulagem do encosto. Altura mínima do Chão ao assento: 42 cm. Altura Máxima do Chão ao assento: 53 cm. Aro para os pés VALIDADE PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da entrega da proposta. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, após recebimento do empenho. Declaramos que no (s) preço (s) praticado (s), estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, sobre o objeto licitado até a entrega definitiva a CONTRATANTE; Declaramos que aceitamos e concordamos com todos os termos do edital; Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto desta licitação; Declaramos a prestação de serviço de garantia do produto por, no mínimo, 01 ano após o início de seu funcionamento. |                                                                                            |                         |
| 20.371.330/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI                            | R\$ 658,00              |
| <b>Descrição:</b> MOCHO Assento Espuma injetada redonda; Revestimento: courvim. Encosto Espuma anatômico;Revestimento: courvim.Base giratória Estrutura: aço com capa injetada;Regulagem de altura: sim;Coluna / pistão a gás: sim;Rodízios: sim;Peso suportado: 110 kg;Garantia 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. GG MD 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                            |                         |
| 10.478.755/0001-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | BEAGA HOSPITALAR EIRELI                                                                    | R\$ 700,00              |
| <b>Descrição:</b> MOCHO - Assento Espuma injetada redonda; Revestimento: courvim. Encosto Espuma anatômico; Revestimento: courvim. Base giratória. Estrutura: aço com capa injetada; Regulagem de altura: sim; Apoio de pés: sim; Coluna/pistão a gás: sim; Rodízios: sim; Peso suportado: 110 kg; Garantia 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                            |                         |
| 08.380.296/0001-25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI                                             | R\$ 700,00              |
| <b>Descrição:</b> Mocho Assento Espuma Injetada Redonda; Revestimento: Courvim. Encosto Espuma Anatômico; Revestimento: Courvim. Base Giratória Estrutura: Aço Com Capa Injetada; Regulagem De Altura: Sim; Apoio De Pés: Sim; Coluna / Pistão A Gás: Sim; Rodízios: Sim; Peso Suportado: 110 Kg;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                            |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 156,33

Incl. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 12/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos, instrumentos e móveis para a Unidade de Saúde da Família Fluvial Abaré II.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Consultório odontológico - Consultório odontológico, material estrutura: aço, pintura eletrostática, tipo revestimento: pvc s, costuras, tipo controle: cadeira elétrica, 2 pedais, equipo: equipo acoplado, bandeja, 2 terminais borden, tipo refletor: halógeno, tipo unidade auxiliar: cuba, 1 sugador, componente adicional: compressor de ar, mocho, caixa transporte, característica adicional: portátil | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>CatMat:</b> 411072 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> N°Pregão:232021 / UASG:927446 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /34                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Adjudicação:</b> 18/08/2021 16:21                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Homologação:</b> 20/08/2021 16:30                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 3                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> PA                                       |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                                      | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 19.271.852/0001-41<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI                                | R\$ 156,33              |
| <b>Descrição:</b> Mocho - (Com especificações mínimas) Preserva o corpo de desgastes e tensões desnecessárias. Oferece maior ergonomia e conforto ao profissional. Ajuda a garantir o posicionamento correto da coluna e o equilíbrio muscular, sem compressão venosa. Características: - Fácil regulagem da inclinação e altura do encosto por alavanca independente, que permite ajuste anatômico. - Estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC, que garante maior resistência e rigidez. - Sem costura e de fácil assepsia. - Sistema a gás de regulagem de altura do assento com alavanca independente. - Base giratória, com cinco rodízios resistentes, que suporta até 250 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                 |                         |
| 38.259.748/0001-86                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA                            | R\$ 156,67              |
| <b>Descrição:</b> Mocho - (Com especificações mínimas) Preserva o corpo de desgastes e tensões desnecessárias. Oferece maior ergonomia e conforto ao profissional. Ajuda a garantir o posicionamento correto da coluna e o equilíbrio muscular, sem compressão venosa. Características: - Fácil regulagem da inclinação e altura do encosto por alavanca independente, que permite ajuste anatômico. - Estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC, que garante maior resistência e rigidez. - Sem costura e de fácil assepsia. - Sistema a gás de regulagem de altura do assento com alavanca independente. - Base giratória, com cinco rodízios resistentes, que suporta até 250 kg. "Produto Fabricado Conforme ABNT NBR ISO 7493 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS MAGNUS OURO ANATÔMICO COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RM S: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)" |                                                                 |                         |
| 02.717.699/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R N MARQUES ARAUJO                                              | R\$ 433,33              |
| <b>Descrição:</b> Mocho - Preserva o corpo de desgastes e tensões desnecessárias. Características: - Fácil regulagem da inclinação e altura do encosto por alavanca independente, que permite ajuste anatômico. - Estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC, que garante maior resistência e rigidez. - Sem costura e de fácil assepsia. - Sistema a gás de regulagem de altura do assento com alavanca independente. - Base giratória, com cinco rodízios resistentes, que suporta até 250 kg. Garantia: 12 meses, Modelo: MCH-ROD, Fabricante: Só Aço.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                 |                         |
| 04.063.503/0001-67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI                       | R\$ 524,97              |
| <b>Descrição:</b> Mocho - (Com especificações mínimas) Preserva o corpo de desgastes e tensões desnecessárias. Oferece maior ergonomia e conforto ao profissional. Ajuda a garantir o posicionamento correto da coluna e o equilíbrio muscular, sem compressão venosa. Características: - Fácil regulagem da inclinação e altura do encosto por alavanca independente, que permite ajuste anatômico. - Estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC, que garante maior resistência e rigidez. - Sem costura e de fácil assepsia. - Sistema a gás de regulagem de altura do assento com alavanca independente. - Base giratória, com cinco rodízios resistentes, que suporta até 250 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                 |                         |
| 20.121.311/0001-16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI                                   | R\$ 525,00              |
| <b>Descrição:</b> Mocho - (Com especificações mínimas) Preserva o corpo de desgastes e tensões desnecessárias. Oferece maior ergonomia e conforto ao profissional. Ajuda a garantir o posicionamento correto da coluna e o equilíbrio muscular, sem compressão venosa. Características: - Fácil regulagem da inclinação e altura do encosto por alavanca independente, que permite ajuste anatômico. - Estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC, que garante maior resistência e rigidez. - Sem costura e de fácil assepsia. - Sistema a gás de regulagem de altura do assento com alavanca independente. - Base giratória, com cinco rodízios resistentes, que suporta até 250 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                 |                         |
| 05.788.117/0001-03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                      | R\$ 525,00              |
| <b>Descrição:</b> Mocho - (Com especificações mínimas) Preserva o corpo de desgastes e tensões desnecessárias. Oferece maior ergonomia e conforto ao profissional. Ajuda a garantir o posicionamento correto da coluna e o equilíbrio muscular, sem compressão venosa. Características: - Fácil regulagem da inclinação e altura do encosto por alavanca independente, que permite ajuste anatômico. - Estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC, que garante maior resistência e rigidez. - Sem costura e de fácil assepsia. - Sistema a gás de regulagem de altura do assento com alavanca independente. - Base giratória, com cinco rodízios resistentes, que suporta até 250 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                 |                         |
| 63.833.883/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | U F AGUIAR EIRELI                                               | R\$ 800,00              |
| <b>Descrição:</b> "Mocho - (Com especificações mínimas) Preserva o corpo de desgastes e tensões desnecessárias. Oferece maior ergonomia e conforto ao profissional. Ajuda a garantir o posicionamento correto da coluna e o equilíbrio muscular, sem compressão venosa. Características: - Fácil regulagem da inclinação e altura do encosto por alavanca independente, que permite ajuste anatômico. - Estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC, que garante maior resistência e rigidez. - Sem costura e de fácil assepsia. - Sistema a gás de regulagem de altura do assento com alavanca independente. - Base giratória, com cinco rodízios resistentes, que suporta até 250 kg."                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |                         |
| 30.008.649/0001-10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI         | R\$ 978,00              |
| <b>Descrição:</b> Mocho - (Com especificações mínimas) Preserva o corpo de desgastes e tensões desnecessárias. Oferece maior ergonomia e conforto ao profissional. Ajuda a garantir o posicionamento correto da coluna e o equilíbrio muscular, sem compressão venosa. Características: - Fácil regulagem da inclinação e altura do encosto por alavanca independente, que permite ajuste anatômico. - Estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC, que garante maior resistência e rigidez. - Sem costura e de fácil assepsia. - Sistema a gás de regulagem de altura do assento com alavanca independente. - Base giratória, com cinco rodízios resistentes, que suporta até 250 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                 |                         |
| 20.371.330/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINARIOS EIRELI | R\$ 1.222,50            |
| <b>Descrição:</b> MOCHO (Com especificações mínimas) Preserva o corpo de desgastes e tensões desnecessárias. Oferece maior ergonomia e conforto ao profissional. Ajuda a garantir o posicionamento correto da coluna e o equilíbrio muscular, sem compressão venosa. Características: - Fácil regulagem da inclinação e altura do encosto por alavanca independente, que permite ajuste anatômico. - Estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC, que garante maior resistência e rigidez. - Sem costura e de fácil assepsia. - Sistema a gás de regulagem de altura do assento com alavanca independente. - Base giratória, com cinco rodízios resistentes, que suporta até 250 kg. 3 GG MD200 BACK SYSTEM – BASE PRETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 309,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 21/05/2021 09:01                       |
| <b>Objeto:</b> O presente certame tem por objeto, registro de preços futura e eventual aquisição de material e equipamentos odontológico, em atendimento as necessidades da secretaria municipal de saúde.                                                                                                                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Consultório odontológico - Consultório odontológico, material estrutura: aço, pintura eletrostática, tipo revestimento: pvc s, costuras, tipo controle: cadeira elétrica, 2 pedais, equipo: equipo acoplado, bandeja, 2 terminais borden, tipo refletor: halógeno, tipo unidade auxiliar: cuba, 1 sugador, componente adicional: compressor de ar, mocho, caixa transporte, característica adicional: portátil | <b>Identificação:</b> N°Pregão:132021 / UASG:985229 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /216                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
| <b>CatMat:</b> 411072 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 2                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MG                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 26.294.192/0001-80<br>* VENCEDOR * | F V P COELHO               | R\$ 309,29              |

**Descrição:** Consultório odontológico, material estrutura: aço, pintura eletrostática, tipo revestimento: pvc s, costuras, tipo controle: cadeira elétrica, 2 pedais, equipo: equipo acoplado, bandeja, 2 terminais borden, tipo refletor: halógeno, tipo unidade auxiliar: cuba, 1 sugador, componente adicional: compressor de ar, mocho, caixa transporte, característica adicional: portátil

|                    |                                      |            |
|--------------------|--------------------------------------|------------|
| 38.259.748/0001-86 | MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA | R\$ 331,00 |
|--------------------|--------------------------------------|------------|

**Descrição:** 00000027800- MOCHO- PROJETADOS PARA OFERECER MOBILIDADE EXPANDIDO SEM COSTURA PARA FACILITAR A LIMPEZA E DESINFECÇÃO, POSSUEM CINCO RODÍZIOS DUPLOS QUE PROPORCIONAM ESTABILIDADE E AJUSTE DE ALTURA PERSONALIZADO A CADA MODELO. "PRODUTO FABRICADO CONFORME ABNT NBR ISO 7493 E RESOLUÇÃO RDC 16 DE 28/03/2013 (ANVISA), REGULAMENTO TÉCNICO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS, SISTEMA DE GESTÃO ISO 9.001/2015 E ISO 13.485/2016". MODELO: MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS MAGNUS PRATA ANATÔMICO COR DO E STOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)

## Item 2: Mocho mecânico coluna à pistão Dabi

**Preço Estimado:** R\$ 27,33 (un)      **Percentual:** -      **Preço Máximo:** R\$ 27,33      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 27,33

| Quantidade   | Descrição                           | Observação |
|--------------|-------------------------------------|------------|
| 225 Serviços | Mocho mecânico coluna à pistão Dabi |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 18/11/2021 10:25                        |
| <b>Objeto:</b> Serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos dos consultórios odontológicos, com intuito de verificar e ou regular o funcionamento dos equipamentos, destinados a atender as necessidades da Divisão de Assistência Estudantil e Saúde/Núcleo de Saúde Escolar da Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esportes.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> SIM                                      |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE ODONTOLOGIA. CADEIRA ODONTOLÓGICA; REFLETOR; EQUIPO ODONTOLÓGICO; UNIDADE AUXILIAR; FOTO POLIMERIZADOR; MOCHO ODONTOLÓGICO; AMALGAMADOR; AUTO CLAVE; COMPRESSOR ODONTOLÓGICO.                                                          | <b>Identificação:</b> N°Pregão:3772021 / UASG:927996 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /1                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Adjudicação:</b> 18/11/2021 12:25                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 180                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UNIDADE                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> AC                                        |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 04.130.919/0001-50<br>* VENCEDOR * | SERTEC ODONTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 27,00               |

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE ODONTOLOGIA. CADEIRA ODONTOLÓGICA; REFLETOR; EQUIPO ODONTOLÓGICO; UNIDADE AUXILIAR; FOTO POLIMERIZADOR; MOCHO ODONTOLÓGICO; AMALGAMADOR; AUTO CLAVE; COMPRESSOR ODONTOLÓGICO.

|                    |                                  |           |
|--------------------|----------------------------------|-----------|
| 24.142.678/0001-77 | NOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | R\$ 30,00 |
|--------------------|----------------------------------|-----------|

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE ODONTOLOGIA. CADEIRA ODONTOLÓGICA; REFLETOR; EQUIPO ODONTOLÓGICO; UNIDADE AUXILIAR; FOTO POLIMERIZADOR; MOCHO ODONTOLÓGICO; AMALGAMADOR; AUTO CLAVE; COMPRESSOR ODONTOLÓGICO.





**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 25,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA                                                                                                                   | <b>Data:</b> 16/09/2021 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com fornecimento de peças.                                                                                             | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Serviço de manutenção corretiva de Mocho com fornecimento de rodízios conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                      | <b>Identificação:</b> NºPregão:552021 / UASG:120006 |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/111                             |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 140                              |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> DF                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor                                                                    | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.496.338/0001-74                                                                                                                                             | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI                                                            | R\$ 15,00               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Mocho com fornecimento de rodízios conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência       |                                                                                               |                         |
| 09.524.545/0001-71                                                                                                                                             | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA                                                                 | R\$ 25,00               |
| <b>* VENCEDOR *</b>                                                                                                                                            |                                                                                               |                         |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Mocho com fornecimento de rodízios conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência700,00 |                                                                                               |                         |
| 26.862.704/0001-67                                                                                                                                             | SANTER MED COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 30,00               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Mocho com fornecimento de rodízios conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência       |                                                                                               |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                                                                                             | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA                                                               | R\$ 38,00               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Mocho com fornecimento de rodízios conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência       |                                                                                               |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                                             | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA                                                                | R\$ 40,00               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Mocho com fornecimento de rodízios conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência       |                                                                                               |                         |
| 10.293.515/0001-80                                                                                                                                             | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA         | R\$ 71,00               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Mocho com fornecimento de rodízios conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência       |                                                                                               |                         |
| 14.551.772/0001-26                                                                                                                                             | METAL TEC COMERCIO, LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA                     | R\$ 95,00               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Mocho com fornecimento de rodízios conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência       |                                                                                               |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 30,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 09/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - MOCHO ODONTOLÓGICOS: Manutenção Preventiva: Mocho Odontológico.                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> NºPregão:122021 / UASG:980246 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /10                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Adjudicação:</b> 19/07/2021 10:22                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 03/08/2021 15:04                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 48                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MA                                       |



| CNPJ                                                                                    | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                      | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 30,00               |
| Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICOS: Manutenção Preventiva: Mocho Odontológico.              |                                                 |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                      | C. REIS ALVES                                   | R\$ 32,90               |
| Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICOS: Manutenção Preventiva: Mocho Odontológico SERVIÇOS-GAMA |                                                 |                         |

### Item 3: Cuba ultrassônica Dabi

Preço Estimado: R\$ 233,33 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 233,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 233,33

| Quantidade | Descrição              | Observação |
|------------|------------------------|------------|
| 2 Serviços | Cuba ultrassônica Dabi |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO

**Data:** 09/07/2021 09:00

**Objeto:** Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:980246

**Lote/Item:** /52

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/07/2021 10:23

**Homologação:** 03/08/2021 15:15

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em unidade de água odontológica: Serviços de troca/reparo: Cuba de porcelana da unidade de água.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

| CNPJ                                                                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                        | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA       | R\$ 250,00              |
| Descrição: Manutenção em equipamento de consultório odontológico.                                                                                                                                         |                                                       |                         |
| 13.227.927/0001-00                                                                                                                                                                                        | BELA VISTA SERVICOS HOSPITALARES LTDA.                | R\$ 280,00              |
| Descrição: Manutenção em unidade de água odontológica: Serviços de troca/reparo: Cuba de porcelana da unidade de água.                                                                                    |                                                       |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                                                                                                                                        | C. REIS ALVES                                         | R\$ 350,94              |
| Descrição: Manutenção em unidade de água odontológica: Serviços de troca/reparo: Cuba de porcelana da unidade de água SERVIÇOS-D700                                                                       |                                                       |                         |
| 40.547.581/0001-09                                                                                                                                                                                        | PAULO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS CARVALHO 62526616352 | R\$ 350,94              |
| Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em unidade de água odontológica: Serviços de troca/reparo: Cuba de porcelana da unidade de água. |                                                       |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

**Data:** 02/06/2021 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102021 / UASG:120006

**Lote/Item:** 1/61



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d



**Objeto:** Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR.

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Descrição:** **Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico** - Serviço de manutenção corretiva de Consultório Portátil/ Home care com fornecimento da cuba cuspideira com mufla conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

| CNPJ                                                                                                                                                                                                | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 09.524.545/0001-71                                                                                                                                                                                  | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA      | R\$ 46,50               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Consultório Portátil/ Home care com fornecimento da cuba cuspideira com mufla conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 03.496.338/0001-74                                                                                                                                                                                  | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 255,00              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Consultório Portátil/ Home care com fornecimento da cuba cuspideira com mufla conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                                                                                                                                  | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA    | R\$ 300,00              |
| <b>* VENCEDOR *</b>                                                                                                                                                                                 |                                    |                         |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Consultório Portátil/ Home care com fornecimento da cuba cuspideira com mufla conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                                                                                  | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA     | R\$ 690,00              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Consultório Portátil/ Home care com fornecimento da cuba cuspideira com mufla conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 28/06/2021 10:00                                                               |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE A FIM DE ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 MESES | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                                   |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CUBA ULTRASSÔNICA - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CUBA ULTRASSÔNICA                                                                                                                                                 | <b>SRP:</b> SIM                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> 152021                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/5                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b> 23/06/2021 15:00                                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> portal.prefnovamonteverde-mt.agilcloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 6                                                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UND                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> MT                                                                               |

| CNPJ                | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|---------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 07.911.568/0001-03  | CARLOS ALVES DE OLIVEIRA OFICINA ODONTOLÓGICA | R\$ 150,00              |
| <b>* VENCEDOR *</b> |                                               |                         |

**Descrição:** Descrição não informada



## Item 4: Ap. de profilaxia jet sonica Schuster (231324,231326,195715)

Preço Estimado: R\$ 69,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 69,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,58

| Quantidade | Descrição                                                    | Observação |
|------------|--------------------------------------------------------------|------------|
| 2 Serviços | Ap. de profilaxia jet sonica Schuster (231324,231326,195715) |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 68,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para os equipamentos odontológicos do Esquadrão de Saúde da BASM.

**Descrição:** **Manutenção em Aparelho de Ultra - Som** - Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JETSONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:120643

Lote/Item: 3/11

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: RS

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.630.233/0001-57 | D BERLATO & CIA LTDA       | R\$ 62,50               |

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

05.157.606/0001-59 RS MEDICA LTDA

\* VENCEDOR \*

R\$ 68,75

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

09.172.931/0001-41 PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI

R\$ 78,75

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

30.644.818/0001-08 CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI

R\$ 100,00

**Descrição:** APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM: Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência. CATSER 5746 LOTE 03

29.803.191/0001-01 CARLOS GEOVANI ACOSTA SIQUEIRA JUNIOR 03171811065

R\$ 100,00

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

**Objeto:** Contratação de serviço de manutenção corretiva, com troca de peças, da cadeira odontológica e acessórios.

**Descrição:** **MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO** - CONserto de CANETA DE PROFILAXIA SCHUSTER N: SN 03908784 (REGULAGEM E LIMPEZA).

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 160001

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AC

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.043.601/0001-68<br>* VENCEDOR * | L.N.DA SILVA FILHO         | R\$ 80,00               |

Descrição: CONCERTO DE CANETA DE PROFILAXIA SCHUSTER N: SN 03908784 (REGULAGEM E LIMPEZA).

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR.

Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 02/06/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:120006

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: DF

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 03.496.338/0001-74 | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 46,75               |

Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal

|                                    |                                 |           |
|------------------------------------|---------------------------------|-----------|
| 14.349.591/0001-11<br>* VENCEDOR * | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA | R\$ 60,00 |
|------------------------------------|---------------------------------|-----------|

Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal

|                    |                               |           |
|--------------------|-------------------------------|-----------|
| 09.524.545/0001-71 | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA | R\$ 80,00 |
|--------------------|-------------------------------|-----------|

Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal

|                    |                                |            |
|--------------------|--------------------------------|------------|
| 09.599.104/0001-39 | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA | R\$ 130,00 |
|--------------------|--------------------------------|------------|

Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal

### Item 5: Ap. profilaxia jet laxis (231323, 231325)

Preço Estimado: R\$ 69,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 69,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,58

| Quantidade | Descrição                                 | Observação |
|------------|-------------------------------------------|------------|
| 2 Serviços | Ap. profilaxia jet laxis (231323, 231325) |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 68,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para os equipamentos odontológicos do Esquadrão de Saúde da BASM.

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:120643

Lote/Item: 3/11



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtiMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtiMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtiMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Descrição:** Manutenção em Aparelho de Ultra - Som - Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JETSONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 24

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.630.233/0001-57 | D BERLATO & CIA LTDA       | R\$ 62,50               |

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

|                    |                |           |
|--------------------|----------------|-----------|
| 05.157.606/0001-59 | RS MEDICA LTDA | R\$ 68,75 |
| * VENCEDOR *       |                |           |

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

|                    |                                                        |           |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----------|
| 09.172.931/0001-41 | PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI | R\$ 78,75 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----------|

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

|                    |                                                 |            |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|
| 30.644.818/0001-08 | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI | R\$ 100,00 |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM: Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência. CATSER 5746 LOTE 03

|                    |                                                   |            |
|--------------------|---------------------------------------------------|------------|
| 29.803.191/0001-01 | CARLOS GEOVANI ACOSTA SIQUEIRA JUNIOR 03171811065 | R\$ 100,00 |
|--------------------|---------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

**Data:** 01/08/2021 00:00

**Objeto:** Contratação de serviço de manutenção corretiva, com troca de peças, da cadeira odontológica e acessórios.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO -  
CONCERTO DE CANETA DE PROFILAXIA SCHUSTER N: SN 03908784  
(REGULAGEM E LIMPEZA).

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 12/2021 /  
UASG: 160001

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** N/A

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.043.601/0001-68 | L.N.DA SILVA FILHO         | R\$ 80,00               |
| * VENCEDOR *       |                            |                         |

**Descrição:** CONCERTO DE CANETA DE PROFILAXIA SCHUSTER N: SN 03908784 (REGULAGEM E LIMPEZA).

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Data:** 02/06/2021 14:00



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
[token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

**Objeto:** Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR.

**Descrição:** **Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico** - Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102021 / UASG:120006

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

| CNPJ                                                                                           | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 03.496.338/0001-74                                                                             | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 46,75               |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal |                                    |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                             | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA    | R\$ 60,00               |
| * VENCEDOR *                                                                                   |                                    |                         |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal |                                    |                         |
| 09.524.545/0001-71                                                                             | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA      | R\$ 80,00               |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal |                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                             | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA     | R\$ 130,00              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal |                                    |                         |

#### Item 6: Plastificadora à vácuo marca VH (231442)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 0,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição                                | Observação |
|------------|------------------------------------------|------------|
| 2 Serviços | Plastificadora à vácuo marca VH (231442) |            |

#### Item 7: Ap. profilaxia sonic jet Alt (195714)

Preço Estimado: R\$ 69,58 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 69,58      Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,58

| Quantidade | Descrição                             | Observação |
|------------|---------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Ap. profilaxia sonic jet Alt (195714) |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 68,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para os equipamentos odontológicos do Esquadrão de Saúde da BASM.

**Descrição:** **Manutenção em Aparelho de Ultra - Som** - Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JETSONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termode Referência.

**Data:** 25/01/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:572021 / UASG:120643

**Lote/Item:** 3/11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 24

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.630.233/0001-57 | D BERLATO & CIA LTDA       | R\$ 62,50               |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD300eDghVambNKgfmvVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmvVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
[token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmvVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmvVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Razão Social do Fornecedor                             | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Descrição:</b> Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.                                                         |                                                        |                         |
| 05.157.606/0001-59<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | RS MEDICA LTDA                                         | R\$ 68,75               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.                                                         |                                                        |                         |
| 09.172.931/0001-41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI | R\$ 78,75               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.                                                         |                                                        |                         |
| 30.644.818/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI        | R\$ 100,00              |
| <b>Descrição:</b> APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM: Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência. CATSER 5746 LOTE 03 |                                                        |                         |
| 29.803.191/0001-01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CARLOS GEOVANI ACOSTA SIQUEIRA JUNIOR 03171811065      | R\$ 100,00              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de Manutenção Preventiva para Aparelho de Profilaxia e Ultrassom, fabricante GNATUS, Modelo JET SONIC, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a Data de execução do serviço, Data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.                                                         |                                                        |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                  |                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO                                                                                      | <b>Data:</b> 01/08/2021 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviço de manutenção corretiva, com troca de peças, da cadeira odontológica e acessórios.                                         | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO -<br>CONSERTO DE CANETA DE PROFILAXIA SCHUSTER N: SN 03908784<br>(REGULAGEM E LIMPEZA). | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                     | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 12/2021 /<br>UASG: 160001 |
|                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 4/1                                                    |
|                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                           |
|                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 1                                                     |
|                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                                                  |
|                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> AC                                                            |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.043.601/0001-68<br>* VENCEDOR * | L.N.DA SILVA FILHO         | R\$ 80,00               |

**Descrição:** CONSERTO DE CANETA DE PROFILAXIA SCHUSTER N: SN 03908784 (REGULAGEM E LIMPEZA).

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA                                                                                               | <b>Data:</b> 02/06/2021 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal                                | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> NºPregão:102021 / UASG:120006 |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/3                               |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
 Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
[token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)



Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: DF

| CNPJ                                                                                           | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 03.496.338/0001-74                                                                             | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 46,75               |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal |                                    |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                             | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA    | R\$ 60,00               |
| * VENCEDOR *                                                                                   |                                    |                         |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal |                                    |                         |
| 09.524.545/0001-71                                                                             | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA      | R\$ 80,00               |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal |                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                             | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA     | R\$ 130,00              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de aparelho de profilaxia com fornecimento do pedal |                                    |                         |

#### Item 8: Localizador apical Schuster (231334)

Preço Estimado: R\$ 29,99 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 29,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

| Quantidade | Descrição                            | Observação |
|------------|--------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Localizador apical Schuster (231334) |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>BASE AEREA DE RECIFE                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 17/01/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Odontológicos de Uso Geral (MUG), para atender às necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE e dos DESTACAMENTOS DE CONTROLE DO ESPAÇO AEREO DE PORTO SEGURO, FERNANDO DE NORONHA, ARACAJU E MACEIO'..                | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Peças - equipamento odontológico - ALC, A LABIAL PARA LOCALIZADOR APICAL, PADRÃO DE REFERÊNCIA: NOVAPEX OU SUPERIOR. MARCA/MODELO: SCHUSTER FABRICANTE: SCHUSTER PRAZO DE VALIDADE: CONFORME EDITAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. CATMAT: 424286 | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 424286 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:120632 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /25                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 34                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> PE                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 08.886.401/0001-00                                                                                                                                                                                                            | DENTAL FREIRE & GOULART LTDA | R\$ 30,65               |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                  |                              |                         |
| Descrição: "ALÇA LABIAL PARA LOCALIZADOR APICAL, PADRÃO DE REFERÊNCIA: NOVAPEX OU SUPERIOR. MARCA/MODELO: SCHUSTER FABRICANTE: SCHUSTER PRAZO DE VALIDADE: CONFORME EDITAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. CATMAT: 424286" |                              |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                            |                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS                                                                           | <b>Data:</b> 26/10/2021 09:00                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material de odontologia.                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
| <b>Descrição:</b> Peças - equipamento odontológico - ALC, A LABIAL: PEÇA, A META-LICA DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM LOCALIZADOR APICAL, COMANDO COMPUTADORIZADO | <b>SRP:</b> SIM                                      |
|                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> NºPregão:2592021 / UASG:120195 |
|                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /2                                 |
|                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 33.116.856/0001-86<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA     | R\$ 29,30               |
| Descrição: 2ALÇA LABIAL: PEÇA METÁLICA DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM LOCALIZADOR APICAL, COMANDO COMPUTADORIZADO SCHUSTERFABRICANTE: SCHUSTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASILPEÇA METÁLICAPRODUTO ISENTA DE REGISTRO UN5966, 33911,7Validade 60 dias Entrega: 10 dias Pagamento: 30 dias Garantia: Mínima de 12 meses Procedencia: Nacional |                                    |                         |
| 71.505.564/0001-24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | R\$ 29,33               |
| Descrição: 100227 - CLIP LABIAL FINEPEX SCHUSTER - CLIP LABIAL FINEPEX COD 100227 M - FINEPEX F - SCHUSTER P - NAC RMS 80354809005FINAL                                                                                                                                                                                                                                     |                                    |                         |
| 02.136.854/0001-25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI   | R\$ 29,81               |
| Descrição: ALÇA LABIAL: PEÇA METÁLICA DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM LOCALIZADOR APICAL, COMANDO COMPUTADORIZADO Marca e/ou modelo: SCHUSTER Fabricante: SCHUSTER R.M.S.: 80354809005 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo de 12 (Doze) meses.                                                                                                                 |                                    |                         |

## Item 9: Negatoscópio (58765)

Preço Estimado: R\$ 40,33 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 40,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,33

| Quantidade | Descrição            | Observação |
|------------|----------------------|------------|
| 6 Serviços | Negatoscópio (58765) |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ                                                                                                                                                                                                                                                   | Data: 25/10/2021 08:00                       |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, laboratoriais e hospitalares objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Manutenção e reparo em equipamento - uso médico - NEGATOSCÓPIO (HOSPITAL) - EM UNIDADE Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.   | Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:980551 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lote/Item: /10                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Adjudicação: 27/10/2021 14:56                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Homologação: 29/10/2021 11:52                |
| CatSer: 16055 - Manutenção e reparo em equipamento - uso médico                                                                                                                                                                                                                                      | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quantidade: 36                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UF: PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 40.316.746/0001-23<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                               | CLAUDIONOR SOARES MARINHO 40234274204 | R\$ 35,00               |
| Descrição: NEGATOSCÓPIO (HOSPITAL) - EM UNIDADE Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento. |                                       |                         |
| 41.136.032/0001-04                                                                                                                                                                                                                               | B G SOUZA DA COSTA EIRELI             | R\$ 36,00               |
| Descrição: NEGATOSCÓPIO (HOSPITAL) Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.              |                                       |                         |
| 15.305.042/0001-08                                                                                                                                                                                                                               | ENGEMED ENGENHARIA CLINICA EIRELI     | R\$ 44,00               |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| <b>Descrição:</b> NEGATOSCÓPIO (HOSPITAL) Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção o deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.  |                                    |                         |
| 19.775.637/0001-88                                                                                                                                                                                                                                            | S D DA SILVA FERRAZ                | R\$ 96,00               |
| <b>Descrição:</b> NEGATOSCÓPIO (HOSPITAL) Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento                     |                                    |                         |
| 04.707.446/0001-01                                                                                                                                                                                                                                            | SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI | R\$ 100,00              |
| <b>Descrição:</b> NEGATOSCÓPIO (HOSPITAL) (Especificação: Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção o deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.) |                                    |                         |
| 07.622.439/0001-03                                                                                                                                                                                                                                            | C D P DA LUZ & SOCIEDADE LIMITADA  | R\$ 600,00              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção será feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.                                                |                                    |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 09/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção aparelhos médicos - hospitalares - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/ REPARO EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, LABORATORIAL E REABILITAÇÃO - Manutenção em Negatoscópio: Serviço de troca/reparo: Lâmpada</b>                                        | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:980246 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /156                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
| <b>CatSer:</b> 5428 - Manutenção aparelhos médicos - hospitalares                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Adjudicação:</b> 19/07/2021 10:25                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 03/08/2021 15:29                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 4                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06                                                                          | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 39,00               |
| * VENCEDOR *                                                                                |                                                 |                         |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva e corretiva de aparelhos médicos e hospitalares.    |                                                 |                         |
| 13.227.927/0001-00                                                                          | BELA VISTA SERVICOS HOSPITALARES LTDA.          | R\$ 57,00               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em Negatoscópio: Serviço de troca/reparo: Lâmpada              |                                                 |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                          | C. REIS ALVES                                   | R\$ 88,18               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em Negatoscópio: Serviço de troca/reparo: Lâmpada SERVIÇOS-VIH |                                                 |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 09/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção aparelhos médicos - hospitalares - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/ REPARO EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, LABORATORIAL E REABILITAÇÃO - NEGATOSCOPIO: Manutenção Preventiva: Negatoscópio.</b>                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:980246 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /155                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
| <b>CatSer:</b> 5428 - Manutenção aparelhos médicos - hospitalares                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Adjudicação:</b> 19/07/2021 10:25                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 03/08/2021 15:29                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |



Quantidade: 24  
Unidade: Unidade  
UF: MA

| CNPJ                                                                              | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 47,00               |
| Descrição: Manutenção preventiva e corretiva de aparelhos médicos e hospitalares. |                                                 |                         |
| 13.227.927/0001-00                                                                | BELA VISTA SERVICOS HOSPITALARES LTDA.          | R\$ 56,00               |
| Descrição: NEGATOSCOPIO: Manutenção Preventiva: Negatoscópio                      |                                                 |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                | C. REIS ALVES                                   | R\$ 88,41               |
| Descrição: NEGATOSCOPIO: Manutenção Preventiva: Negatoscópio SERVIÇOS-VIH         |                                                 |                         |

#### Item 10: Amalgamador odonto mix (195685)

Preço Estimado: R\$ 37,75 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 37,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,75

| Quantidade | Descrição                       | Observação |
|------------|---------------------------------|------------|
| 2 Serviços | Amalgamador odonto mix (195685) |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Região Militar - 1ºRM

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva (montagem, desmontagem, calibração e qualificação) e preventiva (teste e monitoramento) em equipamentos de saúde e laboratório de diversos modelos e fabricantes..

**Descrição:** Manutenção e reparo em equipamento - uso médico - Manutenção preventiva de amalgamador Altmix

**CatSer:** 16055 - Manutenção e reparo em equipamento - uso médico

**Data:** 10/11/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:160238

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/11/2021 15:53

**Homologação:** 25/11/2021 15:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

| CNPJ                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor                                         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.399.842/0001-32<br>* VENCEDOR *                                                                                               | SMARTHECNOLOGY COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA | R\$ 47,50               |
| Descrição: Manutenção preventiva de amalgamador Altmix                                                                           |                                                                    |                         |
| 29.188.762/0001-45                                                                                                               | DOCTOR S SERVICE EQUIPAMENTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA         | R\$ 69,00               |
| Descrição: Será realizada a manutenção preventiva de amalgamador Altmix, de acordo com as especificações técnicas do fabricante. |                                                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                               | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA                                     | R\$ 200,00              |
| Descrição: Manutenção preventiva de amalgamador Altmix                                                                           |                                                                    |                         |
| 01.264.420/0001-48                                                                                                               | NEUROPHOTO EQUIPAMENTOS LTDA                                       | R\$ 229,00              |
| Descrição: Manutenção preventiva de amalgamador Altmix                                                                           |                                                                    |                         |
| 04.211.341/0001-67                                                                                                               | MEDSYSTEM MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI                           | R\$ 245,00              |
| Descrição: Descrição: Manutenção preventiva de amalgamador Altmix                                                                |                                                                    |                         |



## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 09/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Amalgamador odontológico.                                                           | <b>Identificação:</b> NºPregão:122021 / UASG:980246 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /124                              |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Adjudicação:</b> 19/07/2021 10:24                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 03/08/2021 15:22                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 12                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                            | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                              | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA       | R\$ 25,00               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamento de consultório odontológico.                                                                                                        |                                                       |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                                                                                                              | C. REIS ALVES                                         | R\$ 32,90               |
| <b>Descrição:</b> AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Amalgamador odontológico. SERVIÇOS-Schuster                                                                  |                                                       |                         |
| 40.547.581/0001-09                                                                                                                                                              | PAULO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS CARVALHO 62526616352 | R\$ 32,90               |
| <b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Amalgamador odontológico. |                                                       |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 03/05/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - PORTA AMALGAMA METAL                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> NºPregão:122021 / UASG:927702 |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 4/63                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Adjudicação:</b> 14/05/2021 11:18                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 17/05/2021 10:39                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 16                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> CE                                       |

| CNPJ                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 19.659.691/0001-68                                                                                     | PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA         | R\$ 27,50               |
| <b>Descrição:</b> 63 PORTA AMALGAMA METAL. M.S Nº 80756530006 UND 16 COOPERFLEX R\$ 64,65 R\$ 1.034,40 |                                          |                         |
| 13.737.194/0001-54<br>* VENCEDOR *                                                                     | X MEDICAL & CLEAN LTDA                   | R\$ 40,74               |
| <b>Descrição:</b> PORTA AMALGAMA METAL                                                                 |                                          |                         |
| 05.455.385/0001-03                                                                                     | FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 50,61               |
| <b>Descrição:</b> PORTA AMALGAMA METAL                                                                 |                                          |                         |



## Item 11: Amalgamador mixalloy (58750)

Preço Estimado: R\$ 37,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 37,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,75

| Quantidade | Descrição                    | Observação |
|------------|------------------------------|------------|
| 2 Serviços | Amalgamador mixalloy (58750) |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Região Militar - 1ºRM

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva (montagem, desmontagem, calibração e qualificação) e preventiva (teste e monitoramento) em equipamentos de saúde e laboratório de diversos modelos e fabricantes..

**Descrição:** Manutenção e reparo em equipamento - uso médico - Manutenção preventiva de amalgamador Altmix

**CatSer:** 16055 - Manutenção e reparo em equipamento - uso médico

**Data:** 10/11/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:160238

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/11/2021 15:53

**Homologação:** 25/11/2021 15:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

| CNPJ                                                                                                                                    | Razão Social do Fornecedor                                         | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.399.842/0001-32<br>* VENCEDOR *                                                                                                      | SMARTHECNOLOGY COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA | R\$ 47,50               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de amalgamador Altmix                                                                           |                                                                    |                         |
| 29.188.762/0001-45                                                                                                                      | DOCTOR S SERVICE EQUIPAMENTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA         | R\$ 69,00               |
| <b>Descrição:</b> Será realizada a manutenção preventiva de amalgamador Altmix, de acordo com as especificações técnicas do fabricante. |                                                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                      | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA                                     | R\$ 200,00              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de amalgamador Altmix                                                                           |                                                                    |                         |
| 01.264.420/0001-48                                                                                                                      | NEUROPHOTO EQUIPAMENTOS LTDA                                       | R\$ 229,00              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de amalgamador Altmix                                                                           |                                                                    |                         |
| 04.211.341/0001-67                                                                                                                      | MEDSYSTEM MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI                           | R\$ 245,00              |
| <b>Descrição:</b> Descrição: Manutenção preventiva de amalgamador Altmix                                                                |                                                                    |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO

**Objeto:** Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Amalgamador odontológico.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 09/07/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:980246

**Lote/Item:** /124

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/07/2021 10:24

**Homologação:** 03/08/2021 15:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d



| CNPJ                                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                       | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA       | R\$ 25,00               |
| Descrição: Manutenção em equipamento de consultório odontológico.                                                                                                        |                                                       |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                                                                                                       | C. REIS ALVES                                         | R\$ 32,90               |
| Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Amalgamador odontológico. SERVIÇOS-Schuster                                                                  |                                                       |                         |
| 40.547.581/0001-09                                                                                                                                                       | PAULO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS CARVALHO 62526616352 | R\$ 32,90               |
| Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Amalgamador odontológico. |                                                       |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 03/05/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - PORTA AMALGAMA METAL                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:927702 |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 4/63                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Adjudicação:</b> 14/05/2021 11:18                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 17/05/2021 10:39                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 16                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> CE                                       |

| CNPJ                                                                                            | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 19.659.691/0001-68                                                                              | PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA         | R\$ 27,50               |
| Descrição: 63 PORTA AMALGAMA METAL. M.S N° 80756530006 UND 16 COOPERFLEX R\$ 64,65 R\$ 1.034,40 |                                          |                         |
| 13.737.194/0001-54<br>* VENCEDOR *                                                              | X MEDICAL & CLEAN LTDA                   | R\$ 40,74               |
| Descrição: PORTA AMALGAMA METAL                                                                 |                                          |                         |
| 05.455.385/0001-03                                                                              | FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 50,61               |
| Descrição: PORTA AMALGAMA METAL                                                                 |                                          |                         |

### Item 12: Fotopolimerizador wireless Dabi (231479)

Preço Estimado: R\$ 68,88 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 68,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,88

| Quantidade | Descrição                                | Observação |
|------------|------------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Fotopolimerizador wireless Dabi (231479) |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                               |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>16ªBrigada de Infantaria de Selva | <b>Data:</b> 14/10/2021 09:00                       |
|                                                                                                                               | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Serviços de Equipamento Odontológico..                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:160537 |
|                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /17                               |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
 Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/10/2021 16:54

**Homologação:** 14/10/2021 17:38

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.892.747/0001-83<br>* VENCEDOR * | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 77,00               |

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

|                    |                       |           |
|--------------------|-----------------------|-----------|
| 37.074.294/0001-06 | ROSILDA LIMA HONORATO | R\$ 79,00 |
|--------------------|-----------------------|-----------|

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 62,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Data:** 07/07/2021 09:00

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de peças em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Manutenção em microscópio óptico - SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR - EM SERVIÇO

**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:980531

**Lote/Item:** /57

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/08/2021 18:30

**Homologação:** 10/08/2021 17:24

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 31.634.966/0001-04<br>* VENCEDOR * | SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO PARA EIRELI | R\$ 62,99               |

**Descrição:** SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR - EM SERVIÇO

|                    |                                                                                |               |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 18.431.758/0001-40 | 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI | R\$ 50.000,00 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|

**Descrição:** SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 66,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Supremo Tribunal Federal

**Data:** 28/06/2021 14:00

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante

**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:40001

**Lote/Item:** 1/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 6



Unidade: Unidade

UF: DF

| CNPJ                                                                           | Razão Social do Fornecedor                                                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.091.569/0001-96                                                             | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA                                              | R\$ 65,00               |
| Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 06.368.257/0001-87<br>* VENCEDOR *                                             | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA                                                     | R\$ 66,66               |
| Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 18.571.690/0001-02                                                             | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI                                       | R\$ 100,00              |
| Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 01.371.628/0001-66                                                             | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA                   | R\$ 100,00              |
| Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 10.293.515/0001-80                                                             | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 100,00              |
| Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |

## Item 13: Fotopolimerizador Kondortech (250547,250548,250553,250556)

Preço Estimado: R\$ 68,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 68,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,88

| Quantidade | Descrição                                                  | Observação |
|------------|------------------------------------------------------------|------------|
| 4 Serviços | Fotopolimerizador Kondortech (250547,250548,250553,250556) |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Serviços de Equipamento Odontológico..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO.  
MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 14/10/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:160537

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/10/2021 16:54

**Homologação:** 14/10/2021 17:38

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

| CNPJ                                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.892.747/0001-83<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                       | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 77,00               |
| Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO. |                                                          |                         |
| 37.074.294/0001-06                                                                                                                                                       | ROSILDA LIMA HONORATO                                    | R\$ 79,00               |
| Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO. |                                                          |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 62,99



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

|                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 07/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de peças em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção em microscópio óptico</b> - SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR - EM SERVIÇO                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 12742 - Manutenção em microscópio óptico                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:142021 / UASG:980531 |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> /57                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 04/08/2021 18:30                |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 10/08/2021 17:24                |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 12                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor                                                     | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.634.966/0001-04<br>* VENCEDOR *                                                                        | SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO PARA EIRELI                                    | R\$ 62,99               |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR - EM SERVIÇO |                                                                                |                         |
| 18.431.758/0001-40                                                                                        | 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI | R\$ 50.000,00           |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR              |                                                                                |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 66,66**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                         |                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO<br>Supremo Tribunal Federal                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 28/06/2021 14:00                     |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico              |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção em equipamentos de consultório odontológico</b> - Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante                                                   | <b>SRP:</b> NÃO                                   |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:40001 |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/21                            |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br    |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 6                              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                           |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> DF                                     |

| CNPJ                                                                                  | Razão Social do Fornecedor                                                            | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.091.569/0001-96                                                                    | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA                                              | R\$ 65,00               |
| <b>Descrição:</b> Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 06.368.257/0001-87<br>* VENCEDOR *                                                    | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA                                                     | R\$ 66,66               |
| <b>Descrição:</b> Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 18.571.690/0001-02                                                                    | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI                                       | R\$ 100,00              |
| <b>Descrição:</b> Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 01.371.628/0001-66                                                                    | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA                   | R\$ 100,00              |
| <b>Descrição:</b> Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 10.293.515/0001-80                                                                    | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 100,00              |
| <b>Descrição:</b> Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |



## Item 14: Fotopolimeizador acoplado Dabi

Preço Estimado: R\$ 68,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 68,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,88

| Quantidade  | Descrição                      | Observação |
|-------------|--------------------------------|------------|
| 27 Serviços | Fotopolimeizador acoplado Dabi |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Serviços de Equipamento Odontológico..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 14/10/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:160537

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/10/2021 16:54

**Homologação:** 14/10/2021 17:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.892.747/0001-83<br>* VENCEDOR * | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 77,00               |

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

|                    |                       |           |
|--------------------|-----------------------|-----------|
| 37.074.294/0001-06 | ROSILDA LIMA HONORATO | R\$ 79,00 |
|--------------------|-----------------------|-----------|

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 62,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de peças em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA..

**Descrição:** Manutenção em microscópio óptico - SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR - EM SERVIÇO

**CatSer:** 12742 - Manutenção em microscópio óptico

**Data:** 07/07/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142021 / UASG:980531

**Lote/Item:** /57

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/08/2021 18:30

**Homologação:** 10/08/2021 17:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 31.634.966/0001-04<br>* VENCEDOR * | SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO PARA EIRELI | R\$ 62,99               |

**Descrição:** SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR - EM SERVIÇO

|                    |                                                                                |               |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 18.431.758/0001-40 | 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI | R\$ 50.000,00 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 66,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                  |                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| Órgão: PODER JUDICIÁRIO<br>Supremo Tribunal Federal                                                                                                                                              | Data: 28/06/2021 14:00                     |
| Objeto: Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais.. | Modalidade: Pregão Eletrônico              |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante                                                          | SRP: NÃO                                   |
| CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                            | Identificação: NºPregão:52021 / UASG:40001 |
|                                                                                                                                                                                                  | Lote/Item: 1/21                            |
|                                                                                                                                                                                                  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>              |
|                                                                                                                                                                                                  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br    |
|                                                                                                                                                                                                  | Quantidade: 6                              |
|                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidade                           |
|                                                                                                                                                                                                  | UF: DF                                     |

|                    |                                          |           |
|--------------------|------------------------------------------|-----------|
| 06.091.569/0001-96 | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 65,00 |
|--------------------|------------------------------------------|-----------|

Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante

|                    |                                   |           |
|--------------------|-----------------------------------|-----------|
| 06.368.257/0001-87 | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA | R\$ 66,66 |
|--------------------|-----------------------------------|-----------|

\* VENCEDOR \*

Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante

|                    |                                                 |            |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|
| 18.571.690/0001-02 | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI | R\$ 100,00 |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|

Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante

|                    |                                                                     |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 01.371.628/0001-66 | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA | R\$ 100,00 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|

Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante

|                    |                                                                                       |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 10.293.515/0001-80 | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 100,00 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|

Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante

Item 15: Fotopolimerizador ultra led Dabi (89649, 89650, 89651)

|                                |               |                         |                                     |
|--------------------------------|---------------|-------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 68,88 (un) | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 68,88 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,88 |
|--------------------------------|---------------|-------------------------|-------------------------------------|

| Quantidade | Descrição                                              | Observação |
|------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 3 Serviços | Fotopolimerizador ultra led Dabi (89649, 89650, 89651) |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                        |                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>16ªBrigada de Infantaria de Selva | Data: 14/10/2021 09:00                       |
| Objeto: Aquisição de Serviços de Equipamento Odontológico..                                                            | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                        | SRP: SIM                                     |
|                                                                                                                        | Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160537 |
|                                                                                                                        | Lote/Item: /17                               |
|                                                                                                                        | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                        | Adjudicação: 14/10/2021 16:54                |





**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Homologação:** 14/10/2021 17:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.892.747/0001-83<br>* VENCEDOR * | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 77,00               |

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

|                    |                       |           |
|--------------------|-----------------------|-----------|
| 37.074.294/0001-06 | ROSILDA LIMA HONORATO | R\$ 79,00 |
|--------------------|-----------------------|-----------|

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 62,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 07/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de peças em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em microscópio óptico - SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR - EM SERVIÇO                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 12742 - Manutenção em microscópio óptico                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:142021 / UASG:980531 |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> /57                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 04/08/2021 18:30                |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 10/08/2021 17:24                |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 12                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 31.634.966/0001-04<br>* VENCEDOR * | SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO PARA EIRELI | R\$ 62,99               |

**Descrição:** SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR - EM SERVIÇO

|                    |                                                                                |               |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 18.431.758/0001-40 | 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI | R\$ 50.000,00 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|

**Descrição:** SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 66,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                         |                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO<br>Supremo Tribunal Federal                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 28/06/2021 14:00                     |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante                                                          | <b>SRP:</b> NÃO                                   |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:40001 |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/21                            |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br    |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 6                              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                           |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> DF                                     |



| CNPJ                                                                           | Razão Social do Fornecedor                                                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.091.569/0001-96                                                             | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA                                              | R\$ 65,00               |
| Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 06.368.257/0001-87<br>* VENCEDOR *                                             | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA                                                     | R\$ 66,66               |
| Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 18.571.690/0001-02                                                             | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI                                       | R\$ 100,00              |
| Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 01.371.628/0001-66                                                             | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA                   | R\$ 100,00              |
| Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 10.293.515/0001-80                                                             | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 100,00              |
| Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |

#### Item 16: Aparelho de solda ortodontico (31092)

| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | Percentual: -                         | Preço Máximo: R\$ 0,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |
|-------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição                             | Observação             |                                    |
| 4 Serviços                    | Aparelho de solda ortodontico (31092) |                        |                                    |

#### Item 17: Micro motor odontológico para endo Dentsply (250560)

| Preço Estimado: R\$ 115,97 (un) | Percentual: -                                        | Preço Máximo: R\$ 115,97 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,97 |
|---------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------|
| Quantidade                      | Descrição                                            | Observação               |                                      |
| 1 Serviço                       | Micro motor odontológico para endo Dentsply (250560) |                          |                                      |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Divisão de Exército  
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

**Objeto:** Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do Gabinete Odontológico do Comando da 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico. Serviço de manutenção preventiva de equipamentos de consultório odontológico: Verificação, testes, inspeções e ajustes de 4 (quatro) micro motores e contra-ângulo, conforme planejamento descritivo.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 14/07/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** Nº Pregão: 102021 / UASG: 160462  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 48  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                             | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 59.055.921/0001-02<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                       | INNOVAMED MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI    | R\$ 99,90               |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico. Serviço de manutenção preventiva de equipamentos de consultório odontológico: Verificação, testes, inspeções e ajustes de 4 (quatro) micro motores e contra-ângulo, conforme planejamento descritivo. |                                                        |                         |
| 09.172.931/0001-41                                                                                                                                                                                                                                                       | PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI | R\$ 100,00              |



**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico. Serviço de manutenção preventiva de equipamentos de consultório odontológico: Verificação, testes, inspeções e ajustes de 4 (quatro) micro motores e contra-ângulo, conforme planejamento descritivo.

|                    |                                |            |
|--------------------|--------------------------------|------------|
| 62.581.913/0001-04 | KALIBRAMED ELETROMEDICINA LTDA | R\$ 120,00 |
|--------------------|--------------------------------|------------|

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico. Serviço de manutenção preventiva de equipamentos de consultório odontológico: Verificação, testes, inspeções e ajustes de 4 (quatro) micro motores e contra-ângulo, conforme planejamento descritivo.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 100,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

|                                                                                                                                                                                                         |                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO<br>Supremo Tribunal Federal                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 28/06/2021 14:00                     |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico              |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção em equipamentos de consultório odontológico</b> - Micro motor.<br>Marca: Kavo                                                                                           | <b>SRP:</b> NÃO                                   |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:40001 |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/22                            |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br    |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 1                              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                           |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> DF                                     |

|                    |                                   |            |
|--------------------|-----------------------------------|------------|
| 06.368.257/0001-87 | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA | R\$ 100,00 |
| * VENCEDOR *       |                                   |            |

**Descrição:** Micro motor. Marca: Kavo

|                    |                                          |            |
|--------------------|------------------------------------------|------------|
| 06.091.569/0001-96 | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 110,00 |
|--------------------|------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Micro motor. Marca: Kavo

|                    |                                                 |            |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|
| 18.571.690/0001-02 | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI | R\$ 120,00 |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Micro motor. Marca: Kavo

|                    |                                                                     |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 01.371.628/0001-66 | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA | R\$ 120,00 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Micro motor. Marca: Kavo

|                    |                                                                                       |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 10.293.515/0001-80 | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 120,00 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Micro motor. Marca: Kavo

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 148,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

|                                                                                                                                      |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO                                                                              | <b>Data:</b> 20/05/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras contratações de serviços de manutenção em aparelhos e equipamentos odontológicos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção em equipamentos de consultório odontológico</b> - SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto MICRO MOTOR        | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                         | <b>Identificação:</b> N°Pregão:432021 / UASG:926486 |
|                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /31                               |
|                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 21/05/2021 15:21                |
|                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 25/05/2021 10:23                |
|                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 36                               |
|                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                             |



| CNPJ                                                   | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 20.119.026/0001-60<br>* VENCEDOR *                     | RM ASSISTENCIA TECNICA LTDA | R\$ 148,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto MICRO MOTOR |                             |                         |
| 35.922.014/0001-47                                     | GERALDO CARDOSO 94158460891 | R\$ 200,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto MICRO MOTOR |                             |                         |

## Item 18: Micro motor hand 702 Marathon (250425)

Preço Estimado: R\$ 115,97 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 115,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,97

| Quantidade | Descrição                              | Observação |
|------------|----------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Micro motor hand 702 Marathon (250425) |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Sudeste<br>2ª Divisão de Exército<br>12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 14/07/2021 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> Nº Pregão: 102021 / UASG: 160462<br><b>Lote/Item:</b> 1/7<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 48<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> SP |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do Gabinete Odontológico do Comando da 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico. Serviço de manutenção preventiva de equipamentos de consultório odontológico: Verificação, testes, inspeções e ajustes de 4 (quatro) micro motores e contra-ângulo, conforme planejamento descritivo. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                             | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 59.055.921/0001-02<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                       | INNOVAMED MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI    | R\$ 99,90               |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico. Serviço de manutenção preventiva de equipamentos de consultório odontológico: Verificação, testes, inspeções e ajustes de 4 (quatro) micro motores e contra-ângulo, conforme planejamento descritivo. |                                                        |                         |
| 09.172.931/0001-41                                                                                                                                                                                                                                                       | PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI | R\$ 100,00              |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico. Serviço de manutenção preventiva de equipamentos de consultório odontológico: Verificação, testes, inspeções e ajustes de 4 (quatro) micro motores e contra-ângulo, conforme planejamento descritivo. |                                                        |                         |
| 62.581.913/0001-04                                                                                                                                                                                                                                                       | KALIBRAMED ELETROMEDICINA LTDA                         | R\$ 120,00              |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico. Serviço de manutenção preventiva de equipamentos de consultório odontológico: Verificação, testes, inspeções e ajustes de 4 (quatro) micro motores e contra-ângulo, conforme planejamento descritivo. |                                                        |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO<br>Supremo Tribunal Federal                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 28/06/2021 14:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> Nº Pregão: 52021 / UASG: 40001 |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais.. |                                                                                                                                                  |



Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Micro motor.

Marca: Kavo

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

| CNPJ                                | Razão Social do Fornecedor                                                            | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.368.257/0001-87<br>* VENCEDOR *  | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA                                                     | R\$ 100,00              |
| Descrição: Micro motor. Marca: Kavo |                                                                                       |                         |
| 06.091.569/0001-96                  | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA                                              | R\$ 110,00              |
| Descrição: Micro motor. Marca: Kavo |                                                                                       |                         |
| 18.571.690/0001-02                  | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI                                       | R\$ 120,00              |
| Descrição: Micro motor. Marca: Kavo |                                                                                       |                         |
| 01.371.628/0001-66                  | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA                   | R\$ 120,00              |
| Descrição: Micro motor. Marca: Kavo |                                                                                       |                         |
| 10.293.515/0001-80                  | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 120,00              |
| Descrição: Micro motor. Marca: Kavo |                                                                                       |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 148,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                               |                                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO                                                                              | Data: 20/05/2021 09:00                                                                        |
| Objeto: Registro de preços visando futuras contratações de serviços de manutenção em aparelhos e equipamentos odontológicos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                                                                 |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONCERTO MICRO MOTOR               | SRP: SIM                                                                                      |
| CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                         | Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:926486                                                  |
|                                                                                                                               | Lote/Item: /31                                                                                |
|                                                                                                                               | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                               | Adjudicação: 21/05/2021 15:21                                                                 |
|                                                                                                                               | Homologação: 25/05/2021 10:23                                                                 |
|                                                                                                                               | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                               | Quantidade: 36                                                                                |
|                                                                                                                               | Unidade: Unidade                                                                              |
|                                                                                                                               | UF: SP                                                                                        |

| CNPJ                                                   | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 20.119.026/0001-60<br>* VENCEDOR *                     | RM ASSISTENCIA TECNICA LTDA | R\$ 148,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONCERTO MICRO MOTOR |                             |                         |
| 35.922.014/0001-47                                     | GERALDO CARDOSO 94158460891 | R\$ 200,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONCERTO MICRO MOTOR |                             |                         |



## Item 19: Bomba vácuo p/4 cons. Schuster

Preço Estimado: R\$ 120,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 120,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,55

| Quantidade  | Descrição                      | Observação |
|-------------|--------------------------------|------------|
| 12 Serviços | Bomba vácuo p/4 cons. Schuster |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 141,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para os equipamentos odontológicos do Esquadrão de Saúde da BASM.

**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Serviço de Manutenção Preventiva para Bomba à vacuo, fabricante ACME, Modelo TURBO 4, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:120643

Lote/Item: 8/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: RS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.157.606/0001-59<br>* VENCEDOR * | RS MEDICA LTDA             | R\$ 141,66              |

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Bomba à vacuo, fabricante ACME, Modelo TURBO 4, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

|                    |                                                        |            |
|--------------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 09.172.931/0001-41 | PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI | R\$ 149,00 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Bomba à vacuo, fabricante ACME, Modelo TURBO 4, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

|                    |                      |            |
|--------------------|----------------------|------------|
| 12.630.233/0001-57 | D BERLATO & CIA LTDA | R\$ 158,33 |
|--------------------|----------------------|------------|

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Bomba à vacuo, fabricante ACME, Modelo TURBO 4, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

|                    |                                                 |            |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|
| 30.644.818/0001-08 | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI | R\$ 166,67 |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** BOMBA À VÁCUO: Serviço de Manutenção Preventiva para Bomba à vacuo, fabricante ACME, Modelo TURBO 4, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência. CATSER 5797 L OTE 08

|                    |                                                   |            |
|--------------------|---------------------------------------------------|------------|
| 29.803.191/0001-01 | CARLOS GEOVANI ACOSTA SIQUEIRA JUNIOR 03171811065 | R\$ 166,67 |
|--------------------|---------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva para Bomba à vacuo, fabricante ACME, Modelo TURBO 4, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

**Objeto:** Contratação de serviço de manutenção corretiva, com troca de peças, da cadeira odontológica e acessórios.

**Descrição:** MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - CONserto NA UNIDADE DE AGUÁ KAVO (TROCA DAS MANGUEIRAS DO SUGADOR E DA BOMBA A VÁCUO).

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 160001

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AC

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.043.601/0001-68<br>* VENCEDOR * | L.N.DA SILVA FILHO         | R\$ 120,00              |

Descrição: CONCERTO NA UNIDADE DE AGUÁ KAVO (TROCA DAS MANGUEIRAS DO SUGADOR E DA BOMBA A VÁCUO).

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Supremo Tribunal Federal

Objeto: Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais..

Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Bomba de Sucção a vácuo. Modelo: Ciclone; Marca: Dabi Atlante.

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 28/06/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:40001

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: DF

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 06.091.569/0001-96 | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 97,50               |

Descrição: Bomba de Sucção a vácuo. Modelo: Ciclone; Marca: Dabi Atlante.

|                                    |                                   |            |
|------------------------------------|-----------------------------------|------------|
| 06.368.257/0001-87<br>* VENCEDOR * | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA | R\$ 100,00 |
|------------------------------------|-----------------------------------|------------|

Descrição: Bomba de Sucção a vácuo. Modelo: Ciclone; Marca: Dabi Atlante.

|                    |                                                 |            |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|
| 18.571.690/0001-02 | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI | R\$ 150,00 |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|

Descrição: Bomba de Sucção a vácuo. Modelo: Ciclone; Marca: Dabi Atlante.

|                    |                                                                     |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 01.371.628/0001-66 | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA | R\$ 150,00 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|

Descrição: Bomba de Sucção a vácuo. Modelo: Ciclone; Marca: Dabi Atlante.

|                    |                                                                                       |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 10.293.515/0001-80 | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 150,00 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|

Descrição: Bomba de Sucção a vácuo. Modelo: Ciclone; Marca: Dabi Atlante.

### Item 20: Compressor de ar modelo XR-22A marca Xin Ran

Preço Estimado: R\$ 135,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 135,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,97

| Quantidade | Descrição                                    | Observação |
|------------|----------------------------------------------|------------|
| 2 Serviços | Compressor de ar modelo XR-22A marca Xin Ran |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 28/07/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
[token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
Hospital de Guarnição de Natal

**Objeto:** Contratação de serviços continuados técnico especializado utilizando de manutenção preventiva e corretiva com serviço de fornecimento de acessórios/peças em equipamentos odontológicos, visando atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Natal (HGuN).

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - COMPRESSOR DE AR, MARCA SCHULZ, MODELO MSV40/350, 220 VOLTS / . Marca: Schulz

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:160345  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

| CNPJ                                                                                            | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 14.349.591/0001-11<br>* VENCEDOR *                                                              | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA               | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> COMPRESSOR DE AR, MARCA SCHULZ, MODELO MSV40/350, 220 VOLTS / . Marca: Schulz |                                               |                         |
| 41.005.786/0001-17                                                                              | CONSTAG - CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA         | R\$ 216,04              |
| <b>Descrição:</b> COMPRESSOR DE AR, MARCA SCHULZ, MODELO MSV40/350, 220 VOLTS. Marca: Schulz    |                                               |                         |
| 17.524.409/0001-00                                                                              | IVAN ALVES DE SOUZA                           | R\$ 390,00              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção...                                                                 |                                               |                         |
| 17.068.205/0001-01                                                                              | TECNARQ - COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 392,80              |
| <b>Descrição:</b> COMPRESSOR DE AR, MARCA SCHULZ, MODELO MSV40/350, 220 VOLTS / . Marca: Schulz |                                               |                         |
| 15.558.946/0001-45                                                                              | GIGAVIDA TECNOLOGIA E SERVICO HOSPITALAR LTDA | R\$ 800,00              |
| <b>Descrição:</b> COMPRESSOR DE AR, MARCA SCHULZ, MODELO MSV40/350, 220 VOLTS / . Marca: Schulz |                                               |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 147,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior Sul

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva, corretiva reparadora total todos os equipamentos odontológicos, sendo essa última sem custo/ônus do fornecimento das peças para o conserto dos equipamentos para o DSEI ISUL, instalados nas Unidades Básicas de Saúde Indígena de abrangência do Distrito nos estados de Santa Catarina e Rio Grande do Sul..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Compressor ar odontológico

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 13/07/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:257053  
**Lote/Item:** 52/210  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

| CNPJ                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.157.606/0001-59<br>* VENCEDOR *                                                                                                                     | RS MEDICA LTDA                                                        | R\$ 147,91              |
| <b>Descrição:</b> Compressor ar odontológico                                                                                                           |                                                                       |                         |
| 03.802.841/0001-00                                                                                                                                     | L&GED SERVICOS DE LOGISTICA E GUARDA DE DOCUMENTOS EIRELI             | R\$ 148,00              |
| <b>Descrição:</b> Compressor ar odontológico, descritivo conforme edital.                                                                              |                                                                       |                         |
| 30.644.818/0001-08                                                                                                                                     | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI                       | R\$ 149,00              |
| <b>Descrição:</b> Compressor ar odontológico                                                                                                           |                                                                       |                         |
| 00.467.916/0001-56                                                                                                                                     | MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA | R\$ 149,00              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção corretiva e preventiva em Compressor ar odontológico, marca Chiaperini. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. |                                                                       |                         |



## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 09/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em Compressor odontológico: Serviços de troca/reparo: Filtro de ar compressor com registro.                               | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:980246 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /114                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                       | <b>Adjudicação:</b> 19/07/2021 10:24                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 03/08/2021 15:21                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 8                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                          | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA       | R\$ 110,00              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamento de consultório odontológico.                                                                                                                                    |                                                       |                         |
| 13.227.927/0001-00                                                                                                                                                                                          | BELA VISTA SERVICOS HOSPITALARES LTDA.                | R\$ 145,00              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em Compressor odontológico: Serviços de troca/reparo: Filtro de ar compressor com registro                                                                                     |                                                       |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                                                                                                                                          | C. REIS ALVES                                         | R\$ 241,27              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em Compressor odontológico: Serviços de troca/reparo: Filtro de ar compressor com registro. SERVIÇOS-FIAC                                                                      |                                                       |                         |
| 40.547.581/0001-09                                                                                                                                                                                          | PAULO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS CARVALHO 62526616352 | R\$ 241,27              |
| <b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em Compressor odontológico: Serviços de troca/reparo: Filtro de ar compressor com registro. |                                                       |                         |

## Item 21: Compressor 6X11FF marca Atlas(231490,231491)

Preço Estimado: R\$ 4.946,23 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4.946,23      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.946,23

| Quantidade | Descrição                                    | Observação |
|------------|----------------------------------------------|------------|
| 2 Serviços | Compressor 6X11FF marca Atlas(231490,231491) |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4.946,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Universidade Federal de Juiz de Fora                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 16/12/2021 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Manutenção com reposição de peças nos compressores da Fac. Odonto..                                                                                                                                                                                               | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 2 (DOIS) COMPRESSORES DE AR DA MARCA ATLAS COPCO, MODELO GA22FF100, 220V, 60HZ, PERTENCENTES À FACULDADE DE ODONTOLOGIA. NÚMEROS DE PATRIMÔNIO: 334387 E 334388. | <b>Identificação:</b> N°Pregão:732021 / UASG:153061 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/1                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 12                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MG                                       |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 03.184.220/0001-00<br>* VENCEDOR * | SEPARAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 4.946,23            |

**Descrição:** MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 2 (DOIS) COMPRESSORES DE AR DA MARCA ATLAS COPCO, MODELO GA22FF100, 220V, 60HZ, PE RTENCENTES À FACULDADE DE ODONTOLOGIA. NÚMEROS DE PATRIMÔNIO: 334387 E 334388.

## Item 22: Amalgamador modelo ultramat 2 (51115)

Preço Estimado: R\$ 25,33 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 25,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,33

| Quantidade | Descrição                             | Observação |
|------------|---------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Amalgamador modelo ultramat 2 (51115) |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Data:** 18/11/2021 10:25

**Objeto:** Serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos dos consultórios odontológicos, com intuito de verificar e ou regular o funcionamento dos equipamentos, destinados a atender as necessidades da Divisão de Assistência Estudantil e Saúde/Núcleo de Saúde Escolar da Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esportes..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:3772021 / UASG:927996

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/11/2021 12:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AC

**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE ODONTOLOGIA. CADEIRA ODONTOLÓGICA; REFLETOR; EQUIPO ODONTOLÓGICO; UNIDADE AUXILIAR; FOTO POLIMERIZADOR; MOCHO ODONTOLÓGICO; AMALGAMADOR; AUTO CLAVE; COMPRESSOR ODONTOLÓGICO.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 04.130.919/0001-50<br>* VENCEDOR * | SERTEC ODONTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 27,00               |

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE ODONTOLOGIA. CADEIRA ODONTOLÓGICA; REFLETOR; EQUIPO ODONTOLÓGICO; UNIDADE A UXILIAR; FOTO POLIMERIZADOR; MOCHO ODONTOLÓGICO; AMALGAMADOR; AUTO CLAVE; COMPRESSOR ODONTOLÓGICO.

|                    |                                  |           |
|--------------------|----------------------------------|-----------|
| 24.142.678/0001-77 | NOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | R\$ 30,00 |
|--------------------|----------------------------------|-----------|

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE ODONTOLOGIA. CADEIRA ODONTOLÓGICA; REFLETOR; EQUIPO ODONTOLÓGICO; UNIDADE A UXILIAR; FOTO POLIMERIZADOR; MOCHO ODONTOLÓGICO; AMALGAMADOR; AUTO CLAVE; COMPRESSOR ODONTOLÓGICO.

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO

**Data:** 09/07/2021 09:00

**Objeto:** Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:980246

**Lote/Item:** /124

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/07/2021 10:24

**Homologação:** 03/08/2021 15:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Amalgamador odontológico.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d>

| CNPJ                                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                       | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA       | R\$ 25,00               |
| Descrição: Manutenção em equipamento de consultório odontológico.                                                                                                        |                                                       |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                                                                                                       | C. REIS ALVES                                         | R\$ 32,90               |
| Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Amalgamador odontológico. SERVIÇOS-Schuster                                                                  |                                                       |                         |
| 40.547.581/0001-09                                                                                                                                                       | PAULO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS CARVALHO 62526616352 | R\$ 32,90               |
| Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Amalgamador odontológico. |                                                       |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 09/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em amalgamador odontológico: Serviços de troca/reparo: Cabo de força amalgamador.                                         | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:980246 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /125                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                       | <b>Adjudicação:</b> 19/07/2021 10:24                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 03/08/2021 15:23                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 4                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                         | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA       | R\$ 24,00               |
| Descrição: Manutenção em equipamento de consultório odontológico.                                                                                                                          |                                                       |                         |
| 13.227.927/0001-00                                                                                                                                                                         | BELA VISTA SERVICOS HOSPITALARES LTDA.                | R\$ 26,00               |
| Descrição: Manutenção em amalgamador odontológico: Serviços de troca/reparo: Cabo de força amalgamador                                                                                     |                                                       |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                                                                                                                         | C. REIS ALVES                                         | R\$ 54,84               |
| Descrição: Manutenção em amalgamador odontológico: Serviços de troca/reparo: Cabo de força amalgamador. SERVIÇOS-Schuster                                                                  |                                                       |                         |
| 40.547.581/0001-09                                                                                                                                                                         | PAULO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS CARVALHO 62526616352 | R\$ 54,84               |
| Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em amalgamador odontológico: Serviços de troca/reparo: Cabo de força amalgamador. |                                                       |                         |

### Item 23: Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion

Preço Estimado: R\$ 171,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 171,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,00

| Quantidade | Descrição                               | Observação |
|------------|-----------------------------------------|------------|
| 3 Serviços | Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                             |                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO | <b>Data:</b> 01/07/2021 00:00            |
|                                                                             | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Objeto:** Contratação de serviço de manutenção corretiva dos consultórios odontológicos, aparelhos de raio X, compressor odontológico e instalação de aparelhos de raio X novos do Posto Médico da Guarnição de Teresina - PMGU Teresina

**Identificação:** SRP: NÃO  
Dispensa de Licitação Nº 10/2021 / UASG: 160203

**Descrição:** MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 210214641; E 21041814.

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.424.989/0001-63<br>* VENCEDOR * | GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES EIRELI | R\$ 190,00              |

**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 210214641; E 21041814.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Supremo Tribunal Federal

**Data:** 28/06/2021 14:00

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:40001

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

| CNPJ                                                                          | Razão Social do Fornecedor                                                            | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.091.569/0001-96                                                            | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA                                              | R\$ 120,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de raio-X. Modelo: Spectro II; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 06.368.257/0001-87<br>* VENCEDOR *                                            | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA                                                     | R\$ 125,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de raio-X. Modelo: Spectro II; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 18.571.690/0001-02                                                            | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI                                       | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de raio-X. Modelo: Spectro II; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 01.371.628/0001-66                                                            | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA                   | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de raio-X. Modelo: Spectro II; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 10.293.515/0001-80                                                            | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de raio-X. Modelo: Spectro II; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

**Data:** 20/05/2021 09:00

**Objeto:** Registro de preços visando futuras contratações de serviços de manutenção em aparelhos e equipamentos odontológicos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:432021 / UASG:926486



Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO /  
MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ONDONTOLOGICO.  
CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Lote/Item: /29  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 21/05/2021 15:21  
Homologação: 25/05/2021 10:22  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 35  
Unidade: Unidade  
UF: SP

| CNPJ                                                                     | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 20.119.026/0001-60<br>* VENCEDOR *                                       | RM ASSISTENCIA TECNICA LTDA | R\$ 198,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ODONTOLÓGICO   |                             |                         |
| 35.922.014/0001-47                                                       | GERALDO CARDOSO 94158460891 | R\$ 200,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ONDONTOLOGICO. |                             |                         |

#### Item 24: Aparelho de Raio-X Panorâmico Digital, CS 8000c -Kodak

Preço Estimado: R\$ 171,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 171,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,00

| Quantidade | Descrição                                              | Observação |
|------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Aparelho de Raio-X Panorâmico Digital, CS 8000c -Kodak |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO  
Objeto: Contratação de serviço de manutenção corretiva dos consultórios odontológicos, aparelhos de raio X, compressor odontológico e instalação de aparelhos de raio X novos do Posto Médico da Guarnição de Teresina - PMGU Teresina  
Descrição: MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 210214641; E 21041814.  
CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico  
Data: 01/07/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2021 / UASG: 160203  
Lote/Item: 8/1  
Ata: N/A  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: PI

| CNPJ                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.424.989/0001-63<br>* VENCEDOR *                                                                                                                     | GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES EIRELI | R\$ 190,00              |
| Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 210214641; E 21041814. |                                                          |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Supremo Tribunal Federal  
Objeto: Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais..  
Data: 28/06/2021 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:40001  
Lote/Item: 1/8



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
[token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)



**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Aparelho de raio-X. Modelo: Spectro II; Marca: Dabi Atlante  
**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

| CNPJ                                                                          | Razão Social do Fornecedor                                                            | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.091.569/0001-96                                                            | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA                                              | R\$ 120,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de raio-X. Modelo: Spectro II; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 06.368.257/0001-87                                                            | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA                                                     | R\$ 125,00              |
| * VENCEDOR *                                                                  |                                                                                       |                         |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de raio-X. Modelo: Spectro II; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 18.571.690/0001-02                                                            | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI                                       | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de raio-X. Modelo: Spectro II; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 01.371.628/0001-66                                                            | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA                   | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de raio-X. Modelo: Spectro II; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |
| 10.293.515/0001-80                                                            | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de raio-X. Modelo: Spectro II; Marca: Dabi Atlante |                                                                                       |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                          |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO                                                                                  | <b>Data:</b> 20/05/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras contratações de serviços de manutenção em aparelhos e equipamentos odontológicos..     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ONDONTOLOGICO. | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:432021 / UASG:926486 |
|                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> /29                               |
|                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                          | <b>Adjudicação:</b> 21/05/2021 15:21                |
|                                                                                                                                          | <b>Homologação:</b> 25/05/2021 10:22                |
|                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 35                               |
|                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                          | <b>UF:</b> SP                                       |

| CNPJ                                                                            | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 20.119.026/0001-60                                                              | RM ASSISTENCIA TECNICA LTDA | R\$ 198,00              |
| * VENCEDOR *                                                                    |                             |                         |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ONDONTOLÓGICO  |                             |                         |
| 35.922.014/0001-47                                                              | GERALDO CARDOSO 94158460891 | R\$ 200,00              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ONDONTOLÓGICO. |                             |                         |



## Item 25: Aparelho de Raio-X modelo Ion 70X marca (250421)

Preço Estimado: R\$ 171,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 171,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,00

| Quantidade | Descrição                                        | Observação |
|------------|--------------------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Aparelho de Raio-X modelo Ion 70X marca (250421) |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 01/07/2021 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviço de manutenção corretiva dos consultórios odontológicos, aparelhos de raio X, compressor odontológico e instalação de aparelhos de raio X novos do Posto Médico da Guarnição de Teresina - PMGU Teresina | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 210214641; E 21041814.                        | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 10/2021 / UASG: 160203 |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 8/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 2                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PI                                                         |

| CNPJ                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.424.989/0001-63<br>* VENCEDOR *                                                                                                                            | GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES EIRELI | R\$ 190,00              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 210214641; E 21041814. |                                                          |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                         |                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO<br>Supremo Tribunal Federal                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 28/06/2021 14:00                     |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante.                                                               | <b>SRP:</b> NÃO                                   |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> NºPregão:52021 / UASG:40001 |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/9                             |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br    |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 2                              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                           |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> DF                                     |

| CNPJ                                                                             | Razão Social do Fornecedor                                          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.091.569/0001-96                                                               | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA                            | R\$ 120,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                     |                         |
| 06.368.257/0001-87<br>* VENCEDOR *                                               | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA                                   | R\$ 125,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                     |                         |
| 01.371.628/0001-66                                                               | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA | R\$ 149,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                     |                         |
| 18.571.690/0001-02                                                               | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI                     | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                     |                         |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.293.515/0001-80 | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 150,00              |

Descrição: Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                           |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO                                                                                   | <b>Data:</b> 20/05/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras contratações de serviços de manutenção em aparelhos e equipamentos odontológicos..      | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAIo X ONDONTOLÓGICO. | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                              | <b>Identificação:</b> N°Pregão:432021 / UASG:926486 |
|                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /29                               |
|                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b> 21/05/2021 15:21                |
|                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 25/05/2021 10:22                |
|                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 35                               |
|                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                           | <b>UF:</b> SP                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 20.119.026/0001-60<br>* VENCEDOR * | RM ASSISTENCIA TECNICA LTDA | R\$ 198,00              |

Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAIo X ODONTOLÓGICO

|                    |                             |            |
|--------------------|-----------------------------|------------|
| 35.922.014/0001-47 | GERALDO CARDOSO 94158460891 | R\$ 200,00 |
|--------------------|-----------------------------|------------|

Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAIo X ONDONTOLÓGICO.

### Item 26: Aparelho de Raio-X spectro 70 Dabi (77988)

Preço Estimado: R\$ 171,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 171,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,00

| Quantidade | Descrição                                  | Observação |
|------------|--------------------------------------------|------------|
| 3 Serviços | Aparelho de Raio-X spectro 70 Dabi (77988) |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 01/07/2021 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviço de manutenção corretiva dos consultórios odontológicos, aparelhos de raio X, compressor odontológico e instalação de aparelhos de raio X novos do Posto Médico da Guarnição de Teresina - PMGU Teresina | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLÓGICO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 210214641; E 21041814.                        | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 10/2021 / UASG: 160203 |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 8/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 2                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PI                                                         |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.424.989/0001-63<br>* VENCEDOR * | GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES EIRELI | R\$ 190,00              |

**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 21 0214641; E 21041814.

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                         |                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO<br>Supremo Tribunal Federal                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 28/06/2021 14:00                     |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante.                                                               | <b>SRP:</b> NÃO                                   |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:40001 |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/9                             |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br    |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 2                              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                           |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> DF                                     |

| CNPJ                                                                             | Razão Social do Fornecedor                                                            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.091.569/0001-96<br>* VENCEDOR *                                               | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA                                              | R\$ 120,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 06.368.257/0001-87<br>* VENCEDOR *                                               | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA                                                     | R\$ 125,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 01.371.628/0001-66                                                               | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA                   | R\$ 149,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 18.571.690/0001-02                                                               | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI                                       | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 10.293.515/0001-80                                                               | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante  |                                                                                       |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                          |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO                                                                                  | <b>Data:</b> 20/05/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras contratações de serviços de manutenção em aparelhos e equipamentos odontológicos..     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ONDONTOLOGICO. | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:432021 / UASG:926486 |
|                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> /29                               |
|                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                          | <b>Adjudicação:</b> 21/05/2021 15:21                |
|                                                                                                                                          | <b>Homologação:</b> 25/05/2021 10:22                |
|                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 35                               |
|                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                          | <b>UF:</b> SP                                       |



| CNPJ                                                                     | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 20.119.026/0001-60<br>* VENCEDOR *                                       | RM ASSISTENCIA TECNICA LTDA | R\$ 198,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ODONTOLÓGICO   |                             |                         |
| 35.922.014/0001-47                                                       | GERALDO CARDOSO 94158460891 | R\$ 200,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ONDONTOLOGICO. |                             |                         |

#### Item 27: Aparelho de Raio-X Funk

Preço Estimado: R\$ 171,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 171,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,00

| Quantidade | Descrição               | Observação |
|------------|-------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Aparelho de Raio-X Funk |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

**Objeto:** Contratação de serviço de manutenção corretiva dos consultórios odontológicos, aparelhos de raio X, compressor odontológico e instalação de aparelhos de raio X novos do Posto Médico da Guarnição de Teresina - PMGU Teresina

**Descrição:** MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 210214641; E 21041814.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 01/07/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 10/2021 / UASG: 160203

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

| CNPJ                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.424.989/0001-63<br>* VENCEDOR *                                                                                                                     | GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES EIRELI | R\$ 190,00              |
| Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 210214641; E 21041814. |                                                          |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Supremo Tribunal Federal

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 28/06/2021 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:40001

**Lote/Item:** 1/9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 06.091.569/0001-96 | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 120,00              |



| CNPJ                                                                      | Razão Social do Fornecedor                                                            | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| Descrição: Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 06.368.257/0001-87<br>* VENCEDOR *                                        | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA                                                     | R\$ 125,00              |
| Descrição: Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 01.371.628/0001-66                                                        | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA                   | R\$ 149,00              |
| Descrição: Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 18.571.690/0001-02                                                        | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI                                       | R\$ 150,00              |
| Descrição: Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 10.293.515/0001-80                                                        | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 150,00              |
| Descrição: Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante  |                                                                                       |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                   |                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO                                                                                  | Data: 20/05/2021 09:00                       |
| Objeto: Registro de preços visando futuras contratações de serviços de manutenção em aparelhos e equipamentos odontológicos..     | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                   | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ONDONTOLÓGICO. | Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:926486 |
| CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                             | Lote/Item: /29                               |
|                                                                                                                                   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                   | Adjudicação: 21/05/2021 15:21                |
|                                                                                                                                   | Homologação: 25/05/2021 10:22                |
|                                                                                                                                   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                   | Quantidade: 35                               |
|                                                                                                                                   | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                                                   | UF: SP                                       |

| CNPJ                                                                     | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 20.119.026/0001-60<br>* VENCEDOR *                                       | RM ASSISTENCIA TECNICA LTDA | R\$ 198,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ODONTOLÓGICO   |                             |                         |
| 35.922.014/0001-47                                                       | GERALDO CARDOSO 94158460891 | R\$ 200,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ONDONTOLÓGICO. |                             |                         |

### Item 28: Cadeira á óleo mod. versa max plus Dabi (62863)

Preço Estimado: R\$ 254,17 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 254,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,17

| Quantidade | Descrição                                       | Observação |
|------------|-------------------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Cadeira á óleo mod. versa max plus Dabi (62863) |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 214,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                    |                               |
|----------------------------------------------------|-------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ | Data: 25/10/2021 08:00        |
|                                                    | Modalidade: Pregão Eletrônico |
|                                                    | SRP: SIM                      |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
 Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d>



**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, laboratoriais e hospitalares objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá/PA..

**Descrição:** **Manutenção e reparo em equipamento - uso médico - CADEIRA ODONTOLOGICA D700 - EM UNIDADE** Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

**CatSer:** 16055 - Manutenção e reparo em equipamento - uso médico

**Identificação:** NºPregão:352021 / UASG:980551

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/10/2021 14:58

**Homologação:** 29/10/2021 12:02

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 36

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 40.316.746/0001-23<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                            | CLAUDIONOR SOARES MARINHO 40234274204 | R\$ 108,00              |
| <b>Descrição:</b> CADEIRA ODONTOLOGICA D700 - EM UNIDADE Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.     |                                       |                         |
| 04.707.446/0001-01                                                                                                                                                                                                                                            | SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI    | R\$ 180,00              |
| <b>Descrição:</b> CADEIRA ODONTOLÓGICA D700 (Especificação: Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.) |                                       |                         |
| 15.305.042/0001-08                                                                                                                                                                                                                                            | ENGEMED ENGENHARIA CLINICA EIRELI     | R\$ 249,00              |
| <b>Descrição:</b> CADEIRA ODONTOLOGICA D700 Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.  |                                       |                         |
| 19.775.637/0001-88                                                                                                                                                                                                                                            | S D DA SILVA FERRAZ                   | R\$ 260,00              |
| <b>Descrição:</b> CADEIRA ODONTOLOGICA D700 Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento. "                |                                       |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTERIO DA SAUDE<br>DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 01/10/2021 00:00                                                                        |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção corretiva com troca de peças nos equipamentos odontológicos por Dispensa de Licitação, visando atender às necessidades das populações indígenas das CASALS: Porto Velho/RO, Alta Floresta do Oeste/RO, Guajará-Mirim/RO, Ji-Paraná/RO, Jaru/RO e Humaitá/AM, adstritas ao Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho/RO.                     | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                                             |
| <b>Descrição:</b> <b>MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO: POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC LAMINADO SEM COSTURA, ENCOSTO: BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO: ELETROMECAÂNICO, MOTOR-REDUTOR, ISENTA DE ÓLEO, POSIÇÕES: 4 MOVIMENTOS BÁSICOS, COMPONENTES: CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO.</b> | <b>SRP:</b> NÃO                                                                                      |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 257049                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> 23/1                                                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> N/A                                                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 3                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> RO                                                                                        |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 06.253.085/0001-04<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA | R\$ 350,00              |
| <b>Descrição:</b> CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO: POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC LAMINADO SEM COSTURA, ENCOSTO: BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO: ELETROMECAÂNICO, MOTOR-REDUTOR, ISENTA DE ÓLEO, POSIÇÕES: 4 MOVIMENTOS BÁSICOS, COMPONENTES: CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO. |                                          |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Data:** 28/06/2021 09:00



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e emergencial, instalação, desinstalação, montagem, desmontagem e calibração de equipamentos biomédicos, odontológicos e radiológicos dos diversos setores, de propriedade da Odontoclínica do HGeS e demais Organizações militares da 6ª Região Militar.

**Descrição:** **Manutenção em equipamentos de consultório odontológico** - Manutenção preventiva de Conjunto odontológico de campanha (consultório móvel): Cadeira odontológica: Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi. Marca: OLSEN. Modelo: Odontoportátil. Serviço de verificação geral do equipamento compreendendo, no mínimo, medir tensão elétrica nominal, verificar estado das mangueiras, verificar nível de óleo da cadeira, verificar todos os contatos elétricos, lubrificação e reapertos diversos.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82021 / UASG:160039

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/07/2021 13:00

**Homologação:** 06/07/2021 14:56

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 05.918.665/0001-00<br>* VENCEDOR * | KR MANUTENCAO EQUIPAMENTO HOSPITALAR EIRELI | R\$ 198,00              |

**Descrição:** Manutenção preventiva de Conjunto odontológico de campanha (consultório móvel): Cadeira odontológica: Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi. Marca: OLSEN. Modelo: Odontoportátil. Serviço de verificação geral do equipamento compreendendo, no mínimo, medir tensão elétrica nominal, verificar estado das mangueiras, verificar nível de óleo da cadeira, verificar todos os contatos elétricos, lubrificação e reapertos diversos.

#### Item 29: Negatoscópio parede (58763, 30034)

| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | Percentual: -                      | Preço Máximo: R\$ 0,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |
|-------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição                          | Observação             |                                    |
| 1 Serviço                     | Negatoscópio parede (58763, 30034) |                        |                                    |

#### Item 30: Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion (250422)

| Preço Estimado: R\$ 171,00 (un) | Percentual: -                                    | Preço Máximo: R\$ 171,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,00 |
|---------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------|
| Quantidade                      | Descrição                                        | Observação               |                                      |
| 1 Serviço                       | Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion (250422) |                          |                                      |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

**Objeto:** Contratação de serviço de manutenção corretiva dos consultórios odontológicos, aparelhos de raio X, compressor odontológico e instalação de aparelhos de raio X novos do Posto Médico da Guarnição de Teresina - PMGU Teresina

**Descrição:** **MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO** - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 210214641; E 21041814.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 01/07/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 10/2021 / UASG: 160203

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.424.989/0001-63<br>* VENCEDOR * | GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES EIRELI | R\$ 190,00              |

**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO NA PAREDE: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO :RAIO X FABRICANTE X DENTE , MODELO X70,NSÉRIE 21 0214641; E 21041814.

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                         |                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO<br>Supremo Tribunal Federal                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 28/06/2021 14:00                     |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante.                                                               | <b>SRP:</b> NÃO                                   |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:40001 |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/9                             |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br    |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 2                              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                           |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> DF                                     |

| CNPJ                                                                             | Razão Social do Fornecedor                                                            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.091.569/0001-96<br>* VENCEDOR *                                               | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA                                              | R\$ 120,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 06.368.257/0001-87<br>* VENCEDOR *                                               | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA                                                     | R\$ 125,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 01.371.628/0001-66                                                               | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA                   | R\$ 149,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 18.571.690/0001-02                                                               | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI                                       | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante. |                                                                                       |                         |
| 10.293.515/0001-80                                                               | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 150,00              |
| <b>Descrição:</b> Aparelho de Raios-X. Modelo: Spectro 70x; Marca: Dabi Atlante  |                                                                                       |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                          |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO                                                                                  | <b>Data:</b> 20/05/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras contratações de serviços de manutenção em aparelhos e equipamentos odontológicos..     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ONDONTOLOGICO. | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:432021 / UASG:926486 |
|                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> /29                               |
|                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                          | <b>Adjudicação:</b> 21/05/2021 15:21                |
|                                                                                                                                          | <b>Homologação:</b> 25/05/2021 10:22                |
|                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 35                               |
|                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                          | <b>UF:</b> SP                                       |



| CNPJ                                                                     | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 20.119.026/0001-60<br>* VENCEDOR *                                       | RM ASSISTENCIA TECNICA LTDA | R\$ 198,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ODONTOLÓGICO   |                             |                         |
| 35.922.014/0001-47                                                       | GERALDO CARDOSO 94158460891 | R\$ 200,00              |
| Descrição: SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto APARELHO RAO X ONDONTOLOGICO. |                             |                         |

#### Item 31: Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa esugador) Dabi

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 65,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

| Quantidade  | Descrição                                                            | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------|------------|
| 32 Serviços | Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa esugador) Dabi |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ªBrigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Futura e eventual contratação de empresas especializadas em manutenção preventiva dos equipamentos de odontologia..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 08/12/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:182021 / UASG:160482  
**Lote/Item:** 1/38  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 54  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RR

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.252.621/0001-19                                                                                                                                                                                                                                                       | KL COMERCIO E SERVICOS LTDA                                  | R\$ 10,00               |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                        |                                                              |                         |
| 20.465.945/0001-96                                                                                                                                                                                                                                                       | FEMAX SERVICOS E COMERCIO EIRELI                             | R\$ 17,00               |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                        |                                                              |                         |
| 03.442.022/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                       | LINCER COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 19,80               |
| Descrição: Manutençã preventiva, limpeza de mangueiras e reservatório de pó/ bicarbonato enrijecido na tubulação                                                                                                                                                         |                                                              |                         |
| 26.280.963/0001-80<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                       | DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA                               | R\$ 60,00               |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                        |                                                              |                         |
| 03.709.337/0001-60                                                                                                                                                                                                                                                       | M.V.M. DA SILVA & CIA LTDA                                   | R\$ 90,00               |
| Descrição: Aparelho de Ultrassom Odontológico acoplado ao equipo o . Manutenção Preventiva, Marca: Dabi Atlante. Limpeza externa e interna , verificação de mangueiras, filtros,pontas e insertos, verificação de parte elétrica e hidráulica; ajustes quando necessário |                                                              |                         |
| 41.567.567/0001-21                                                                                                                                                                                                                                                       | ONE MED COMERCIO E MANUTENCAO LTDA                           | R\$ 150,00              |
| Descrição: Aparelho de Ultrassom Odontológico acoplado ao equipo . Manutenção Preventiva, Marca: Dabi Atlante. Limpeza externa e interna , verificação de mangueiras, filtros,pontas e insertos, verificação de parte elétrica e hidráulica; ajustes quando necessário   |                                                              |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 08/12/2021 09:00



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Futura e eventual contratação de empresas especializadas em manutenção preventiva dos equipamentos de odontologia..

**Descrição:** **Manutenção em equipamentos de consultório odontológico** - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:182021 / UASG:160482

**Lote/Item:** 1/72

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 114

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                    | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.252.621/0001-19                                                                                                                                                                                                                                      | KL COMERCIO E SERVICOS LTDA                                  | R\$ 35,00               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                |                                                              |                         |
| 03.442.022/0001-08                                                                                                                                                                                                                                      | LINCER COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 39,20               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva, drenagem de água, limpeza de pistões e filtros                                                                                                                                                                 |                                                              |                         |
| 20.465.945/0001-96                                                                                                                                                                                                                                      | FEMAX SERVICOS E COMERCIO EIRELI                             | R\$ 40,00               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                |                                                              |                         |
| 26.280.963/0001-80                                                                                                                                                                                                                                      | DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA                               | R\$ 65,00               |
| <b>* VENCEDOR *</b>                                                                                                                                                                                                                                     |                                                              |                         |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                |                                                              |                         |
| 03.709.337/0001-60                                                                                                                                                                                                                                      | M.V.M. DA SILVA & CIA LTDA                                   | R\$ 350,00              |
| <b>Descrição:</b> Compressor odontológico. Manutenção Preventiva de MODELO: 260Q SOBRE RODAS (PORTÁTIL), Marca: CONSULIDENT, Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna. |                                                              |                         |
| 41.567.567/0001-21                                                                                                                                                                                                                                      | ONE MED COMERCIO E MANUTENCAO LTDA                           | R\$ 380,00              |
| <b>Descrição:</b> Compressor odontológico. Manutenção Preventiva de MODELO: 260Q SOBRE RODAS (PORTÁTIL), Marca: CONSULIDENT, Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna. |                                                              |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE

**Objeto:** Prestação de serviços de manutenção de equipamentos odontológicos.

**Descrição:** **Manutenção em equipamentos de consultório odontológico** - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 20/05/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:512021 / UASG:982727

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/05/2021 14:54

**Homologação:** 28/05/2021 09:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 216

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor                                              | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.797.987/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MEDONTEC - MANUTENCAO E REPARACAO EM EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES E | R\$ 70,00               |
| <b>* VENCEDOR *</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                         |                         |
| <b>Descrição:</b> MICROMOTORES * Acoplamento BordenINTRAmatic. * Spray Interno. * Rotação de 5.000 a 20.000 rpm. * Encaixe INTRAmatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360º.. Baixo nível de ruído e vibração: menos estresse para o dentista e paciente. *Esterilizável em autoclave até 135°C. * |                                                                         |                         |
| 39.966.868/0001-86                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | TECNOLMED GESTAO CLINICA LTDA                                           | R\$ 79,00               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                         |                         |
| 29.440.998/0001-27                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PEDRO GOMES DO NASCIMENTO NETO EIRELI                                   | R\$ 90,00               |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| <b>Descrição:</b> MICROMOTORES* Acoplamento BordenINTRAmatic.* Spray Interno. * Rotação de 5.000 a 20.000 rpm.* Encaixe INTRAmatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360°.. * Baixo nível de ruído e vibração: menos estresse para o dentista e paciente. *Esterilizável em autoclave até 135°C. * Garantia: 1 ano no MARCADENTSCLER- MODELO MICROMOTOR               |                                        |                         |
| 35.251.669/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | JOAO BATISTA DO NASCIMENTO COMERCIANTE | R\$ 224,00              |
| <b>Descrição:</b> MICROMOTORES * Acoplamento BordenINTRAmatic. * Spray Interno. * Rotação de 5.000 a 20.000 rpm. * Encaixe INTRAmatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360°.. * Baixo nível de ruído e vibração: menos estresse para o dentista e paciente. *Esterilizável em autoclave até 135°C. * Garantia: 1 ano ITEM EXCLUSIVO PARA ME "DENTSCLER" "MICROMOTOR" |                                        |                         |
| 06.368.257/0001-87                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA      | R\$ 700,00              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico micromotores                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                        |                         |
| 31.131.938/0001-74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI       | R\$ 1.000,00            |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                        |                         |

#### Item 32: Seladora Cristofoli (SC8130027L322965)

Preço Estimado: R\$ 261,73 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 261,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,73

| Quantidade | Descrição                              | Observação |
|------------|----------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Seladora Cristofoli (SC8130027L322965) |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 251,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Serviços de Equipamento Odontológico..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: SELADORA AUTOMÁTICA. MARCA: CRISTOFOLI. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DESLIGA, CONTROLADOR E AQUECIMENTO.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 14/10/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:160537

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/10/2021 16:53

**Homologação:** 14/10/2021 17:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

| CNPJ                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.892.747/0001-83                                                                                                                                                     | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 251,00              |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                           |                                                          |                         |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: SELADORA AUTOMÁTICA. MARCA: CRISTOFOLI. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DESLIGA, CONTROLADOR E AQUECIMENTO. |                                                          |                         |
| 37.074.294/0001-06                                                                                                                                                     | ROSILDA LIMA HONORATO                                    | R\$ 253,33              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: SELADORA AUTOMÁTICA. MARCA: CRISTOFOLI. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DESLIGA, CONTROLADOR E AQUECIMENTO. |                                                          |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 254,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** VINCULADO FEDERAL  
Prefeitura Municipal de Tavares/RS

**Data:** 20/10/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa por Limite

**SRP:** NÃO



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
[token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

**Objeto:** Despesa realizada com a aquisição de Materiais Odontológicos para atender as necessidades da SEC DE SAÚDE, conforme protocolo nº1757/2021.

**Descrição:** Seladora odontológica cristófoli 30cm - Seladora odontológica cristófoli 30cm

**Identificação:** 4462021

**Lote/Item:** 1/64

**Ata:** N/A

**Fonte:** 186.208.158.171:1024/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Un

**UF:** RS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 00.411.441/0001-86                 | MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA  | R\$ 254,20              |
| Descrição: Descrição não informada |                                       |                         |
| 25.386.019/0001-49                 | FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 254,20              |
| * VENCEDOR *                       |                                       |                         |
| Descrição: Descrição não informada |                                       |                         |
| 01.735.549/0001-97                 | DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA    | R\$ 254,20              |
| Descrição: Descrição não informada |                                       |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** FUNDO M. SAUDE  
Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS INSTALADOS JUNTO AO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE, À UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ESF SÃO JOSÉ E JUNTO À UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ESF TRIÂNGULO.

**Descrição:** Mão-de-obra para manutenção preventiva e revisão geral de seladora de papel grau cirúrgico CRISTÓFOL - Mão-de-obra para manutenção preventiva e revisão geral de seladora de papel grau cirúrgico CRISTÓFOL

**Data:** 24/08/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa por Justificativa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 10072021

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** 177.126.154.19:8190/pronimtb/inde x.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UN

**UF:** RS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 12.381.082/0001-40                 | O-SERVICE LTDA                                        | R\$ 280,00              |
| * VENCEDOR *                       |                                                       |                         |
| Descrição: Descrição não informada |                                                       |                         |
| 04.043.819/0001-97                 | DOCTORSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA | R\$ 300,00              |
| Descrição: Descrição não informada |                                                       |                         |
| 11.773.144/0001-05                 | DAL ZOTTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.             | R\$ 310,00              |
| Descrição: Descrição não informada |                                                       |                         |

**Item 33: Seladora modelo MP300 Selamax**

**Preço Estimado:** R\$ 263,39 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 263,39 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 263,39

| Quantidade | Descrição                     | Observação |
|------------|-------------------------------|------------|
| 5 Serviços | Seladora modelo MP300 Selamax |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 288,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
[token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
17ª Brigada de Infantaria de Selva  
54º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Futura e eventual contratação de empresas para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos eletroeletrônicos e de saúde, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento convocatório..

**Descrição:** **Manutenção Aparelhos Médicos - Hospitalares** - Serviço de manutenção preventiva seladora gnatus. Revisão elétrica, mecânica e eletrônica, com ajustes em geral e mão de obra. O serviço deverá ter a garantia de 90 (noventa) dias. com fornecimento de peças.

**CatSer:** 5428 - Manutenção aparelhos médicos - hospitalares

**Data:** 06/12/2021 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:160005

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/12/2021 11:27

**Homologação:** 07/12/2021 15:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AM

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 15.305.042/0001-08 | ENGEMED ENGENHARIA CLINICA EIRELI | R\$ 288,00              |
| * VENCEDOR *       |                                   |                         |

**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva seladora gnatus. Revisão elétrica, mecânica e eletrônica, com ajustes em geral e mão de obra. O serviço deverá ter a garantia de 90 (noventa) dias. com fornecimento de peças.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 252,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Serviços de Equipamento Odontológico..

**Descrição:** **Manutenção em equipamentos de consultório odontológico** - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: SELADORA AUTOMÁTICA. MARCA: CRISTOFOLI. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DESLIGA, CONTROLADOR E AQUECIMENTO.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 14/10/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:160537

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/10/2021 16:53

**Homologação:** 14/10/2021 17:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.892.747/0001-83 | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 251,00              |
| * VENCEDOR *       |                                                          |                         |

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: SELADORA AUTOMÁTICA. MARCA: CRISTOFOLI. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DESLIGA, CONTROLADOR E AQUECIMENTO.

|                    |                       |            |
|--------------------|-----------------------|------------|
| 37.074.294/0001-06 | ROSILDA LIMA HONORATO | R\$ 253,33 |
|--------------------|-----------------------|------------|

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: SELADORA AUTOMÁTICA. MARCA: CRISTOFOLI. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DESLIGA, CONTROLADOR E AQUECIMENTO.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

**Data:** 28/06/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82021 / UASG:160039

**Lote/Item:** /72

**Ata:** [Link Ata](#)



**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e emergencial, instalação, desinstalação, montagem, desmontagem e calibração de equipamentos biomédicos, odontológicos e radiológicos dos diversos setores, de propriedade da Odontoclínica do HGeS e demais Organizações militares da 6ª Região Militar.

**Descrição:** **Manutenção em equipamentos de consultório odontológico** - Manutenção corretiva de Seladora. Marca: Bioart. Modelo: BioStamp. Serviço de mão de obra caso seja necessária a troca ou reparo DA RESISTÊNCIA.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Adjudicação:** 06/07/2021 13:01

**Homologação:** 06/07/2021 14:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 05.918.665/0001-00<br>* VENCEDOR * | KR MANUTENCAO EQUIPAMENTO HOSPITALAR EIRELI | R\$ 250,00              |

**Descrição:** Manutenção corretiva de Seladora. Marca: Bioart. Modelo: BioStamp. Serviço de mão de obra caso seja necessária a troca ou reparo DA RESISTÊNCIA.

#### Item 34: Autoclave 19 litros marca Dabi (K0001599)

Preço Estimado: R\$ 520,79 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 520,79      Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,79

| Quantidade | Descrição                                 | Observação |
|------------|-------------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Autoclave 19 litros marca Dabi (K0001599) |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 629,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição em autoclave horizontal – linha LUFERCO, Modelo 39206/704 – 2P/E/CL/PDA – Número de Série: 6443, abrangendo também o Gerador de Vapor Elétrico e o Sistema de Osmose Reversa que fazem parte da autoclave..

**Descrição:** **Manutenção de Autoclaves** - Manutenção de autoclave Serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição básicas.

**CatSer:** 2461 - Manutenção de autoclaves

**Data:** 11/11/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:622021 / UASG:154503

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.824.369/0001-42<br>* VENCEDOR * | MTB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA | R\$ 623,33              |

**Descrição:** Manutenção de autoclave Serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição básicas.

|                    |                                                             |            |
|--------------------|-------------------------------------------------------------|------------|
| 08.441.389/0001-12 | COMPREHENSE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA | R\$ 629,88 |
|--------------------|-------------------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Manutenção de autoclave Serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição básicas.

|                    |                                |              |
|--------------------|--------------------------------|--------------|
| 62.581.913/0001-04 | KALIBRAMED ELETROMEDICINA LTDA | R\$ 2.520,00 |
|--------------------|--------------------------------|--------------|

**Descrição:** Manutenção de autoclave Serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição básicas

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 807,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar - 1ºRM

**Data:** 10/11/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:160238



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva (montagem, desmontagem, calibração e qualificação) e preventiva (teste e monitoramento) em equipamentos de saúde e laboratório de diversos modelos e fabricantes..

**Descrição:** **Manutenção e reparo em equipamento - uso médico** - Manutenção preventiva de autoclave de mesa digital 19 l digital 4.0

**CatSer:** 16055 - Manutenção e reparo em equipamento - uso médico

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/11/2021 15:54

**Homologação:** 25/11/2021 15:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

| CNPJ                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                                         | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.399.842/0001-32<br>* VENCEDOR *                                                                                                            | SMARTHECNOLOGY COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA | R\$ 807,50              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de autoclave de mesa digital 19 l digital 4.0                                                         |                                                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                            | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA                                     | R\$ 1.290,00            |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de autoclave de mesa digital 19 l digital 4.0                                                         |                                                                    |                         |
| 29.188.762/0001-45                                                                                                                            | DOCTOR S SERVICE EQUIPAMENTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA         | R\$ 1.298,00            |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de autoclave de mesa digital 19 l digital 4.0, de acordo com as especificações técnicas do fabricante |                                                                    |                         |
| 01.264.420/0001-48                                                                                                                            | NEUROPHOTO EQUIPAMENTOS LTDA                                       | R\$ 1.600,00            |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de autoclave de mesa digital 19 l digital 4.0                                                         |                                                                    |                         |
| 04.211.341/0001-67                                                                                                                            | MEDSYSTEM MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI                           | R\$ 1.833,56            |
| <b>Descrição:</b> Descrição: Manutenção preventiva de autoclave de mesa digital 19 l digital 4.0                                              |                                                                    |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
Hospital de Guarnição de Natal

**Objeto:** Contratação de serviços continuados técnico especializado utilizando de manutenção preventiva e corretiva com serviço de fornecimento de acessórios/peças em equipamentos odontológicos, visando atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Natal (HGuN).

**Descrição:** **Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - AUTOCLAVE** COM CAPACIDADE PARA 19 L,220v. Marca: Dabi Atlante

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 28/07/2021 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:160345

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

| CNPJ                                                                           | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 14.349.591/0001-11<br>* VENCEDOR *                                             | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA               | R\$ 125,00              |
| <b>Descrição:</b> AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 19 L,220v. Marca: Dabi Atlante |                                               |                         |
| 41.005.786/0001-17                                                             | CONSTAG - CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA         | R\$ 255,56              |
| <b>Descrição:</b> AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 19 L,220v. Marca: Dabi Atlante |                                               |                         |
| 17.524.409/0001-00                                                             | IVAN ALVES DE SOUZA                           | R\$ 460,00              |
| <b>Descrição:</b> Manutenção...                                                |                                               |                         |
| 17.068.205/0001-01                                                             | TECNARQ - COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 464,67              |
| <b>Descrição:</b> AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 19 L,220v. Marca: Dabi Atlante |                                               |                         |
| 15.558.946/0001-45                                                             | GIGAVIDA TECNOLOGIA E SERVICO HOSPITALAR LTDA | R\$ 800,00              |
| <b>Descrição:</b> AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 19 L,220v. Marca: Dabi Atlante |                                               |                         |



## Item 35: Autoclave mod. AHMC 42L marca Sercon (70046)

Preço Estimado: R\$ 119,16 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 119,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,16

| Quantidade | Descrição                                    | Observação |
|------------|----------------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Autoclave mod. AHMC 42L marca Sercon (70046) |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 116,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior Sul

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva, corretiva reparadora total todos os equipamentos odontológicos, sendo essa última sem custo/ônus do fornecimento das peças para o conserto dos equipamentos para o DSEI ISUL, instalados nas Unidades Básicas de Saúde Indígena de abrangência do Distrito nos estados de Santa Catarina e Rio Grande do Sul..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Autoclave**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico**Data:** 13/07/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:112021 / UASG:257053**Lote/Item:** 46/186**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** SC

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.157.606/0001-59<br>* VENCEDOR * | RS MEDICA LTDA             | R\$ 116,66              |

**Descrição:** Autoclave

|                    |                                                           |            |
|--------------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 03.802.841/0001-00 | L&GED SERVICOS DE LOGISTICA E GUARDA DE DOCUMENTOS EIRELI | R\$ 125,00 |
|--------------------|-----------------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Autoclave, descritivo conforme edital.

|                    |                                                 |            |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|
| 30.644.818/0001-08 | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI | R\$ 135,60 |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Autoclave

|                    |                                                                       |            |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------|
| 00.467.916/0001-56 | MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA | R\$ 135,66 |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Manutenção corretiva e preventiva em Autoclave, marca Digitali PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 120,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior Sul

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva, corretiva reparadora total todos os equipamentos odontológicos, sendo essa última sem custo/ônus do fornecimento das peças para o conserto dos equipamentos para o DSEI ISUL, instalados nas Unidades Básicas de Saúde Indígena de abrangência do Distrito nos estados de Santa Catarina e Rio Grande do Sul..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Autoclave**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico**Data:** 13/07/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:112021 / UASG:257053**Lote/Item:** 66/264**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** SC

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.157.606/0001-59<br>* VENCEDOR * | RS MEDICA LTDA             | R\$ 120,83              |

**Descrição:** Autoclave

Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor                                            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.802.841/0001-00                                                                                                           | L&GED SERVICOS DE LOGISTICA E GUARDA DE DOCUMENTOS EIRELI             | R\$ 125,00              |
| Descrição: Autoclave, descritivo conforme edital.                                                                            |                                                                       |                         |
| 30.644.818/0001-08                                                                                                           | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI                       | R\$ 135,60              |
| Descrição: Autoclave                                                                                                         |                                                                       |                         |
| 00.467.916/0001-56                                                                                                           | MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA | R\$ 135,66              |
| Descrição: Manutenção corretiva e preventiva em Autoclave, marca Digitale. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. |                                                                       |                         |
| 12.047.912/0001-06                                                                                                           | SOLUTION LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS EM VIDROS LTDA               | R\$ 200,00              |
| Descrição: : Autoclave                                                                                                       |                                                                       |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA                                                                                               | <b>Data:</b> 02/06/2021 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Serviço de manutenção corretiva de Autoclave com fornecimento de Elemento polipropileno ref:sppf-5                 | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:102021 / UASG:120006 |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/11                              |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 36                               |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> DF                                       |

| CNPJ                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 03.496.338/0001-74                                                                                            | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 17,00               |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Autoclave com fornecimento de Elemento polipropileno ref:sppf-5 |                                    |                         |
| 09.524.545/0001-71                                                                                            | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA      | R\$ 100,00              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Autoclave com fornecimento de Elemento polipropileno ref:sppf-5 |                                    |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                                            | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA    | R\$ 120,00              |
| * VENCEDOR *                                                                                                  |                                    |                         |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Autoclave com fornecimento de Elemento polipropileno ref:sppf-5 |                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                            | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA     | R\$ 290,00              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Autoclave com fornecimento de Elemento polipropileno ref:sppf-5 |                                    |                         |

### Item 36: Autoclave 42 litros marca Sercon (070047)

Preço Estimado: R\$ 394,27 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 394,27      Média dos Preços Obtidos: R\$ 394,27

| Quantidade | Descrição                                 | Observação |
|------------|-------------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Autoclave 42 litros marca Sercon (070047) |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                            |                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN                                                                                                                     | <b>Data:</b> 29/12/2021 09:00        |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para prestação de serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva com revisão geral em equipamentos médico-hospitalares e odontológicos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico |
|                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                      |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
 Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmvVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmvVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
[token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmvVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmvVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

Descrição: Manutenção de Autoclaves - Manutenção de Autoclaves

CatSer: 2461 - Manutenção de autoclaves

Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:981661

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/01/2022 12:09

Homologação: 11/01/2022 12:06

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 130

Unidade: UNIDADE

UF: RN

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.583.095/0001-07<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                   | GESTEC GESTAO E TECNOLOGIA PARA SAUDE LTDA               | R\$ 170,00              |
| Descrição: Manutenção de Autoclaves                                                                                                                                                                                                  |                                                          |                         |
| 42.241.189/0001-54                                                                                                                                                                                                                   | IVANI BATISTA NETO                                       | R\$ 200,00              |
| Descrição: Manutenção preventiva e/ou corretiva em autoclaves odontológicas. (Com testes biológicos no equipamento em pelo menos 01 (uma) vez ao ano), com reposição de peças sempre que necessário                                  |                                                          |                         |
| 20.399.316/0001-05                                                                                                                                                                                                                   | TECHPROL SERVICOS, COMERCIO E LOCACOES EIRELI            | R\$ 210,00              |
| Descrição: Manutenção preventiva e/ou corretiva em autoclaves odontológicas. (Com testes biológicos no equipamento em pelo menos 01 (uma) vez ao ano), com reposição de peças sempre que necessário. SV 130 R\$ 460,00 R\$ 59.800,00 |                                                          |                         |
| 40.057.619/0001-57                                                                                                                                                                                                                   | S F HENRIQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA                    | R\$ 270,00              |
| Descrição: Manutenção preventiva e/ou corretiva em autoclaves odontológicas. (Com testes biológicos no equipamento em pelo menos 01 (uma) vez ao ano), com reposição de peças sempre que necessário.                                 |                                                          |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                                                                                                                   | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA                           | R\$ 315,00              |
| Descrição: Manutenção de Autoclaves                                                                                                                                                                                                  |                                                          |                         |
| 15.305.042/0001-08                                                                                                                                                                                                                   | ENGEMED ENGENHARIA CLINICA EIRELI                        | R\$ 402,99              |
| Descrição: Manutenção preventiva e/ou corretiva em autoclaves odontológicas. (Com testes biológicos no equipamento em pelo menos 01 (uma) vez ao ano), com reposição de peças sempre que necessário.                                 |                                                          |                         |
| 25.252.411/0001-03                                                                                                                                                                                                                   | CONVENIENCE MEDICAL LTDA                                 | R\$ 800,00              |
| Descrição: Manutenção de Autoclaves                                                                                                                                                                                                  |                                                          |                         |
| 29.892.747/0001-83                                                                                                                                                                                                                   | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 1.000,00            |
| Descrição: Manutenção preventiva e/ou corretiva em autoclaves odontológicas. (Com testes biológicos no equipamento em pelo menos 01 (uma) vez ao ano), com reposição de peças sempre que necessário.                                 |                                                          |                         |
| 14.908.465/0001-50                                                                                                                                                                                                                   | E BERNARDO DE SOUSA                                      | R\$ 1.320,00            |
| Descrição: Conforme Edital                                                                                                                                                                                                           |                                                          |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 888,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Data: 14/09/2021 09:00                                                                        |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva e reposição de peças dos equipamentos odontológicos das Unidades Básicas de Saúde, centro de especialidades odontológicas e laboratórios de próteses dentárias da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - Pa.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | SRP: NÃO                                                                                      |
| Descrição: Manutenção de autoclaves - Manutenção de autoclavesAutoClaves 42 litros: manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças.                                                                                                                                                                                 | Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:927446                                                  |
| CatSer: 2461 - Manutenção de autoclaves                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lote/Item: /9                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Adjudicação: 27/09/2021 12:45                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Homologação: 28/09/2021 14:39                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade: 45                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Unidade                                                                              |



| CNPJ                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 19.775.637/0001-88<br>* VENCEDOR *                                                                                   | S D DA SILVA FERRAZ        | R\$ 888,66              |
| Descrição: Manutenção de autoclaves AutoClaves 42 litros: manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças. |                            |                         |
| 11.393.370/0001-52                                                                                                   | CUNHA E LIMA LTDA          | R\$ 888,89              |
| Descrição: AutoClaves 42 litros: manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças                           |                            |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 124,16***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE<br>SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA<br>Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior Sul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 13/07/2021 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva, corretiva reparadora total todos os equipamentos odontológicos, sendo essa última sem custo/ônus do fornecimento das peças para o conserto dos equipamentos para o DSEI ISUL, instalados nas Unidades Básicas de Saúde Indígena de abrangência do Distrito nos estados de Santa Catarina e Rio Grande do Sul.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:257053 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> 65/260                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Autoclave                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 12                               |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> SC                                       |

| CNPJ                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor                                            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.157.606/0001-59<br>* VENCEDOR *                                                                                           | RS MEDICA LTDA                                                        | R\$ 124,16              |
| Descrição: Autoclave                                                                                                         |                                                                       |                         |
| 03.802.841/0001-00                                                                                                           | L&GED SERVICOS DE LOGISTICA E GUARDA DE DOCUMENTOS EIRELI             | R\$ 125,00              |
| Descrição: Autoclave, descritivo conforme edital.                                                                            |                                                                       |                         |
| 30.644.818/0001-08                                                                                                           | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI                       | R\$ 135,60              |
| Descrição: Autoclave                                                                                                         |                                                                       |                         |
| 00.467.916/0001-56                                                                                                           | MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA | R\$ 135,66              |
| Descrição: Manutenção corretiva e preventiva em Autoclave, marca Digitale. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. |                                                                       |                         |
| 12.047.912/0001-06                                                                                                           | SOLUTION LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS EM VIDROS LTDA               | R\$ 200,00              |
| Descrição: : Autoclave                                                                                                       |                                                                       |                         |

**Item 37: Autoclave horizontal 134 litros IHM Sercon**

| Preço Estimado: R\$ 707,94 (un) | Percentual: -                              | Preço Máximo: R\$ 707,94 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 707,94 |
|---------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------|
| Quantidade                      | Descrição                                  | Observação               |                                      |
| 3 Serviços                      | Autoclave horizontal 134 litros IHM Sercon |                          |                                      |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 850,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

|                                                                                                                   |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Leste<br>1ª Região Militar - 1ºRM | <b>Data:</b> 10/11/2021 10:00                      |
|                                                                                                                   | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                   | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:32021 / UASG:160238 |





**Objeto:** Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva (montagem, desmontagem, calibração e qualificação) e preventiva (teste e monitoramento) em equipamentos de saúde e laboratório de diversos modelos e fabricantes..

**Descrição:** **Manutenção e reparo em equipamento - uso médico** - Manutenção preventiva de autoclave Horizontal Phoenix AB-96

**CatSer:** 16055 - Manutenção e reparo em equipamento - uso médico

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/11/2021 15:54

**Homologação:** 25/11/2021 15:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

| CNPJ                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                                         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.498.289/0001-77<br>* VENCEDOR *                                                                                                     | LMC MEDICAO E CONTROLE EIRELI                                      | R\$ 850,00              |
| <b>Descrição:</b> Descrição: Manutenção preventiva de autoclave Horizontal Phoenix AB-96                                               |                                                                    |                         |
| 09.399.842/0001-32                                                                                                                     | SMARTHECNOLOGY COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA | R\$ 1.100,00            |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de autoclave Horizontal Phoenix AB-96                                                          |                                                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                     | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA                                     | R\$ 1.600,00            |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de autoclave Horizontal Phoenix AB-96                                                          |                                                                    |                         |
| 29.188.762/0001-45                                                                                                                     | DOCTOR S SERVICE EQUIPAMENTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA         | R\$ 1.770,00            |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de autoclave Horizontal Phoenix AB-96, de acordo com as especificações técnicas do fabricante. |                                                                    |                         |
| 01.264.420/0001-48                                                                                                                     | NEUROPHOTO EQUIPAMENTOS LTDA                                       | R\$ 1.900,00            |
| <b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de autoclave Horizontal Phoenix AB-96                                                          |                                                                    |                         |
| 04.211.341/0001-67                                                                                                                     | MEDSYSTEM MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI                           | R\$ 2.250,22            |
| <b>Descrição:</b> Descrição: Manutenção preventiva de autoclave Horizontal Phoenix AB-96                                               |                                                                    |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 816,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

**Data:** 27/10/2021 12:00

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviço técnico especializado de engenharia clínica, sem dedicação exclusiva de mão-de-obra, com fornecimento de peças, utilizando software de gestão de engenharia clínica, para prestação de manutenção preventiva e corretiva, calibração, treinamento de operadores e apoio ao gerenciamento dos equipamentos conforme termo de referência, com reserva de 30% para custeio de peças..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:10892021 / UASG:982095

**Lote/Item:** 4/30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

**Descrição:** **Instalação , manutenção , reparo - equipamento laboratório** - Instalação , manutenção , reparo - 32 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)

| CNPJ                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.464.359/0001-73<br>* VENCEDOR *                                                                    | ROBERTO DIOGO FERREIRA DA COSTA EIRELI                  | R\$ 816,67              |
| <b>Descrição:</b> AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)                                        |                                                         |                         |
| 03.761.081/0001-30                                                                                    | ASSISTMEDICA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA MEDICA LTDA | R\$ 1.440,00            |
| <b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARO EM 32 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS). |                                                         |                         |
| 15.305.042/0001-08                                                                                    | ENGEMED ENGENHARIA CLINICA EIRELI                       | R\$ 1.708,33            |
| <b>Descrição:</b> AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)                                        |                                                         |                         |
| 26.583.095/0001-07                                                                                    | GESTEC GESTAO E TECNOLOGIA PARA SAUDE LTDA              | R\$ 3.083,33            |
| <b>Descrição:</b> Instalação , manutenção , reparo - 32 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)  |                                                         |                         |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 12.086.330/0001-20 | MEGA SOLUCOES CIENTIFICAS E LOCACAO EIRELI | R\$ 3.333,33            |

Descrição: Instalação , manutenção , reparo - 32 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 457,14

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                    |                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAUDE                                            | <b>Data:</b> 31/08/2021 13:30            |
| <b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONserto E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS - GRUPO VI. | <b>Modalidade:</b> Pregão                |
| <b>Descrição:</b> MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO - CONserto DE AUTOCLAVE HORIZONTAL.                                                    | <b>SRP:</b> NÃO                          |
|                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> N°Licitação:890520 |
|                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 7/1                    |
|                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>     |
|                                                                                                                                    | <b>Adjudicação:</b> 03/09/2021 08:51     |
|                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 03/09/2021 08:51     |
|                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br    |
|                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 7                     |
|                                                                                                                                    | <b>UF:</b> SP                            |

| CNPJ                                         | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.749.855/0001-08<br>* VENCEDOR *           | R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI | R\$ 457,14              |
| Descrição: CONserto DE AUTOCLAVE HORIZONTAL. |                                                   |                         |
|                                              | JAZIEL ALVES SERRADOR 33687851842                 | R\$ 467,00              |
| Descrição: Descrição não informada           |                                                   |                         |

Item 38: Consultório odontológico modelo Personal SF Dabi composto: cadeira, equipo acoplado c/4 termianis, unidade auxiliar c/2 sugadores, refeltor reflex LD

Preço Estimado: R\$ 325,01 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 325,01      Média dos Preços Obtidos: R\$ 325,01

| Quantidade | Descrição                                                                                                                                              | Observação |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Consultório odontológico modelo Personal SF Dabi composto: cadeira, equipo acoplado c/4 termianis, unidade auxiliar c/2 sugado res, refeltor reflex LD |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 342,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                               |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>16ªBrigada de Infantaria de Selva | <b>Data:</b> 14/10/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Serviços de Equipamento Odontológico..                                                            | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:160537 |
|                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /18                               |
|                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                               | <b>Adjudicação:</b> 14/10/2021 16:54                |
|                                                                                                                               | <b>Homologação:</b> 14/10/2021 17:38                |
|                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 6                                |
|                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                               | <b>UF:</b> AM                                       |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuvVfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: GABINETE ODONTOLÓGICO COMPLETO DE CAMPANHA (CADEIRA, EQUIPO/MESA AUXILIAR, CUSPIDEIRA, REFLETOR). MARCA: OLSEN. CADEIRA - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DESLIGA, VERIFICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DAS CHAVES DO PEDAL DE COMANDO, MOTORES DO ACENTO E ENCOSTO. EQUIPO/MESA AUXILIAR - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DOS TERMINAIS DE ENCAIXE DAS CANETAS PARA VER SE ESTÁ ABRINDO E FECHANDO A ÁGUA, SUPORTES DE PONTAS PARA VER SE ESTÃO FECHANDO AO SEREM COLOCADAS. CUSPIDEIRA - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DO REGISTRO DE CHAVE LIGA/DESLIGA QUE FICA NA CUSPIDEIRA E NO EQUIPO. REFLETOR - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA LÂMPADA E LIMPEZA DAS CAPS DE PROTEÇÃO.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.892.747/0001-83<br>* VENCEDOR * | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 342,00              |

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: GABINETE ODONTOLÓGICO COMPLETO DE CAMPANHA (CADEIRA, EQUIPO/MESA AUXILIAR, CUSPIDEIRA, REFLETOR). MARCA: OLSEN. CADEIRA - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DESLIGA, VERIFICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DAS CHAVES DO PEDAL DE COMANDO, MOTORES DO ACENTO E ENCOSTO. EQUIPO/MESA AUXILIAR - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DOS TERMINAIS DE ENCAIXE DAS CANETAS PARA VER SE ESTÁ ABRINDO E FECHANDO A ÁGUA, SUPORTES DE PONTAS PARA VER SE ESTÃO FECHANDO AO SEREM COLOCADAS. CUSPIDEIRA - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DO REGISTRO DE CHAVE LIGA/DESLIGA QUE FICA NA CUSPIDEIRA E NO EQUIPO. REFLETOR - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA LÂMPADA E LIMPEZA DAS CAPS DE PROTEÇÃO.

|                    |                       |            |
|--------------------|-----------------------|------------|
| 37.074.294/0001-06 | ROSILDA LIMA HONORATO | R\$ 344,00 |
|--------------------|-----------------------|------------|

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: GABINETE ODONTOLÓGICO COMPLETO DE CAMPANHA (CADEIRA, EQUIPO/MESA AUXILIAR, CUSPIDEIRA, REFLETOR). MARCA: OLSEN. CADEIRA - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DESLIGA, VERIFICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DAS CHAVES DO PEDAL DE COMANDO, MOTORES DO ACENTO E ENCOSTO. EQUIPO/MESA AUXILIAR - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DOS TERMINAIS DE ENCAIXE DAS CANETAS PARA VER SE ESTÁ ABRINDO E FECHANDO A ÁGUA, SUPORTES DE PONTAS PARA VER SE ESTÃO FECHANDO AO SEREM COLOCADAS. CUSPIDEIRA - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DO REGISTRO DE CHAVE LIGA/DESLIGA QUE FICA NA CUSPIDEIRA E NO EQUIPO. REFLETOR - CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA LÂMPADA E LIMPEZA DAS CAPS DE PROTEÇÃO.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 333,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Nordeste<br>7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército<br>Hospital de Guarnição de Natal                                                                                                            | <b>Data:</b> 28/07/2021 09:30<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:160345<br><b>Lote/Item:</b> 1/10<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 30<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> RN |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviços continuados técnico especializado utilizando de manutenção preventiva e corretiva com serviço de fornecimento de acessórios/peças em equipamentos odontológicos, visando atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Natal (HGuN). |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - CONSULTORIO ODONT MOD CROMA T5 ACOPL COMPOSTO DE CADEIRA,EQUIPO, UNIDADE AUXILIAR, REFLETOR E MOCHO. Marca: Dabi Atlante                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 17.068.205/0001-01 | TECNARQ - COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 330,00              |

**Descrição:** CONSULTORIO ODONT MOD CROMA T5 ACOPL COMPOSTO DE CADEIRA, EQUIPO, UNIDADE AUXILIAR, REFLETOR E MOCHO. Marca: Dabi Atlante

|                                    |                                 |            |
|------------------------------------|---------------------------------|------------|
| 14.349.591/0001-11<br>* VENCEDOR * | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA | R\$ 333,03 |
|------------------------------------|---------------------------------|------------|

**Descrição:** CONSULTORIO ODONT MOD CROMA T5 ACOPL COMPOSTO DE CADEIRA, EQUIPO, UNIDADE AUXILIAR, REFLETOR E MOCHO. Marca: Dabi Atlante

|                    |                     |            |
|--------------------|---------------------|------------|
| 17.524.409/0001-00 | IVAN ALVES DE SOUZA | R\$ 500,00 |
|--------------------|---------------------|------------|

**Descrição:** Manutenção...

|                    |                                               |            |
|--------------------|-----------------------------------------------|------------|
| 15.558.946/0001-45 | GIGAVIDA TECNOLOGIA E SERVICO HOSPITALAR LTDA | R\$ 600,00 |
|--------------------|-----------------------------------------------|------------|

**Descrição:** CONSULTORIO ODONT MOD CROMA T5 ACOPL COMPOSTO DE CADEIRA, EQUIPO, UNIDADE AUXILIAR, REFLETOR E MOCHO. Marca: Dabi Atlante

|                    |                                       |            |
|--------------------|---------------------------------------|------------|
| 41.005.786/0001-17 | CONSTAG - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA | R\$ 700,00 |
|--------------------|---------------------------------------|------------|



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: CONSULTORIO ODONT MOD CROMA T5 ACOPL COMPOSTO DE CADEIRA, EQUIPO, UNIDADE AUXILIAR, REFLETOR E MOCHO. Marca: Dabi Atlante

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE<br/>SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA<br/>Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior Sul</p> <p><b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva, corretiva reparadora total todos os equipamentos odontológicos, sendo essa última sem custo/ônus do fornecimento das peças para o conserto dos equipamentos para o DSEI ISUL, instalados nas Unidades Básicas de Saúde Indígena de abrangência do Distrito nos estados de Santa Catarina e Rio Grande do Sul..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Cadeira odontológica completa (equipo, refletor e unidade auxiliar)</b></p> <p><b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico</p> | <p><b>Data:</b> 13/07/2021 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:257053</p> <p><b>Lote/Item:</b> 57/228</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 12</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> SC</p> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|      |                            |                         |
|------|----------------------------|-------------------------|
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|

|                    |                |            |
|--------------------|----------------|------------|
| 05.157.606/0001-59 | RS MEDICA LTDA | R\$ 300,00 |
| * VENCEDOR *       |                |            |

Descrição: Cadeira odontológica completa (equipo, refletor e unidade auxiliar)

|                    |                                                           |            |
|--------------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 03.802.841/0001-00 | L&GED SERVICOS DE LOGISTICA E GUARDA DE DOCUMENTOS EIRELI | R\$ 306,00 |
|--------------------|-----------------------------------------------------------|------------|

Descrição: Cadeira odontológica completa (equipo, refletor e unidade auxiliar)descritivo conforme edital.

|                    |                                                 |            |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|
| 30.644.818/0001-08 | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI | R\$ 315,30 |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|

Descrição: Cadeira odontológica completa (equipo, refletor e unidade auxiliar)

|                    |                                                                       |            |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------|
| 00.467.916/0001-56 | MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA | R\$ 315,33 |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------|

Descrição: Manutenção corretiva e preventiva em Cadeira odontológica completa (equipo, refletor e unidade auxiliar), marca GNATUS. PRAZO DE VALIDADE D A PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Item 39: Autoclave 21 litros Vitale Plus analógica Cristofoli(VT2510020)

|                                 |               |                          |                                      |
|---------------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 290,80 (un) | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 290,80 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,80 |
|---------------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------------------|

| Quantidade | Descrição                                                       | Observação |
|------------|-----------------------------------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Autoclave 21 litros Vitale Plus analógica Cristofoli(VT2510020) |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 397,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br/>Comando do Exército<br/>Comando Militar da Amazônia<br/>16ªBrigada de Infantaria de Selva</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Serviços de Equipamento Odontológico..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: AUTOCLAVE 21L (HORIZONTAL). MARCA: DIGITALE. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DESLIGA, PAINEL DE COMANDO E FUNCIONAMENTO EM 1 CICLO.</b></p> <p><b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico</p> | <p><b>Data:</b> 14/10/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:160537</p> <p><b>Lote/Item:</b> /8</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 14/10/2021 16:54</p> <p><b>Homologação:</b> 14/10/2021 17:36</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 16</p> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



| CNPJ                                                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.892.747/0001-83<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                       | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 395,00              |
| Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: AUTOCLAVE 21L (HORIZONTAL). MARCA: DIGITALE. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DES LIGA, PAINEL DE COMANDO E FUNCIONAMENTO EM 1 CICLO. |                                                          |                         |
| 37.074.294/0001-06                                                                                                                                                                       | ROSILDA LIMA HONORATO                                    | R\$ 400,00              |
| Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: AUTOCLAVE 21L (HORIZONTAL). MARCA: DIGITALE. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DES LIGA, PAINEL DE COMANDO E FUNCIONAMENTO EM 1 CICLO. |                                                          |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 124,91***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE<br>SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA<br>Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior Sul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 13/07/2021 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva, corretiva reparadora total todos os equipamentos odontológicos, sendo essa última sem custo/ônus do fornecimento das peças para o conserto dos equipamentos para o DSEI ISUL, instalados nas Unidades Básicas de Saúde Indígena de abrangência do Distrito nos estados de Santa Catarina e Rio Grande do Sul.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> NºPregão:112021 / UASG:257053 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> 52/208                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 12                               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Autoclave 21 L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> SC                                       |

| CNPJ                                                                                                                            | Razão Social do Fornecedor                                            | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.157.606/0001-59<br>* VENCEDOR *                                                                                              | RS MEDICA LTDA                                                        | R\$ 124,91              |
| Descrição: Autoclave 21 L                                                                                                       |                                                                       |                         |
| 03.802.841/0001-00                                                                                                              | L&GED SERVICOS DE LOGISTICA E GUARDA DE DOCUMENTOS EIRELI             | R\$ 125,00              |
| Descrição: Autoclave 21 L, descritivo conforme edital.                                                                          |                                                                       |                         |
| 30.644.818/0001-08                                                                                                              | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI                       | R\$ 135,60              |
| Descrição: Autoclave 21 L                                                                                                       |                                                                       |                         |
| 00.467.916/0001-56                                                                                                              | MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA | R\$ 135,66              |
| Descrição: Manutenção corretiva e preventiva em Autoclave 21 L, marca Sercon. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. |                                                                       |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 350,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Nordeste<br>6ª Região Militar<br>Hospital Geral de Salvador                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 28/06/2021 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e emergencial, instalação, desinstalação, montagem, desmontagem e calibração de equipamentos biomédicos, odontológicos e radiológicos dos diversos setores, de propriedade da Odontoclínica do HGeS e demais Organizações militares da 6ª Região Militar. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:160039 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /79                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b> 06/07/2021 13:01               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 06/07/2021 14:58               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Manutenção corretiva de Autoclave. Marca: Cristofolli 21 litros. Modelo: Horizontal. Serviço de mão de obra caso seja necessária a troca ou reparo VÁLVULA SOLENÓIDE.                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 22                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Unidade                            |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 05.918.665/0001-00 | KR MANUTENCAO EQUIPAMENTO HOSPITALAR EIRELI | R\$ 350,00              |
| * VENCEDOR *       |                                             |                         |

**Descrição:** Manutenção corretiva de Autoclave. Marca: Cristofolli 21 litros. Modelo: Horizontal. Serviço de mão de obra caso seja necessária a troca ou reparo V ÁLVULA SOLENÓIDE.

## Item 40: Autoclave 21 litros D700 (K001369)

Preço Estimado: R\$ 290,80 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 290,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,80

| Quantidade | Descrição                          | Observação |
|------------|------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Autoclave 21 litros D700 (K001369) |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 397,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Serviços de Equipamento Odontológico..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: AUTOCLAVE 21L (HORIZONTAL). MARCA: DIGITALE. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DESLIGA, PAINEL DE COMANDO E FUNCIONAMENTO EM 1 CICLO.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 14/10/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:160537

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/10/2021 16:54

**Homologação:** 14/10/2021 17:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 16

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.892.747/0001-83 | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 395,00              |
| * VENCEDOR *       |                                                          |                         |

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: AUTOCLAVE 21L (HORIZONTAL). MARCA: DIGITALE. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DES LIGA, PAINEL DE COMANDO E FUNCIONAMENTO EM 1 CICLO.

|                    |                       |            |
|--------------------|-----------------------|------------|
| 37.074.294/0001-06 | ROSILDA LIMA HONORATO | R\$ 400,00 |
|--------------------|-----------------------|------------|

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: AUTOCLAVE 21L (HORIZONTAL). MARCA: DIGITALE. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA CHAVE LIGA/DES LIGA, PAINEL DE COMANDO E FUNCIONAMENTO EM 1 CICLO.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 124,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior Sul

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva, corretiva reparadora total todos os equipamentos odontológicos, sendo essa última sem custo/ônus do fornecimento das peças para o conserto dos equipamentos para o DSEI ISUL, instalados nas Unidades Básicas de Saúde Indígena de abrangência do Distrito nos estados de Santa Catarina e Rio Grande do Sul..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Autoclave 21 L

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 13/07/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:112021 / UASG:257053

**Lote/Item:** 52/208

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLlMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                            | Razão Social do Fornecedor                                            | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.157.606/0001-59<br>* VENCEDOR *                                                                                              | RS MEDICA LTDA                                                        | R\$ 124,91              |
| Descrição: Autoclave 21 L                                                                                                       |                                                                       |                         |
| 03.802.841/0001-00                                                                                                              | L&GED SERVICOS DE LOGISTICA E GUARDA DE DOCUMENTOS EIRELI             | R\$ 125,00              |
| Descrição: Autoclave 21 L, descritivo conforme edital.                                                                          |                                                                       |                         |
| 30.644.818/0001-08                                                                                                              | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI                       | R\$ 135,60              |
| Descrição: Autoclave 21 L                                                                                                       |                                                                       |                         |
| 00.467.916/0001-56                                                                                                              | MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA | R\$ 135,66              |
| Descrição: Manutenção corretiva e preventiva em Autoclave 21 L, marca Sercon. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. |                                                                       |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Nordeste<br>6ª Região Militar<br>Hospital Geral de Salvador                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 28/06/2021 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:82021 / UASG:160039<br><b>Lote/Item:</b> /79<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 06/07/2021 13:01<br><b>Homologação:</b> 06/07/2021 14:58<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 22<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> BA |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e emergencial, instalação, desinstalação, montagem, desmontagem e calibração de equipamentos biomédicos, odontológicos e radiológicos dos diversos setores, de propriedade da Odontoclínica do HGeS e demais Organizações militares da 6a Região Militar. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Manutenção corretiva de Autoclave. Marca: Cristofolli 21 litros. Modelo: Horizontal. Serviço de mão de obra caso seja necessária a troca ou reparo VÁLVULA SOLENÓIDE.                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |

| CNPJ                                                                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 05.918.665/0001-00<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                               | KR MANUTENCAO EQUIPAMENTO HOSPITALAR EIRELI | R\$ 350,00              |
| Descrição: Manutenção corretiva de Autoclave. Marca: Cristofolli 21 litros. Modelo: Horizontal. Serviço de mão de obra caso seja necessária a troca ou reparo VÁLVULA SOLENÓIDE. |                                             |                         |

### Item 41: Cabeças de manequim

| Preço Estimado: R\$ 69,30 (un) | Percentual: -       | Preço Máximo: R\$ 69,30 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,30 |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------------------------|
| Quantidade                     | Descrição           | Observação              |                                     |
| 55 Serviços                    | Cabeças de manequim |                         |                                     |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA                                                                | <b>Data:</b> 16/09/2021 14:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:552021 / UASG:120006<br><b>Lote/Item:</b> 1/68<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br |
| <b>Objeto:</b> Serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com fornecimento de peças.                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Serviço de manutenção corretiva de alta rotação com fornecimento de cabeça completa |                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                     |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d



Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: DF

| CNPJ                                                                                                                                                            | Razão Social do Fornecedor                                                                    | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.524.545/0001-71<br>* VENCEDOR *                                                                                                                              | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA                                                                 | R\$ 10,00               |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de alta rotação com fornecimento de cabeça completa                                                                  |                                                                                               |                         |
| 03.496.338/0001-74                                                                                                                                              | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI                                                            | R\$ 10,10               |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de alta rotação com fornecimento de cabeça completa                                                                  |                                                                                               |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                                              | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA                                                                | R\$ 105,00              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de alta rotação com fornecimento de cabeça completa                                                                  |                                                                                               |                         |
| 26.862.704/0001-67                                                                                                                                              | SANTER MED COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 220,00              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de alta rotação com fornecimento de cabeça completa                                                                  |                                                                                               |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                                                                                              | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA                                                               | R\$ 262,10              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de alta rotação com fornecimento de cabeça completa                                                                  |                                                                                               |                         |
| 14.551.772/0001-26                                                                                                                                              | METAL TEC COMERCIO, LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA                     | R\$ 490,00              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de alta rotação com fornecimento de cabeça completa conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                                                                               |                         |
| 10.293.515/0001-80                                                                                                                                              | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA         | R\$ 491,00              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de alta rotação com fornecimento de cabeça completa                                                                  |                                                                                               |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 97,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                                                                  | Data: 09/07/2021 09:00                       |
| Objeto: Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em Contra ângulo odontológica: Serviços de troca/reparo: Tampa da cabeça.                                                 | Identificação: NºPregão:122021 / UASG:980246 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Lote/Item: /74                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Adjudicação: 19/07/2021 10:23                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Homologação: 03/08/2021 15:19                |
| CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                       | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade: 8                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UF: MA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                 | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA       | R\$ 97,90               |
| Descrição: Manutenção em equipamento de consultório odontológico.                                                                                                                  |                                                       |                         |
| 13.227.927/0001-00                                                                                                                                                                 | BELA VISTA SERVICOS HOSPITALARES LTDA.                | R\$ 135,00              |
| Descrição: Manutenção em Contra ângulo odontológica: Serviços de troca/reparo: Tampa da cabeça                                                                                     |                                                       |                         |
| 40.547.581/0001-09                                                                                                                                                                 | PAULO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS CARVALHO 62526616352 | R\$ 197,40              |
| Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em Contra ângulo odontológica: Serviços de troca/reparo: Tampa da cabeça. |                                                       |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                                                                                                                 | C. REIS ALVES                                         | R\$ 197,40              |



Descrição: Manutenção em Contra ângulo odontológica: Serviços de troca/reparo: Tampa da cabeça SERVIÇOS-KAVO

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 09/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. - Manutenção em Cadeira Odontológica: Serviços de troca/reparo: Estofamento apoio de cabeça.                                          | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:980246 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /5                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                       | <b>Adjudicação:</b> 19/07/2021 10:22                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 03/08/2021 15:03                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 8                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                         | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 100,00              |
| Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. - Manutenção em Cadeira Odontológica : Serviços de troca/reparo: Estofamento apoio de cabeça. |                                                 |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                                                                                                                         | C. REIS ALVES                                   | R\$ 109,67              |

Descrição: Manutenção em Cadeira Odontológica: Serviços de troca/reparo: Estofamento apoio de cabeça SERVIÇOS-Sintético

### Item 42: Refletor de bancada versa c/espelho multifacetado Dabi

Preço Estimado: R\$ 68,33 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 68,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,33

| Quantidade  | Descrição                                              | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 35 Serviços | Refletor de bancada versa c/espelho multifacetado Dabi |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 09/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em Refletor Odontológico: Serviços de troca/reparo: Protetor inferior do refletor.                                        | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:980246 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /39                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                       | <b>Adjudicação:</b> 19/07/2021 10:23                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 03/08/2021 15:08                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 8                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MA                                       |



| CNPJ                                                                                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                          | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA       | R\$ 70,00               |
| Descrição: Manutenção em equipamento de consultório odontológico.                                                                                                                           |                                                       |                         |
| 13.227.927/0001-00                                                                                                                                                                          | BELA VISTA SERVICOS HOSPITALARES LTDA.                | R\$ 84,10               |
| Descrição: Manutenção em Refletor Odontológico: Serviços de troca/reparo: Protetor inferior do refletor                                                                                     |                                                       |                         |
| 40.547.581/0001-09                                                                                                                                                                          | PAULO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS CARVALHO 62526616352 | R\$ 164,50              |
| Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em Refletor Odontológico: Serviços de troca/reparo: Protetor inferior do refletor. |                                                       |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                                                                                                                          | C. REIS ALVES                                         | R\$ 164,50              |
| Descrição: Manutenção em Refletor Odontológico: Serviços de troca/reparo: Protetor inferior do refletor SERVIÇOS-Kastec                                                                     |                                                       |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 09/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Eventual contratação, em regime de execução indireta, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em Refletor Odontológico: Serviços de troca/reparo: Lâmpada 12v 55w.                                                      | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:980246 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /38                               |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Adjudicação:</b> 19/07/2021 10:23                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 03/08/2021 15:08                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 8                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.751.395/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                            | INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA       | R\$ 60,00               |
| Descrição: Manutenção em equipamento de consultório odontológico.                                                                                                             |                                                       |                         |
| 13.227.927/0001-00                                                                                                                                                            | BELA VISTA SERVICOS HOSPITALARES LTDA.                | R\$ 76,20               |
| Descrição: Manutenção em Refletor Odontológico: Serviços de troca/reparo: Lâmpada 12v 55w.                                                                                    |                                                       |                         |
| 21.011.095/0001-19                                                                                                                                                            | C. REIS ALVES                                         | R\$ 109,67              |
| Descrição: Manutenção em Refletor Odontológico: Serviços de troca/reparo: Lâmpada 12v 55w. SERVIÇOS-PHILIPS                                                                   |                                                       |                         |
| 40.547.581/0001-09                                                                                                                                                            | PAULO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS CARVALHO 62526616352 | R\$ 109,67              |
| Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA/REPARO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - Manutenção em Refletor Odontológico: Serviços de troca/reparo: Lâmpada 12v 55w. |                                                       |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                             |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Nordeste<br>6ª Região Militar<br>Hospital Geral de Salvador | <b>Data:</b> 28/06/2021 09:00                      |
|                                                                                                                                             | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:82021 / UASG:160039 |
|                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /5                               |
|                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                             | <b>Adjudicação:</b> 06/07/2021 13:00               |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
 Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e emergencial, instalação, desinstalação, montagem, desmontagem e calibração de equipamentos biomédicos, odontológicos e radiológicos dos diversos setores, de propriedade da Odontoclínica do HGeS e demais Organizações militares da 6a Região Militar.

**Descrição:** **Manutenção em equipamentos de consultório odontológico** - Manutenção corretiva de Refletor: Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi. Marca: DABI. Modelo: D 700. Serviço de mão de obra caso seja necessária a troca ou reparo da LAMPADA H3.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Homologação:** 06/07/2021 14:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 51

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 05.918.665/0001-00<br>* VENCEDOR * | KR MANUTENCAO EQUIPAMENTO HOSPITALAR EIRELI | R\$ 75,00               |

**Descrição:** Manutenção corretiva de Refletor: Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi. Marca: DABI. Modelo: D 700. Serviço de mão de obra caso seja necessária a troca ou reparo da LAMPADA H3.

#### Item 43: Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa esugador) Dabi

**Preço Estimado:** R\$ 58,86 (un)      **Percentual:** -      **Preço Máximo:** R\$ 58,86      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 58,86

| Quantidade  | Descrição                                                            | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------|------------|
| 64 Serviços | Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa esugador) Dabi |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

**Objeto:** Registro de preço para prestação de serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva com revisão geral em equipamentos médico-hospitalares e odontológicos..

**Descrição:** **Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico** - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 29/12/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:582021 / UASG:981661

**Lote/Item:** /24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/01/2022 12:10

**Homologação:** 11/01/2022 12:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RN

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 20.399.316/0001-05<br>* VENCEDOR * | TECHPROL SERVICOS, COMERCIO E LOCACOES EIRELI | R\$ 67,00               |

**Descrição:** Manutenção preventiva e corretiva em Canetas de baixa rotação (micro motor), com reposição de peças quando necessário. SV 100 R\$ 180,00 R\$ 1 8.000,00

|                    |                                            |           |
|--------------------|--------------------------------------------|-----------|
| 26.583.095/0001-07 | GESTEC GESTAO E TECNOLOGIA PARA SAUDE LTDA | R\$ 67,00 |
|--------------------|--------------------------------------------|-----------|

**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

|                    |                                       |           |
|--------------------|---------------------------------------|-----------|
| 40.057.619/0001-57 | S F HENRIQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 67,00 |
|--------------------|---------------------------------------|-----------|

**Descrição:** Manutenção preventiva e corretiva em Canetas de baixa rotação (micro motor), com reposição de peças quando necessário.

|                    |                          |            |
|--------------------|--------------------------|------------|
| 25.252.411/0001-03 | CONVENIENCE MEDICAL LTDA | R\$ 100,00 |
|--------------------|--------------------------|------------|

**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

|                    |                                |            |
|--------------------|--------------------------------|------------|
| 09.599.104/0001-39 | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA | R\$ 196,00 |
|--------------------|--------------------------------|------------|

**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico



| CNPJ                                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 15.305.042/0001-08                                                                                                                | ENGEMED ENGENHARIA CLINICA EIRELI                        | R\$ 249,99              |
| Descrição: Manutenção preventiva e corretiva em Canetas de baixa rotação (micro motor), com reposição de peças quando necessário. |                                                          |                         |
| 42.241.189/0001-54                                                                                                                | IVANI BATISTA NETO                                       | R\$ 250,00              |
| Descrição: Manutenção preventiva e corretiva em Canetas de baixa rotação (micro motor), com reposição de peças quando necessário. |                                                          |                         |
| 14.908.465/0001-50                                                                                                                | E BERNARDO DE SOUSA                                      | R\$ 310,00              |
| Descrição: Conforme Edital                                                                                                        |                                                          |                         |
| 29.892.747/0001-83                                                                                                                | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 1.000,00            |
| Descrição: Manutenção preventiva e corretiva em Canetas de baixa rotação (micro motor), com reposição de peças quando necessário  |                                                          |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>1ª Brigada de Infantaria de Selva      | <b>Data:</b> 08/12/2021 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:182021 / UASG:160482<br><b>Lote/Item:</b> 1/72<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 114<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> RR |
| <b>Objeto:</b> Futura e eventual contratação de empresas especializadas em manutenção preventiva dos equipamentos de odontologia.. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.252.621/0001-19                                                                                                                                                                                                                               | KL COMERCIO E SERVICOS LTDA                                  | R\$ 35,00               |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                |                                                              |                         |
| 03.442.022/0001-08                                                                                                                                                                                                                               | LINCER COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 39,20               |
| Descrição: Manutenção preventiva, drenagem de água, limpeza de pistões e filtros                                                                                                                                                                 |                                                              |                         |
| 20.465.945/0001-96                                                                                                                                                                                                                               | FEMAX SERVICOS E COMERCIO EIRELI                             | R\$ 40,00               |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                |                                                              |                         |
| 26.280.963/0001-80                                                                                                                                                                                                                               | DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA                               | R\$ 65,00               |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                     |                                                              |                         |
| Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                |                                                              |                         |
| 03.709.337/0001-60                                                                                                                                                                                                                               | M.V.M. DA SILVA & CIA LTDA                                   | R\$ 350,00              |
| Descrição: Compressor odontológico. Manutenção Preventiva de MODELO: 260Q SOBRE RODAS (PORTÁTIL), Marca: CONSULIDENT, Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna. |                                                              |                         |
| 41.567.567/0001-21                                                                                                                                                                                                                               | ONE MED COMERCIO E MANUTENCAO LTDA                           | R\$ 380,00              |
| Descrição: Compressor odontológico. Manutenção Preventiva de MODELO: 260Q SOBRE RODAS (PORTÁTIL), Marca: CONSULIDENT, Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna. |                                                              |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                   |                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE<br>SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA<br>Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior Sul | <b>Data:</b> 13/07/2021 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:257053 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva, corretiva reparadora total todos os equipamentos odontológicos, sendo essa última sem custo/ônus do fornecimento das peças para o conserto dos equipamentos para o DSEI ISUL, instalados nas Unidades Básicas de Saúde Indígena de abrangência do Distrito nos estados de Santa Catarina e Rio Grande do Sul..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Equipo Odontológico Portátil

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Lote/Item:** 24/98

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

| CNPJ                                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor                                            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.157.606/0001-59<br>* VENCEDOR *                                                                                                           | RS MEDICA LTDA                                                        | R\$ 44,58               |
| Descrição: Equipo Odontológico Portátil                                                                                                      |                                                                       |                         |
| 30.644.818/0001-08                                                                                                                           | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI                       | R\$ 45,00               |
| Descrição: Equipo Odontológico Portátil                                                                                                      |                                                                       |                         |
| 00.467.916/0001-56                                                                                                                           | MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA | R\$ 100,00              |
| Descrição: Manutenção corretiva e preventiva em Equipo Odontológico Portátil, marca N-dent. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias |                                                                       |                         |
| 03.802.841/0001-00                                                                                                                           | L&GED SERVICOS DE LOGISTICA E GUARDA DE DOCUMENTOS EIRELI             | R\$ 110,00              |
| Descrição: Equipo Odontológico Portátil, descritivo conforme edital.                                                                         |                                                                       |                         |

#### Item 44: Cadeira odontológica versa max Dabi

Preço Estimado: R\$ 1.200,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 1.200,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.200,00

| Quantidade | Descrição                           | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 2 Serviços | Cadeira odontológica versa max Dabi |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES

**Data:** 01/02/2022 00:00

**Objeto:** Manutenção de equipamentos odontológicos (patrimônio 11396 e 11397)

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - CONJUNTO ODONT.:CADEIRA, EQUIPO, NEGATOSCOPIO E REMARCA DABI ATLANTE. MODELO: VERSA MAX PLUS; PATRIMÔNIO 11397

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 158416

**Lote/Item:** 2/1

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** ES

| CNPJ                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 04.829.221/0001-28<br>* VENCEDOR *                                                                                        | A.C. BENEZOLI              | R\$ 1.650,00            |
| Descrição: CONJUNTO ODONT.:CADEIRA, EQUIPO, NEGATOSCOPIO E REMARCA DABI ATLANTE. MODELO: VERSA MAX PLUS; PATRIMÔNIO 11397 |                            |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d>

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO

IFES

Objeto: Manutenção de equipamentos odontológicos (patrimônio 11396 e 11397)

Descrição: MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO -  
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO.  
CONJUNTO ODONT.:CADEIRA, EQUIPO, NEGATOSCOPIO E REMARCA DABI  
ATLANTE. MODELO: VERSA MAX PLUS. PATRIMÔNIO: 11396

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 /  
UASG: 158416

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: ES

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 04.829.221/0001-28<br>* VENCEDOR * | A.C. BENEZOLI              | R\$ 1.650,00            |

Descrição: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO. CONJUNTO ODONT.:CADEIRA, EQUIPO, NEGATOSCOPIO E REMARCA DABI ATLANTE. MODELO: VERSA MAX PLUS. PATRIMÔNIO: 11396

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO

Objeto: Contratação de serviço de manutenção

Descrição: MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO -  
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA CADEIRA ODONTOLÓGICA

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2021 /  
UASG: 160095

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: GO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 27.102.618/0001-19<br>* VENCEDOR * | MARCELO MORAES 96641061191 | R\$ 300,00              |

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA CADEIRA ODONTOLÓGICA

### Item 45: Recortador de gesso Essence Dental (174822, 231424)

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

| Quantidade | Descrição                                           | Observação |
|------------|-----------------------------------------------------|------------|
| 2 Serviços | Recortador de gesso Essence Dental (174822, 231424) |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos,  
com fornecimento de peças.

Data: 16/09/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552021 / UASG:120006

Lote/Item: 1/175



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d



**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Serviço de manutenção corretiva recortador de gesso com fornecimento de motor conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

| CNPJ                                                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor                                                                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.524.545/0001-71<br>* VENCEDOR *                                                                                                                               | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA                                                                 | R\$ 30,00               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva recortador de gesso com fornecimento de motor conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                                                                               |                         |
| 03.496.338/0001-74                                                                                                                                               | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI                                                            | R\$ 30,10               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva recortador de gesso com fornecimento de motor conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                                                                               |                         |
| 26.862.704/0001-67                                                                                                                                               | SANTER MED COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 140,00              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva recortador de gesso com fornecimento de motor conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                                                                               |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                                               | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA                                                                | R\$ 145,00              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva recortador de gesso com fornecimento de motor conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                                                                               |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                                                                                               | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA                                                               | R\$ 314,00              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva recortador de gesso com fornecimento de motor conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                                                                               |                         |
| 10.293.515/0001-80                                                                                                                                               | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA         | R\$ 550,20              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva recortador de gesso com fornecimento de motor conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                                                                               |                         |
| 14.551.772/0001-26                                                                                                                                               | METAL TEC COMERCIO, LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA                     | R\$ 785,00              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva recortador de gesso com fornecimento de motor conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                                                                               |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                     |                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 02/06/2021 14:00                       |                                |
| <b>Objeto:</b> Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR.                                            | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |                                |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico</b> - Serviço de manutenção corretiva de Recortador De Gesso com fornecimento do rolamentos conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência | <b>SRP:</b> SIM                                     |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> N°Pregão:102021 / UASG:120006 |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 1/151                             |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |                                |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 1                                |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> Unidade                             |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> DF                                       |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                              | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                   | <b>Valor da Proposta Final</b> |
| 09.524.545/0001-71                                                                                                                                                                                                                       | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA                       | R\$ 29,63                      |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Recortador De Gesso com fornecimento do rolamentos conforme exigências e condições previstas no Termo d e Referência                                                                |                                                     |                                |
| 03.496.338/0001-74                                                                                                                                                                                                                       | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI                  | R\$ 68,00                      |



| CNPJ                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Recortador De Gesso com fornecimento do rolamentos conforme exigências e condições previstas no Termo d e Referência |                                 |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                                                                                                 | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA | R\$ 80,00               |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                       |                                 |                         |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Recortador De Gesso com fornecimento do rolamentos conforme exigências e condições previstas no Termo d e Referência |                                 |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                                                 | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA  | R\$ 173,00              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Recortador De Gesso com fornecimento do rolamentos conforme exigências e condições previstas no Termo d e Referência |                                 |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                       |                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA                                                                                                                              | Data: 02/06/2021 14:00                       |
| Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR.                                | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Serviço de manutenção corretiva de Recortador De Gesso com fornecimento do disco conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência | SRP: SIM                                     |
| CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                 | Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:120006 |
|                                                                                                                                                                                                                       | Lote/Item: 1/152                             |
|                                                                                                                                                                                                                       | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                       | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade: 1                                |
|                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                       | UF: DF                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 03.496.338/0001-74                                                                                                                                           | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 76,50               |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Recortador De Gesso com fornecimento do disco conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                                                                                           | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA    | R\$ 100,00              |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                 |                                    |                         |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Recortador De Gesso com fornecimento do disco conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 09.524.545/0001-71                                                                                                                                           | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA      | R\$ 100,00              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Recortador De Gesso com fornecimento do disco conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                                           | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA     | R\$ 270,67              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Recortador De Gesso com fornecimento do disco conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |

### Item 46: Microscópio binocular Panasonic (97120)

Preço Estimado: R\$ 322,99 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 322,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 322,99

| Quantidade | Descrição                               | Observação |
|------------|-----------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Microscópio binocular Panasonic (97120) |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 358,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                    |                               |
|----------------------------------------------------|-------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ | Data: 07/07/2021 09:00        |
|                                                    | Modalidade: Pregão Eletrônico |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de peças em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA..

**Descrição:** **Manutenção em microscópio óptico** - MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO

**CatSer:** 12742 - Manutenção em microscópio óptico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:980531

**Lote/Item:** /68

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/08/2021 18:30

**Homologação:** 10/08/2021 17:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                                                                                    | Razão Social do Fornecedor                                                     | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.634.966/0001-04<br>* VENCEDOR *                                                      | SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO PARA EIRELI                                    | R\$ 358,99              |
| Descrição: MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO |                                                                                |                         |
| 15.564.580/0001-17                                                                      | MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI                                        | R\$ 360,00              |
| Descrição: MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO              |                                                                                |                         |
| 18.431.758/0001-40                                                                      | 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI | R\$ 50.000,00           |
| Descrição: MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO              |                                                                                |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 359,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de peças em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA..

**Descrição:** **Manutenção em microscópio óptico** - SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO

**CatSer:** 12742 - Manutenção em microscópio óptico

**Data:** 07/07/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:980531

**Lote/Item:** /67

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/08/2021 18:30

**Homologação:** 10/08/2021 17:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                                                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.634.966/0001-04<br>* VENCEDOR *                                                                       | SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO PARA EIRELI                                    | R\$ 359,99              |
| Descrição: SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO |                                                                                |                         |
| 15.564.580/0001-17                                                                                       | MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI                                        | R\$ 361,00              |
| Descrição: SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO              |                                                                                |                         |
| 18.431.758/0001-40                                                                                       | 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI | R\$ 50.000,00           |
| Descrição: SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO              |                                                                                |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 02/06/2021 14:00



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
 Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLIMbVtFOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLIMbVtFOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLIMbVtFOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

**Objeto:** Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR.

**Descrição:** **Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico** - Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102021 / UASG:120006

**Lote/Item:** 1/107

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

| CNPJ                                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 09.524.545/0001-71                                                                                                                                                        | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA      | R\$ 42,00               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 03.496.338/0001-74                                                                                                                                                        | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 127,50              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                                                                                                        | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA    | R\$ 250,00              |
| <b>* VENCEDOR *</b>                                                                                                                                                       |                                    |                         |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                                                        | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA     | R\$ 591,67              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |

#### Item 47: Microscópio binocular MBB (238211, 238202)

**Preço Estimado:** R\$ 322,99 (un)      **Percentual:** -      **Preço Máximo:** R\$ 322,99      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 322,99

| Quantidade | Descrição                                  | Observação |
|------------|--------------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Microscópio binocular MBB (238211, 238202) |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 358,99

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Data:** 07/07/2021 09:00

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de peças em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Manutenção em microscópio óptico** - MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO

**Identificação:** N°Pregão:142021 / UASG:980531

**Lote/Item:** /68

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/08/2021 18:30

**Homologação:** 10/08/2021 17:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                                                                                           | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 31.634.966/0001-04                                                                             | SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO PARA EIRELI | R\$ 358,99              |
| <b>* VENCEDOR *</b>                                                                            |                                             |                         |
| <b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO |                                             |                         |



| CNPJ                                                                       | Razão Social do Fornecedor                                                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 15.564.580/0001-17                                                         | MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI                                        | R\$ 360,00              |
| Descrição: MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO |                                                                                |                         |
| 18.431.758/0001-40                                                         | 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI | R\$ 50.000,00           |
| Descrição: MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO |                                                                                |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 359,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 07/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de peças em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em microscópio óptico - SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO                                                                                                | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 12742 - Manutenção em microscópio óptico                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:142021 / UASG:980531 |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> /67                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 04/08/2021 18:30                |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 10/08/2021 17:25                |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 12                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                                                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.634.966/0001-04                                                                                       | SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO PARA EIRELI                                    | R\$ 359,99              |
| * VENCEDOR *                                                                                             |                                                                                |                         |
| Descrição: SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO |                                                                                |                         |
| 15.564.580/0001-17                                                                                       | MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI                                        | R\$ 361,00              |
| Descrição: SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO              |                                                                                |                         |
| 18.431.758/0001-40                                                                                       | 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI | R\$ 50.000,00           |
| Descrição: SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO              |                                                                                |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 02/06/2021 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR.                                      | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:102021 / UASG:120006 |
|                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 1/107                             |
|                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 2                                |
|                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> DF                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 09.524.545/0001-71                                                                                                                                                 | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA | R\$ 42,00               |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                               |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 03.496.338/0001-74                                                                                                                                                 | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 127,50              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                                                                                                 | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA    | R\$ 250,00              |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                       |                                    |                         |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                                                 | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA     | R\$ 591,67              |
| Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |

#### Item 48: Microscópio binocular Libi

Preço Estimado: R\$ 322,99 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 322,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 322,99

| Quantidade  | Descrição                  | Observação |
|-------------|----------------------------|------------|
| 14 Serviços | Microscópio binocular Libi |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 358,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                            |                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ                                                                                                                                                                                         | Data: 07/07/2021 09:00                       |
| Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de peças em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: Manutenção em microscópio óptico - MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO                                                                                                                 | SRP: SIM                                     |
| CatSer: 12742 - Manutenção em microscópio óptico                                                                                                                                                                                           | Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980531 |
|                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: /68                               |
|                                                                                                                                                                                                                                            | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                            | Adjudicação: 04/08/2021 18:30                |
|                                                                                                                                                                                                                                            | Homologação: 10/08/2021 17:25                |
|                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 20                               |
|                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                            | UF: PA                                       |

| CNPJ                                                                                    | Razão Social do Fornecedor                                                     | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.634.966/0001-04                                                                      | SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO PARA EIRELI                                    | R\$ 358,99              |
| * VENCEDOR *                                                                            |                                                                                |                         |
| Descrição: MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO |                                                                                |                         |
| 15.564.580/0001-17                                                                      | MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI                                        | R\$ 360,00              |
| Descrição: MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO              |                                                                                |                         |
| 18.431.758/0001-40                                                                      | 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI | R\$ 50.000,00           |
| Descrição: MANUTENÇÃO: CORRETIVA/TROCA DE PEÇAS EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO              |                                                                                |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 359,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                    |                               |
|----------------------------------------------------|-------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ | Data: 07/07/2021 09:00        |
|                                                    | Modalidade: Pregão Eletrônico |
|                                                    | SRP: SIM                      |



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
 Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d>

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de peças em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA..

**Descrição:** **Manutenção em microscópio óptico** - SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO

**CatSer:** 12742 - Manutenção em microscópio óptico

**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:980531

**Lote/Item:** /67

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/08/2021 18:30

**Homologação:** 10/08/2021 17:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                                                                                                            | Razão Social do Fornecedor                                                     | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.634.966/0001-04<br>* VENCEDOR *                                                                              | SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO PARA EIRELI                                    | R\$ 359,99              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM SERVIÇO |                                                                                |                         |
| 15.564.580/0001-17                                                                                              | MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI                                        | R\$ 361,00              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO              |                                                                                |                         |
| 18.431.758/0001-40                                                                                              | 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI | R\$ 50.000,00           |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇOS E INSPEÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO              |                                                                                |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

**Objeto:** Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR.

**Descrição:** **Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico** - Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 02/06/2021 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:102021 / UASG:120006

**Lote/Item:** 1/107

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

| CNPJ                                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 09.524.545/0001-71                                                                                                                                                        | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA      | R\$ 42,00               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 03.496.338/0001-74                                                                                                                                                        | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 127,50              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 14.349.591/0001-11<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                        | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA    | R\$ 250,00              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                                                        | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA     | R\$ 591,67              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Microscópio com fornecimento de polimento de lentes conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |





## Item 49: Vibrador de gesso (231436)

Preço Estimado: R\$ 119,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 119,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,95

| Quantidade | Descrição                  | Observação |
|------------|----------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Vibrador de gesso (231436) |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com fornecimento de peças.

Descrição: Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 16/09/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:120006

Lote/Item: 1/172

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 09.524.545/0001-71<br>* VENCEDOR * | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA | R\$ 10,00               |

Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

|                    |                                    |           |
|--------------------|------------------------------------|-----------|
| 03.496.338/0001-74 | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 10,10 |
|--------------------|------------------------------------|-----------|

Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

|                    |                                                                                               |           |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 26.862.704/0001-67 | SANTER MED COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 90,00 |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|

Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

|                    |                                |           |
|--------------------|--------------------------------|-----------|
| 09.599.104/0001-39 | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA | R\$ 95,00 |
|--------------------|--------------------------------|-----------|

Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

|                    |                                 |            |
|--------------------|---------------------------------|------------|
| 14.349.591/0001-11 | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA | R\$ 175,00 |
|--------------------|---------------------------------|------------|

Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

|                    |                                                                                       |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 10.293.515/0001-80 | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 306,82 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|

Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

|                    |                                                                           |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------|
| 14.551.772/0001-26 | METAL TEC COMERCIO, LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA | R\$ 438,00 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------|

Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Vibrador D exigências e condições previstas no Termo de Referência e Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 159,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Data: 23/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:120631

Lote/Item: 3/19



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Objeto:** Contratação de prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças de equipamentos odontológicos da Seção Odontológica do Esquadrão de Saúde de Natal (ES-NT)..

**Descrição:** **Manutenção em equipamentos de consultório odontológico** - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE VIBRADOR DE GESSO VH GOLD LINE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

| CNPJ                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 41.005.786/0001-17<br>* VENCEDOR *                                                                                                             | CONSTAG - CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA      | R\$ 159,84              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE VIBRADOR DE GESSO VH GOLD LINE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.                 |                                            |                         |
| 39.879.920/0001-67                                                                                                                             | INTELTESLA MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 780,00              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE VIBRADOR DE GESSO VH GOLD LINE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. conforme edital |                                            |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                             | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA             | R\$ 799,32              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE VIBRADOR DE GESSO VH GOLD LINE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.                 |                                            |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                                                                             | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA            | R\$ 799,32              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE VIBRADOR DE GESSO VH GOLD LINE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS                  |                                            |                         |
| 11.873.478/0001-42                                                                                                                             | CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA            | R\$ 799,32              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE VIBRADOR DE GESSO VH GOLD LINE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.                 |                                            |                         |
| 31.131.938/0001-74                                                                                                                             | MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI           | R\$ 10.000,00           |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE VIBRADOR DE GESSO VH GOLD LINE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.                 |                                            |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 02/06/2021 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos diversos de uso odontológico, com fornecimento de peças, para a Odontoclínica de Aeronáutica de Brasília - OABR.                                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico</b> - Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> NºPregão:102021 / UASG:120006 |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/172                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 1                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> DF                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 09.524.545/0001-71                                                                                                                                                               | WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA      | R\$ 41,00               |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 03.496.338/0001-74                                                                                                                                                               | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 153,00              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 14.349.591/0001-11<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                               | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA    | R\$ 190,00              |
| <b>Descrição:</b> Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência |                                    |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                                                               | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA     | R\$ 438,33              |



Descrição: Serviço de manutenção corretiva de Vibrador De Gesso Bivolt com fornecimento de transformador conforme exigências e condições previstas no Termo de Referência

# Item 50: Micromotor elétrico de suspensão c/mandril e chicote. -109630

|                                |               |                         |                                     |
|--------------------------------|---------------|-------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 91,67 (un) | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 91,67 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,67 |
|--------------------------------|---------------|-------------------------|-------------------------------------|

| Quantidade | Descrição                                                     | Observação |
|------------|---------------------------------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Micromotor elétrico de suspensão c/mandril e chicote. -109630 |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE<br><b>Objeto:</b> Contratação de empresa para serviço de manutenção de gabinete odontológico do 7Batalhão de Engenharia de Combate.<br><b>Descrição:</b> MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - MANUTENÇÃO EM KIT ACADÊMICO TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO GNATUS<br><b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico | <b>Data:</b> 01/02/2022 00:00<br><b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 160343<br><b>Lote/Item:</b> 8/1<br><b>Ata:</b> N/A<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 6<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> RN |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                    |                     |           |
|------------------------------------|---------------------|-----------|
| 17.524.409/0001-00<br>* VENCEDOR * | IVAN ALVES DE SOUZA | R\$ 90,00 |
|------------------------------------|---------------------|-----------|

Descrição: MANUTENÇÃO EM KIT ACADÊMICO TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO GNATUS

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTERIO DA SAUDE<br>DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA<br><b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção corretiva com troca de peças nos equipamentos odontológicos por Dispensa de Licitação, visando atender às necessidades das populações indígenas das CASAls: Porto Velho/RO, Alta Floresta do Oeste/RO, Guajará-Mirim/RO, Ji-Paraná/RO, Jaru/RO e Humaitá/AM, adstritas ao Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho/RO.<br><b>Descrição:</b> MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO, TIPO: ROLAMENTO, APLICAÇÃO: MICROMOTOR.<br><b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico | <b>Data:</b> 01/10/2021 00:00<br><b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 257049<br><b>Lote/Item:</b> 29/1<br><b>Ata:</b> N/A<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 2<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> RO |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                    |                                          |            |
|------------------------------------|------------------------------------------|------------|
| 06.253.085/0001-04<br>* VENCEDOR * | NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA | R\$ 140,00 |
|------------------------------------|------------------------------------------|------------|

Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO, TIPO: ROLAMENTO, APLICAÇÃO: MICROMOTOR.



## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

10A. COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE

Objeto: Contratação de Serviço de Manutenção de dos Equipamentos da Seção de saúde da 10Companhia de Engenharia de Combate.

Descrição: MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - MICROMOTOR - LIMPEZA INTERNA DE PEÇA COM TROCA DE O-RINGS E FELTROS.

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 01/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2021 / UASG: 160023

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 04.911.802/0001-04 | ODONTOKLASSE LTDA M/E      | R\$ 45,00               |
| * VENCEDOR *       |                            |                         |

Descrição: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - MICROMOTOR - LIMPEZA INTERNA DE PEÇA COM TROCA DE O-RINGS E FELTROS.

## Item 51: Painel elétrica polimerizada (231423)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição                             | Observação |
|------------|---------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Painel elétrica polimerizada (231423) |            |

## Item 52: Espatulador (231423)

Preço Estimado: R\$ 10,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

| Quantidade | Descrição            | Observação |
|------------|----------------------|------------|
| 1 Serviço  | Espatulador (231423) |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..

Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - ESPÁTULAS 3S

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 03/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:927702

Lote/Item: 4/54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2021 11:18

Homologação: 17/05/2021 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 19.659.691/0001-68 | PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | R\$ 6,38                |

Descrição: 54 ESPÁTULAS 3S. M.S Nº 80756530006 UND 20 COOPERFLEX R\$ 13,05 R\$ 261,00



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 13.737.194/0001-54<br>* VENCEDOR * | X MEDICAL & CLEAN LTDA                   | R\$ 8,23                |
| Descrição: ESPÁTULAS 3S            |                                          |                         |
| 05.455.385/0001-03                 | FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 13,31               |
| Descrição: ESPÁTULAS 3S            |                                          |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Data: 03/05/2021 09:00                       |
| Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - ESPÁTULA P/ RESINA SUPRACILL                                                                                                                                                                                                                                 | Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:927702 |
| CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: 4/52                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Adjudicação: 14/05/2021 11:18                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Homologação: 17/05/2021 10:39                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quantidade: 15                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UF: CE                                       |

| CNPJ                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 19.659.691/0001-68                                                                                    | PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA         | R\$ 10,67               |
| Descrição: 52 ESPÁTULA P/ RESINA SUPRACILL. M.S N° 80756530006 UND 15 COOPERFLEX R\$ 23,76 R\$ 356,40 |                                          |                         |
| 13.737.194/0001-54<br>* VENCEDOR *                                                                    | X MEDICAL & CLEAN LTDA                   | R\$ 14,97               |
| Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA SUPRACILL                                                               |                                          |                         |
| 05.455.385/0001-03                                                                                    | FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 61,71               |
| Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA SUPRACILL                                                               |                                          |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Data: 03/05/2021 09:00                       |
| Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - ESPÁTULA P/ CIMENTO N° 24                                                                                                                                                                                                                                    | Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:927702 |
| CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: 4/53                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Adjudicação: 14/05/2021 11:18                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Homologação: 17/05/2021 10:39                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quantidade: 20                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UF: CE                                       |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 05.455.385/0001-03 | FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 5,68                |



| CNPJ                                                                                               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Descrição: ESPÁTULA P/ CIMENTO Nº 24                                                               |                                  |                         |
| 19.659.691/0001-68                                                                                 | PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | R\$ 6,38                |
| Descrição: 53 ESPÁTULA P/ CIMENTO Nº 24. M.S Nº 80756530006 UND 20 COOPERFLEX R\$ 12,60 R\$ 252,00 |                                  |                         |
| 13.737.194/0001-54                                                                                 | X MEDICAL & CLEAN LTDA           | R\$ 8,00                |
| * VENCEDOR *                                                                                       |                                  |                         |
| Descrição: ESPÁTULA P/ CIMENTO Nº 24                                                               |                                  |                         |

#### Item 53: Fotopolimerizador radial cal (25327)

|                                |               |                         |                                     |
|--------------------------------|---------------|-------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 75,66 (un) | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 75,66 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,66 |
|--------------------------------|---------------|-------------------------|-------------------------------------|

| Quantidade | Descrição                            | Observação |
|------------|--------------------------------------|------------|
| 1 Serviço  | Fotopolimerizador radial cal (25327) |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 83,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para os equipamentos odontológicos do Esquadrão de Saúde da BASM.

**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante DABI ATLANTE, Modelo ULTRALED, compagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termode Referência.

**Data:** 25/01/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:572021 / UASG:120643  
**Lote/Item:** 6/44  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RS

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.803.191/0001-01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CARLOS GEOVANI ACOSTA SIQUEIRA JUNIOR 03171811065      | R\$ 78,21               |
| Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante DABI ATLANTE, Modelo ULTRALED, com pagamentos mensais, emissão de laudo/ parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.                                       |                                                        |                         |
| 12.630.233/0001-57                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | D BERLATO & CIA LTDA                                   | R\$ 80,00               |
| Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante DABI ATLANTE, Modelo ULTRALED, com pagamentos mensais, emissão de laudo/ parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.                                       |                                                        |                         |
| 05.157.606/0001-59                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | RS MEDICA LTDA                                         | R\$ 83,33               |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                        |                         |
| Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante DABI ATLANTE, Modelo ULTRALED, com pagamentos mensais, emissão de laudo/ parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.                                       |                                                        |                         |
| 09.172.931/0001-41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI | R\$ 89,00               |
| Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante DABI ATLANTE, Modelo ULTRALED, com pagamentos mensais, emissão de laudo/ parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.                                       |                                                        |                         |
| 30.644.818/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI        | R\$ 100,00              |
| Descrição: FOTOPOLIZADORES: Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante DABI ATLANTE, Modelo ULTRALED, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência a. CATSER 5797 LOTE 06 |                                                        |                         |



**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 77,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ªBrigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Serviços de Equipamento Odontológico..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 14/10/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:160537  
**Lote/Item:** /17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/10/2021 16:54  
**Homologação:** 14/10/2021 17:38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.892.747/0001-83<br>* VENCEDOR * | AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 77,00               |

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO.

|                                                                                                                                                                                 |                       |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|
| 37.074.294/0001-06                                                                                                                                                              | ROSILDA LIMA HONORATO | R\$ 79,00 |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL SEM FIO. MARCA: VALO. CALIBRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA BATERIA, BOTÃO DE DISPARO E BOTÕES DE SELEÇÃO. |                       |           |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 66,66**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Supremo Tribunal Federal

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com substituição de peças, componentes e outros materiais..

**Descrição:** Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 28/06/2021 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:40001  
**Lote/Item:** 1/21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 06.091.569/0001-96 | ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 65,00               |

**Descrição:** Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante

|                                    |                                   |           |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------|
| 06.368.257/0001-87<br>* VENCEDOR * | BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA | R\$ 66,66 |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------|

**Descrição:** Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante

|                    |                                                 |            |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|
| 18.571.690/0001-02 | STERITECH MEDICO HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI | R\$ 100,00 |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante

|                    |                                                                     |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 01.371.628/0001-66 | J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA | R\$ 100,00 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante

|                    |                                                                                       |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 10.293.515/0001-80 | EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 100,00 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
[token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)



|                                                                                |                            |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| CNPJ                                                                           | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| Descrição: Fotopolimerizador. Modelo: Ultraled Eletrônico; Marca: Dabi Atlante |                            |                         |

#### Item 54: Fotopolimerizador Gnatus (4491349200, 4491349207, S/N)

Preço Estimado: R\$ 140,95 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 140,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,95

| Quantidade | Descrição                                              | Observação |
|------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 3 Serviços | Fotopolimerizador Gnatus (4491349200, 4491349207, S/N) |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para os equipamentos odontológicos do Esquadrão de Saúde da BASM.

**Descrição:** **Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico** - Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante GNATUS, Modelo APTILIGHT PLUS, compagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termod Referência.

**Data:** 25/01/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:572021 / UASG:120643  
**Lote/Item:** 6/45  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RS

|                    |                                                   |                         |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
| 29.803.191/0001-01 | CARLOS GEOVANI ACOSTA SIQUEIRA JUNIOR 03171811065 | R\$ 78,25               |

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante GNATUS, Modelo APTILIGHT PLUS, com pagamentos mensais, emissão de laudo/ parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

|                    |                      |           |
|--------------------|----------------------|-----------|
| 12.630.233/0001-57 | D BERLATO & CIA LTDA | R\$ 83,33 |
|--------------------|----------------------|-----------|

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante GNATUS, Modelo APTILIGHT PLUS, com pagamentos mensais, emissão de laudo/ parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

|                    |                                                        |           |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----------|
| 09.172.931/0001-41 | PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI | R\$ 89,00 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----------|

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante GNATUS, Modelo APTILIGHT PLUS, com pagamentos mensais, emissão de laudo/ parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

|                    |                                                 |            |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|
| 30.644.818/0001-08 | CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI | R\$ 100,00 |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|

**Descrição:** FOTOPOLIZADORES: Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante GNATUS, Modelo APTILIGHT PLUS, com pagamentos mensais, emissão de laudo/parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência. CATSER 5797 LOTE 06

|                    |                |            |
|--------------------|----------------|------------|
| 05.157.606/0001-59 | RS MEDICA LTDA | R\$ 100,00 |
| * VENCEDOR *       |                |            |

**Descrição:** Serviço de Manutenção Preventiva Fotopolimerizador, fabricante GNATUS, Modelo APTILIGHT PLUS, com pagamentos mensais, emissão de laudo/ parecer da execução do serviço e fixação de etiqueta contendo a data de execução do serviço, data da próxima inspeção preventiva e nome do técnico que executou o serviço. O serviço de manutenção preventiva abrange: - Procedimentos necessários, conforme item 5.3 do Termo de Referência.

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 174,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 23/06/2021 09:00



Relatório gerado no dia 28/03/2022 09:06:15 (IP: 200.137.163.89)  
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtC%2bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtC%252bu3VZpLtMBvTfOCT5bHYaRjHyYnH2K%252bs%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

**Objeto:** Contratação de prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças de equipamentos odontológicos da Seção Odontológica do Esquadrão de Saúde de Natal (ES-NT)..

**Descrição:** **Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE LUZ LED. GNATUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.**

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:292021 / UASG:120631

**Lote/Item:** 4/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

| CNPJ                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 41.005.786/0001-17<br>* VENCEDOR *                                                                                                            | CONSTAG - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA      | R\$ 174,84              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE LUZ LED. GNATUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. |                                            |                         |
| 11.873.478/0001-42                                                                                                                            | CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA            | R\$ 800,00              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE LUZ LED. GNATUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. |                                            |                         |
| 39.879.920/0001-67                                                                                                                            | INTELTESLA MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 840,00              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE LUZ LED. GNATUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. |                                            |                         |
| 09.599.104/0001-39                                                                                                                            | MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA             | R\$ 870,00              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE LUZ LED. GNATUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. |                                            |                         |
| 14.349.591/0001-11                                                                                                                            | BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA            | R\$ 874,20              |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE LUZ LED. GNATUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. |                                            |                         |
| 31.131.938/0001-74                                                                                                                            | MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI           | R\$ 10.000,00           |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 UNIDADE DE APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE LUZ LED. GNATUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. |                                            |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 148,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                       |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO                                                                                               | <b>Data:</b> 20/05/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras contratações de serviços de manutenção em aparelhos e equipamentos odontológicos..                  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção em equipamentos de consultório odontológico - SERVIÇO / MANUTENÇÃO / CONserto FOTOPOLIMERIZADOR OPTILIGHT, GNATUS</b> | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:432021 / UASG:926486 |
|                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> /12                               |
|                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                       | <b>Adjudicação:</b> 21/05/2021 15:21                |
| <b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico                                                                          | <b>Homologação:</b> 25/05/2021 10:20                |
|                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 30                               |
|                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> SP                                       |

| CNPJ                                                                                   | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 20.119.026/0001-60                                                                     | RM ASSISTENCIA TECNICA LTDA | R\$ 148,00              |
| * VENCEDOR *                                                                           |                             |                         |
| <b>Descrição:</b> SERVICIO / MANUTENÇÃO / CONserto FOTOPOLIMERIZADOR OPTILIGHT, GNATUS |                             |                         |



